
Nr. 27—28 Warszawa, dnie 10 sierpnia 1921 r. Rok III.

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SKARBU.

Cena niniejszego numeru 50 uh (z przesyłką pocztowa 52 mb.). Prenumerata, kwartalna 250 mh. Cena ogłoszeń 
za tekstem wynosi od wiersza jednoszpaitowego petitem! 100 mk. Materiał redakcyjny oraz ogłoszenia, które na mocy 
przepisów obowiązujących podlegają opublikowaniu w  „Dzienniku Urzędowym Ministerstwa Skarbu", należy kierować

do Pedahcji, Leszno 5, tel. red. JA 512-64, tel. admin. J® 512-71.
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TREŚĆ: PosfanowiEnla dgrlne: 324. Komunikat o rozpisanym przez M inisterstwo Skarbu konkursie "na pracę z dziedziny 
administracji skarbowej 3Z5. Komunikat Komisji Rewindykacyjnej przy Ql. U. Likwidac. w sprawie 

, odbioru wywiezionych przez N iem cy przedm iotów. , £
Podatki bezpośrednie: 326. Okólnik w sprawie prow izorycznego poboru podatku dochodowego. 327. Okólnik

w sprawie wykazów wykupionych świadectw  przemysłowych. 328. Komunikat w sprawie upływu terminu
składania zeznań do podatku dochodowego i majątkowego. 329. Instrukcja Ministra Skarbu w sprawie wy­
nagradzania świadków i znawców,, wzywanych w sprawie podatku dochodowego i majątkowego. 330. O gło­
szenia U rzędów  Skarbowych w sprawie podatku przemysłowego.

Opłaty stemplowe: 331. Okólnik w przedm iocie opłaty stemplowej od urzędowego poświadczenia własnoręczności 
podpisu na zeznaniu majątku spadkowego.

Monopol tytoniowy: 332. O kóln ik 'w  sprawie porozumiewania się władz w sprawach tytoniowych z Gen. Dyr. Mon. 
Tytoniowego.

Przepisy celne: 333. Okólnik w sprawie prowadzenia statystyki towarów przewozowych. 334. Okólnik w sprawie 
niezgloszonych towarów zagranicznych. 33S. OM51nik w sprawie dokonywania przez kasy poborowe wypłat 
oraz przyjmowania sum depozytowych. 336. Okólnik w sprawie nadania niektórym bankom praw banku de­
wizowego. 337. Komunikat Min. Skarbu w sprawie przeniesienia Urzędu Celnego z Rogoźny do Gardcji. 
338. Komunikat Min. Skarbu o uruchomieniu ekspozytury Urzędu Celnego w Baranowiczach 339. Komuni­
kat Min. Skarbu o uruchomieniu ekspozytury Urzędu celnego w Równem. 340. Komunikat Min. Skarbu

• o uruchomieniu Urzędu Celnego w Skale i Husiatynie. 341. Komunikat Min. Skarbu o uruchomieniu U rzę­
du Celnego w Rokitnie, Ostrogu, Szumsku i Łanowcach.

Przepisy rachunktiwe i kasowe: 342. Wpływy z podatków bezpośrednich z podziałem na b. zab. ros. i na b zab. 
austrj, 343. Dochody Min. Skarbu w styczniu, lutym i marcu 1921 r. 344 Okólnik w sprawie wypuszczenia 
serji U biletów skarbowych. ,

Prawa ubezpieczeniowe: 345. Okólnik Nr. 14 w sprawie sporządzania i przedkładania sprawozdań rocznych zakła­
dów ubezpieczeń za 1920 r . .

Sprawy gospodarcze Władz palfstw‘owych: 346. Okólnik w sprawie papieru dla Urzędów skarbowych 1 i II instancji.
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Postanowienia ogolne.
324.

K O M U N IK A T  M INISTERSTW A SKARBU.

Ministerstwo Skarbu rozpisuje konkurs na pracę 
z dziedziny administracji skarbowej pod następują* 
cemi warunkami:

1) Rozdane zostaną: dwie pierwsze nagrody po 
25,000 Mk., cztery drugie nagrody po 15,00p mk., 
dziewięć trzecich nagród po 10,000 mk. Każda z 
tych nagród może być także podzielona między dwu 
lub więcej ubiegających się z tern jednak ograniczę* 
niem, że nagroda wyższej klasy nie może być niż* 
sza od nagrody przyzpanej za pracę niżej zaklaso* 
waną.

W  konkursie mogą brać udział tylko urzęd* 
niey skarbowi wszelkich kategorji.

3) Tematem prac jest uproszczenie i ułatwienie 
wymiaru, poboru i egzekucji państwowych podat­
ków i opłat stemplowych, jak również i postępowa* 
nia kąsowego. Przytem chodzi nie tyle o opracowa* 
nie, odpowiadające wymaganiom naukowo-literac- 
kim, ile raczej o uzyskanie praktycznych wniosków.

któreby przyczyniły się do podniesienia wydajno* 
ści dzisiaj obowiązujących podatków i opłat stemplo 
wych i wzmogły sprawność Urzędów skarbowych.

4) Przedmiotem opracowania może być żarów* 
no całość danego działu skarbowego (jak np. egze­
kucja albo wymiar), jak item aty bardziej specjalne 
(np. wymiar podatków bezpośrednich, wymiar opłat 
stemplowych, pobór podatku od spadków i daro* 
wizn). Praca wykazująca braki dzisiejszego syste* 
mu winna zawierać konkretne wnioski, zmierzające 
do usunięcia tych braków. Rozmiar pracy pozosta* 
wia się*uznaniu autora, przyczem zaleca się opraco* 
wywanie wybranego tematu w sposób rzeczowy 
i o ile możności zwięzły.

5) Prace mają być wniesione do dąia 1 grudnia 
1921 r. do Biura Prezydialnego Ministerstwa Skarbu.

, 6) Każda praca ma być opatrzona godłem, za-
mieszczonem także na zapieczętowanej kopercie, 
zawierającej nazwisko i adres autora.

Izby skarbowe (Dyrekcja Skarbu), postarają się 
o ogłoszenie rozpisanego konkursu w poczytniej* 
szych dziennikach miejscowych.
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KOMUNIKAT.

Komisja Rewindykacyjna przy Głównym Urzędzie Likwi­

dacyjnym

podaje do wiadomości, że przystąpi wkrótce do od­
bioru w  naturze następujących kategorji przedmiotów, 
wywiezionych przez Niemców lub osoby działające w  
ich ‘ interesie, z terytorium Polski, stanowiącego 
uprzednio były zabór rosyjski, na terytorjum Niemiec 

lub ich wojennych sprzymierzeńców:

a) Archiwa (patenty, plany, rysunki, modele, reje­
stry, księgi handlowe' lub kancelaryjne, korespondencje, 
druki i t. p.).

b) Dzieła sztuki i kultury (obrazy, rzeźby, rękopisy, 
książki, zbiory i t. p^. biżuteria i kosztowności.

c) Dzwony, przedmioty kultu, aparaty kościelne lub, 
ich części.

d) Narzędzia i instrumenty, służące do pracy zawo­
dowej z wyłączeniem narzędzi i instrumentów przemy­
słu, rolnictwa i żeglugi o których zwrot Komisja Re­
windykacyjna już występowała.

e) Papiery wartościowe z kuponami.
Pozatem Komisja Rewindykacyjna wystąpi o zwrot 

zabranych, aresztowanych lub sekwestrowanych przez 

władze cywilne lub wojskowe niemieckie bądź pi zez 
poddanych niemieckich lub ich przedstawicieli.

1) Kaucji, depozytów i wkładów w  instytucjach kre­
dytowych.

2) Gotowizny w instytucjach samorządowych, pu­
blicznych i t. p., bądź też u osób prywatnych.

3) Kapitałów7, przysłanych z Rosji do Polski przez 
uchodźców, które były zatrzymane przez Niemców.

4) Długów ściągniętych przez niemieckie zarządy 
cywilne i wojskowe.

Mając ca względzie, że rejestracja strat wojennych, 
przeprowadzona w swoim czasie przez Komisje Szacun­
kow e, nie obejmowała wszystkich przedmiotów wyżej 
u yinienionych kategorji oraz obszarów przyłączonych 
na mocy Traktatu Ryskiego do # Rzeczypospolitej Pol­
skiej, Komisja Rewindykacyjna ogładza co następuje:

Wszystkie csoby i instytucje, poszkodowane przez, 
zabranie im przedmiotów, oraz sum, podpadających pod 
którykolwiek z wyżej wymienionych punktów, które po­
niesionych strat nie zarejestrowały w państwowych Ko­
misjach Szacunkowych, winny złożyć osobiście lub prze­
siać pocztą odpowiednie własnoręcznie wypełnione de­
klaracje do wydziału Identyfikacyjnego Komisji Rewin- 
d ; ’ icyjnej w  Warszawie przy ulicy Jasnej Nr. 8 (I-sze 
piętro) w  terminie miesięcznym od dnia ogłoszenia. De
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klaiacją^winny być sporządzone oddzielnie na każdy po­
szczególny przedmiot, względinie kompleks przedmiotów 

jednakowych i zawierać informacje według następujące 1 
go kwestjonarjusza: •

•  1) Imię, nazwisko, przynależność państwowa po­
szkodowanego.

2) Dokładny adres, zgłaszającego deklarację (Po­
wiat, gmina, wieś, miasto, ulica, numer domu).

3) Óokładny opis przedmiotów (rozmiary, waga, 
cechy, charakterystyczne części składowe i przyna-

. leżności).

.4) Spusób zabrania (rekwizycja, sekwestr, areszi, 
rabunek, wypożyczenie).

Czas zabrania (rok, miesiąc, dzień)

Miejsce zabrania (powiat, gmina, miasto, ulica,.
Nr. domu).

5) Władza (Urząd) względnie osoba, która zabranie 
zarządziła lub przeprowadziła

6) Miejsce, dokąd przedmiot wywieziono (Miasto, 
ulica, Nr. donn, powiat, gmina, wieś).

7) Komu przedmiot zabrany oddano do przechowa­
nia lub użytkowania (Organizacja, urząd, firma lub 
osoba).

«
8) Wynagrodzenie otrzymane przez poszkodowa­

nego (suma w markach lub w rublach).

9) Czas wypłaty (rok, miesiąc’ dzień) i. urząd lub 
osoba, która zapłatę pobrała.

10) Dowody, potwierdzające, zgodność deklaracji 
(kwit rekwizycyjny, humąj, data, zaświadczenie tymcza­
sowe lub iniffi).

11) W  razie braku dowodów, potwierdzenie praw­
dziwości danych złożonych w deklaracji przez uwierzy-

,  telnione podpisy dwóch świadków.

12) Dokładny adres w Polsce, według którego po­
szkodowany pragnie mieć dostarczony przedmiot w ra­
zie odnalezienia go.

Deklaracje powinny o ile możności zawierać 
odpowiedzi na wszystkie punkty kwestjonarjusza. 
jednak niemożność ścisłego wypełnienia tego warun; 
ku nie powoduje nieważności zgłoszenia. Przy dc* 
klaracjac.h winny być składane wszelkie dokumenty 
dowodowe w  oryginałach' lub odpisach, z tern, że w ra­
zie złożenia ich w odpisach nieuwierzytelnionych. 
oryginały winny być na żądanie Komisji RewAdyka= 
cyjnej okazane. Pożądane jest załączenie fotografji 
rzeczy poszukiwanej. Podania i załączniki są wolne j 
od opłat stemplowych.

Deklaracje powyższe winny być datowaną i pod= 
pisane, przyczem- Komisja Rewindykacyjna zwraca 
uwagę, że stosownie do Rozporządzenia dnia 31/III 
1921 roku ..Dzięnnik Ustaw" Nr. 29, poz. 168 § 2 za
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podanie fałszywych informacji grozi odpowiedział* 
ność karna.

Warszawa, dnia 16 lipca 1921 roku.

Komisja Rewindykacyjna.

Podatki bezpośrednie.

326.

O K Ó LN IK  L. 1945/21.

Do wszystkich Izb Skarbowych na obszarze b. zaboru 
rosyjskiego.

W  Dzienniku Ustaw Rz. P. Nr. .47 z- dnia ll*go  
czerwca 1921 r. ogłoszoną została ustawa z dnia 
20 maja 1921 r., (poz. 287), upoważniająca Władze 
Skarbowe I instancji, a zatem nie Komisję szacun* 
howe —  do tymczasowego poboru państwowego po* 
datku dochodowego za lata podatkowe 1920 i 1021.

Celem tej ustawy jest umożliwić jaknajrychlej* 
sze zasilenie kas państwowych wpłatami na państwo­
wy podatek dochodowy za lata podatkowe 1920 
,i 1921, zanim komisje szacunkowe dokonają wymia* 
rów prawidłowych.

A by  ten cel osiągnąć, mają Urzędy skarbowe 
podatków i opłat natychmiast po upływie terminu, 
wyznaczonego do wnoszenia zeznań do państwowego 
podatku dochodowego, a zajgm po 15 lipca b. r. 
przystąpić do prowizorycznego uątalenia dochodu, 
zwłaszcza większych podatników w celu spiesznego 
tymczasowego poboru podatku.

Przy tem należy jednak zasadniczo wyłączyć od 
akcji, zmierzającej do tymczasowego poDoru, tych 
wszystkich pracowników, którym pracodawca od 
wypłaconego uposażenia służbowego potrącił, względ* 
nie potrąca przypadający podatek dochodowy w  
Pjyśl art. art. 89 i 90 ustawv z dnia 16 lipca 1920 r. 
D z. U . Rz. P. N r. 82, poz. 550.

Ze względu na postanowienia rozporządzenia
M:
N  
N

bistra Skarbu z 8 listopada 1920 r. Dz. U . Rz. P.
,r' 115, poz. 765 (Dziennik Urzędowy Min. Skarbu 
' r- 46) i okólnika tegoż Ministerstwa z dnia 21 stycz 

ma i921 r. L. 188/21 (Dz. Urzędowy Min. Skarbu
V  r‘ ‘ > pcz. 55) wyłącznie to ograniczy się do podatku 

schodowego oc  ̂ uposażeń służbowych, przypadają*
na rok podatkowy 1921, t. j. potrąconego w ro- 

11 . leżącym, gdyż obowiązek pracodawcy do potrą* 
cama podatku przed dokonanym wymiarem, roz*
V \Zą s'9 w myśl powyższego'rozporządzenia od dnia 
! stycznia 1921.

chodzi o podatników, którzy obok upósa= 
zen stużbowych czerpali w  1920 r. dochody także 
z innych źródeł, to od dochodów z innych źródeł 
w o no pobrać tymczasowo przypadający podatek.
, . ^ y mczasowy pobór podatku od uposażeń, od 
< rych s‘Użbodawca w  r. 1921 przypadającego po* 
" arKU dochodowego nie potrącił (nie potrąca), a za= 
tem w  szczególności od uposażeń z 1919 r. ograniczyć 
należy w  celu przyśpieszenia akcji poboru do wypad*
i . ° ' i n la™ 1 iSZyc'1 t- zn. do płatników, którzy w  ro* 
"u 191 wedle złożonych zeznań, względnie w  braku

tychże wedle informacji urzędu pobierali wyższe 
uposażenia służbowe, odkładając resztę na koniec, 
o ile w  międzyczasie nie zdoła się tym płatnikom 
wymierzyć podatk w  postępowaniu normalnem (ko* 
misyjnem).

W  celu dokonania tymczasowego poboru podat* 
ku dochodowego należy podzielić płatników na djpie 
grupy, a mianowicie:

1) na takięh, którzy w terminie, a zatem do 15*go 
lipca, (względnie w terminie przedłużonym przez wla* 
dzę skarbową na indywidualne prośby płatników) 
złożyli ustawą z 16 lipca 1920 r. Dz. U . Rz. P., poz. 
550 wymagane zeznanie dochodów do podatku do* 
chodowego na lata 1920 i 1921. i ■

2) na takich, co zeznań bądź wcale nie złożyli, 
bądź złożyli je go terminie, wyznaczonym, bądź też 
wreszcie wnieśli zeznania, nie odpowiadające wymo* 
gom ustawy z 16 lipca 1920 r. Dz. U . Rz. P. N r. 82, 
poz. 550.

ad. 1. O  ile chodzi o podatników pierwszej ka* 
tegorji, t. j. tych, co złożyli w  terminie zeznania iista= 
wą wymagane, czyli deklaracje ria przepisanym for* 
mularzu we wszystkich rubrykach dokładnie i cyfro* 
wo wypełnione, podstawą do obliczania podatku do* 
chodowego do tymczasowego poboru będzie dochód 
wskazany w  deklaracji, względnie sprostowany przez 
urząd Skarbowy w  myśl postanowień materjalnych 

. (art. 6 i nast.) ustawy z dnia 16 lipca 1920 r. Dz. U . Rz. 
P. Nr. 82, poz. 550. W  pojedyńczych atoli przypad- 
kach, gdy zeznany dochód wydawałby się zbyt niski, 
a z zeznania nie można' pówziąć, że różnicą jest je* 
dynie wpływem mylnego zastosowania niałerjalnych 
przepisów ustawy' o państwowym podatku docho* 
dowym przez płatnika, należy dołożyć starań, aby 
podatnik dochód sam dobrowolnie odpowiednio spro* 
stował, spisując z nim krótki protokół, jednakże 
z wyraźnem zastrzeżeniem, że sprostowanie to nie 
może w niczem przesądzać prawa władzy wymiaro* 
wej do szczegółowego rozpatry wania zeznania w  myśl 
przepisów ustawy z 16 lipca 1920 r. w prawidłowem  
postępowaniu wymiarowem.

ad 2. Natomiast celem^ustalenia dochodu po*' 
datników drugiej grupy należy:

a) przedewszystkiem zużytkować akty wymiaru 
inhych podatków, a w  szczególności, od nierucho* 
mości miejskich, od kapitałów i rent, przemysłowego, 
od zysków wojennych i majątkowego, następnie za* 
liczki na jednorazową daninę państwową.

Akta te będą cennym materjąłem pomocniczym, 
o ile chodzi o źródła dochodu, zwłaszcza co do po* 
siadłości ziemskiej i"realności miejskich odnośnie do 
roku kalendarzowego 1919, względnie 1920.

W  przypadkach, gdzie zajdzie potrzeba, uzupełni 
się ten materjał bliższemi danemi, co do jakości ziemi 
(rola, pastwisko, łąka, las, staw, nieużyki) inwentarza 
żywego, przemysłów ubocznych (gorzelnia, browar, 
pszczelnietwo, wypas bydła, sadownictwo i t. p.), 
datami dotyczącemi 1920 r.;

b ) odebrać do protokółu ogólne orzeczenie, czyli 
ogólną opinję conajmnicj od dwóch rzeczoznawców 
z grona płatników w  tej samej lub zbliżonej gałęzi 
gospodarczej o warunkach produkcji i zbytu, o prze* 
ciętnej zyskowności ■ w danej gałęzi gospodarczej 
w okresie miarodajnym do tymczasowego poboru 
podatku i t. p., a zatem bez specjalnego odnoszenia 
tej opinji do konkretnego wypadku wymiarowego.

c) Dopiero na podstawie opinji ogólnej rzeęzo* 
znawców przystąpi Urząd do ustalenia dochodu dla
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poszczególnych płatników na razie z pominięciem 
wypadków podrzędnych, zasiągnąwszy potrzebnych 
szczegółowych danych u t. zw. informatorów, 
a zwłaszcza co do cyfrowego obrotu, źysku surowe* 
go, kosztów produkcji i zysku czystego, ewentualnie 
także co da zewnętrznych znamion gospodarstw' 
(rdtoego, leśnego) i przedsiębiorstw przemysłowych 
lub handlowych. W  szczególności odnośnie do gospo* 
darstw rolnych i leśnych, należy uwzględnić rodzaj 
gospodarstwa; warunki ruchu, ilość i jakość ro= 
botników stałych i sezonowych; ilość, rodzaj i ja* 
kość inwentarza żywego i martwego; uboczne gałęzi 
produkcji, ilość i wartość remanentów i t. p. rynki 
zbytu produktów (towaru) i ich odległość, czy i jakie 
uboczne gałęzi gospodarstwa wiejskiego są z niem 
połączone (np. wypas, chów świń, drobiu; gospodar* 
stwo mleczne, sadownicze, pszczelne i t. p.).

O  ile chodzi o gospodarstwa wiejskie, informato 
rowie będą z reguły zarazem rzeczoznawcami tak, 
że co do tej gałęzi przeważnie nie zajdzie potrzeba 
spisywania dwojakich protokółów (ogólnego z rzc* 
ezoznawcami, a szczegółowego z informatorami).

Wypadek taki może jednak zachodzić także co 
do innych gałęzi dochodowych, a na odwrót w po* 
szczególnych większych wypadkach nioze będzie 
wskazanem także co do rolnictwa oddzielić funkcję 
rzeczoznawców od funkcji informatorów.

Z  szczególnym naciskem należy dokonywać tym-- ’ 
v-zasowego poboru w powiatach i okręgach ż pomyśl* 
ną konjunkturą gospodarczą, uwzględniając zwłasz* 
cza bliskc^ć większych centrów konsujncyjnych, które 
na ogół znacznie podnoszą rentowność gospodarstw. 
Z  reguły gospodarstwa rolne średnich rozmiarów do 
30 morgów wykażą najwyższą granicę zyskowności, 
która w gospodarstwach większych będzie'stosunko* 
vvo niższą, a to ze względu na konieczność utrzyma* 
nia personelu najemnego-

W  porównaniu z gospodarstwami wiejskieml ren* 
towność gospodarstw ogrodniczych, zwłaszcza pod 
miejskich będzie nierównomiernie więksrzą.

Przy gospodarstwach leśnych zaś uwzględnić na* 
leży ewentualne rekwizycje drzewa opałowego i bu* 
dulcowego, zmniejszające dochodowość, o ile dot* 
knięci nie otrzymali odpowiedniego odszkodowania.

Odnośnie do przemysłu i handlu zwraca się uwa* 
gę na stosunkowo większą zyskowność . zwłaszcza 
niektórych gałęzi, jak np. przedsiębiorstw spedycyj* 
nych i dorożkarskich, rękodzieła i przemysłu konfek­
cyjnego, szewskiego, monterskiego, ślusarskiego t me* 
chanicznego wogóle; maklerstwo, agencje i pośred* 
nictwo wszelkiego rodzaju; przedsiębiorstwa restau* 
racyjne, gospodnie (hotelowe i pensje), handle de* 
likatesów, winiarnie, kawiarnie; z wolnych zawodów 
lekarze, rejenci, dentyści, adwokaci i t. p. Baczną 
mieć trzeba uwagę na należyte uchwycenie wyższych 
dochodów z różnego rodzaju spekulacji, oraz z wy* 
najmu mieszkań w letniskach i zdrojowiskach.

Wzrost majątku i wydatki będą niejednokrotnie 
dobrym miernikiem wysokości dochodów np. spłata 
długów, zwłaszcza hipotecznych, wykupno serwitu* 
tów i t. p.

Rzecz jasna, że protokóły indywidualne z infor* 
matorami należy załączyć do aktu wymiarowego 
właściwego płatnika. A by  więc zaoszczędzić spisy* 
wanie odrębnego protokółu na każdy pojedyńczy 
wypadek wymiarowy, zaleca się następujące skróco* 
ńe postępowanie.

Protokół spisuje się jednocześnie w  2 egzempla* 
rzach za pomocą mechanicznego powielania, a to pier* 
wopis ołówkiem atramentowym z kopją uzyskaną 
przy użyciu kalki, zapisując jednak tylko pierwszą 
stronę kartki papieru; druga natomiast strona, po* 
zostaje nie zapisana.

Nagłówek protokółu powinien wyrażać rodzaj 
czynności, a zatem mniej więcej treść wedle dołączo* 
nego-wzoru.

Spisując protokół ułożyć go należy jaknajbar 
aziejdziej przejrzysto i tak, aby% odrazu służyć za pod* 
stawę do wymiaru. Przy takim układzie protokółu 
zbędnem będzie sporządzanie rejestru oraz wyciągu 
w myśl ustępu 5. . •

Kopję protokółu rozcina się na pojedyńcze kart* 
ki, obejmujące po jednym płatniku (poz 1; poz. 2, 
poz. 3 i t. d. protokółu); na pojedyńczych wycinkach 
notuje się tymczasowo ustalony podatek i numer 
katast. rejestru bierczego, a następnie wkłada się 
wycinki (karteczki) do aktu wymiarowego właściwe* 
go płatnika.

3) Odnośnie do ważniejszych gałęzi gospodar* 
tzych, reprezentowanych w  okręgu Izby albo tylko 
w niektórych powiatach, albo w  jednych sporadycz­
nie, a w innych głównie, przeprowadzenie dochodzeń 
z ' rzeczoznawcami poruczyć należy Urzędom lub 
Urzędowi skarbowemu podatków i opłat głównie 
zainteresowanym (*emu) albo też zastrzedz je Izbic; 
wyniki należy udzielić Urzędom, które samoistnie 
dochodzeń nie przeprowadzą.

' Izby wydadzą natychmiast potrzebne w tym kie* 
runku zarządzenia.

4) Ministerstwo Skarbu zaleca zbieranie dat, do 
ustalenia' dochodu po|rzebnych, o ile możności na 
miejscu —  zwłaszcza odnośnie do płatników «nlej= 
skich, chybaby słuchanie rzeczoznawców i InForfna* 
torów na miejscu ze względu na specjalne stosunki 
lokalne nie rokowało widoków na dodatnie wyniki, 
albo zachodziły .inne ważne przeszkody.

5) D la płatników, którym na indywidualną prośbę 
odroczono termin do złożenia zeznania poza 15 lipca 
19̂ 1 roku, termin odroczony będzie owym terminem, 
po upływie którego dopiero można przystąpić do 
ustalenia dochodu w celu tymczasowego poboru po= 
datku dochodowego.

6) Do tymczasowego ustalenia dochodów płatni* 
ka użyć należy wzoru rejestru szacunkowego (form. 
Nr. 25 do § 122 rozp. wykonawcz. do ustawy o pań* 
stwowym podatku dochodowym). Przy tymczaso* 
wym ustalaniu dochodu nie nalęży brać pod uwagę 
zwyżek i zniżek podatkowych w  myśl art. art. 25 
i nast. ustawy o państw, podatku dochodowym, co 
z uwagi na wskazówki ustępu 2 lit. c) tego reskryptu, 
o ile chodzi o zniżki, będzie z reguły nieaktualne. Od* 
liczenia uwzględnia się tylko w wypadkach złożenia 
zeznania w  terminie.

Ponadto należy wyciąg z rejestru szacunkowego 
załączyć do każdego poszczególnego aktu wymiaro* 
wego, w celu zużytkowania w toku prawidłowego 
wymiaru ostatecznego. Zamiast wyciągu można spo­
rządzić rejestr szacunkowy w dwóch egzemplarzach 
drogą powielania przy użyciu kalki, a następnie 
kopję rozciąć w sposób wskazany odnośnie do pro* 
tokółu z rzeczoznawcami, informatorami (ustęp 2), 
używając otrzymane wycinki* na wkładki do aktu 
wymiarowego. W  takich wypadkach —  rzecz jasna 
zapisuje się tylko jedną stronę każdej kartki reje*
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atru, pozostawiając na każdego płatnika kilka wier? 
szy, aby wycinki nie były za wąskie.

7) Ustalenie dochodu do tymczasowego poboru 
podatku należy do Urzędów skarbowych podatków 
i opłat, jako takich, a nie do Komisji szacunkowych.

8) Do poboru i zarachowania tymczasowo ustało? 
nego podatku przez kasy skarbowe (Urzędy podat= 
kowe) jjgyć należy wzoru rejestru bierczego (form. 
Nr. 33 do § 133 rozp. wykonawcz. do ustawy 
o państw, podatku dochodowym).

9) Do uiszczenia tymczasowo ustalonego podatku 
dochodowego wzywa sić płatników wezwaniem płat? 
rriczem; za dowodem odbioru według dołączonego 
wzoru B. Dowód odbioru przechowuje się w akcie 
wymiarowym. Do każdego wezwania dołączyć na? 
leży blankiet nadawczy (czek) Pocztowej Kasy 
Oszczędności.

10) Jakkolwiek przeciw wezwaniom płatniczym, 
dotyczącym tymczasowego poboru podatku docho? 
dowego niema żadnego środka prawnego, Urzędy 
Skarbowe postępować będą przy ustalaniu dochodów 
z wszelką sumiennością, aby nie dać powodu do uza» 
sadnionych zażaleń.

429

11) O  cyfrowych wynikach tymczasowego usta? 
lania i poboru podatku dochodowego, Izby skarbowe 
przedkładać będą raporty miesięczne od 1 września 
począwszy. Wykazać należy przy każdym powiecie—  
ilość mieszkańców, ogólną ilość domniemanych płat? 
ników pod. doch. domniemaną ilość płatników, po? 
bierających uposażenie służbowe, ilość dokonanych 
wymiarów tymczasowych wedle głównych gałęzi do? 
chodowych i sumę wpłaconego podatku dochodo* 
wego. '

12) Potrzebne druki (rejestr szacunkowy, rejestr 
bierczy i wezwania płatnicze) otrzymają Urzędy  
Skarbowe wprost z W ydziału Gospodarczego (od? 
dział druków) Ministerstwa Skarbu, któremu należy 
natychmiast podać przypuszczalne ilościowe zapo? 
trzebowanie tych druków dla akcji tymczasowego 
poboru.

Warszawa, dnia 22 lipca 1921 r.

Minister Skarbu:

w z. ( ) W einfeld .

0

W zór A. P R O T O K O Ł

spisany d n ia .........................................................................................................................................w
podatków i opłat skarbowych w ..................................... ’ . -

U rzędzie skarbowym

rzeczoznawcam i .
2 in form atoram i ’ W ‘ ’ Z g ° sP °darzamI. w - ............................................

co do stosunków dochodowych i majątkowych następujących rolników z (grhiny) : .

1) Jan Pokrzywa, 
żona, 3 dzieci 
starszych.

2 ) Józef Motycki, 
żona, 1 syn 

. starszy.

a ) 20 morgów roli H.kl. dobrze zagospodarowanej 
dochód z 1 morga

3 konie, 5 krów, spłaci! 1920 długi 30000 mk.
b ) z pszczeln ictwa (10 uli)

•
c ) z oszczędności 10000 mk.

30000 mk.

1919 po 1000 mk. -
1920 po 2500 mk. =

d o c h ó d :  

: 20000

1919
1920
1919
1920

—  10000

400

50000

20000

1200

Ra z e m 34000 71200

a) 30 morgów roli 1 kl. b. dobrze zagospod., zapo­
biegliwy; dochód z 1 morga

4 konie, 10 krów, świnie, drób
b )  z gospodarstwa ubocznego

c ) z furmanek

d ) z wynajmu letnikom

O
e ) ‘ z oszczędności

1919 po 1500 mk.
1920 po 3500 mk.

d o c h ó d :
45000

105000

1919 =  25000
1920 =
1919 po 100 mk.

przez 200 dni =  20000
1920 po 200 mk. 

przez 200 dni —
• 1919 

1920
1919
1920

Ra z e m

50000

40000
2000

6000

2000
 5000

94000 206000

3) i i .  d. _ , . rzeczoznawców 
P ° dP1Sy "in form atorów
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W zór B. *

Urząd skarbowy podatków i opłat skarbowych w .......................... ...................................
Kasa skarbowa w . ..............................................................
Nr. kat. .'ejóstru b io r c z e g o ........................................................................................

W E Z W A N I E  P  Ł A T N I C Z E

dla p. . . . . . . . . . w .
na państwowy podatek dochodowy.

Na zasadzie art 1 ustawy z dnia 20. hiaja 1921 r. o tymczasowym poborze państwowego podatku dochodowego 
dz. ust. Rz. P. Nr. 47, poz. 287, wzywa się Pana (P a n ią ) do .u iszczenia na rachunek tego podatku

za rok podatkowy 1920 k w o t y ............................................................................   mk. %
w m » 1921 „ ■ . mk.

ustalonej w myśl zeznania (na podstawie dochodzeń urzędowych) w ciągu dni 30 od dnia doręczenia tego Wezwania.
Kwoty nie wpłacone w term inie we właściwej Kasie skarbowej ściągną organy skarbowe w drodze przymusowej a ponadto
pobierze się od zaległej kwoty podatku odsetki za zw łokę w wysokości 2% m iesięcznie, w zględnie od dnia 1 września 1921 r. 
począwszy kary za zw łokę w wysokości 3% za każdy miesiąc w pierwszym kwartale, 31% za każdy miesiąc w drugim kwar 
tale, a od trzeciego kwartału po 4% za każdy dalszy miesiąc zwłoki.

Wpłatę możno uskutecznić także w każdym U rzędzie pocztowym, używając do tego dołączonego blankietu na­
dawczego (czeku ) Pocztow ej Kasy Oszczędności.

U rząd skarbowy w .

•  D O W Ó D  O D B I O R U

wezwania płatniczego na państwowy podatek dochodowy za rok podatkowy ł 920 (1921) Nr. kat. rej. b ierczego .
(m iejsce odbioru) . . (d zień  odbioru) .

(w łasnoręczny podpis odbierającego)

Tym czasowo pobrany podatek uwzględnia się odpow iednio przy ostatecznym wymiarze podatku. Jeśli ostatecz 
nie wymierzony podatek dochodowy i majątkowy nie dosięgnie kwoty tymczasowo ustalonej należą się płatnikowi od Skarbu 
Państwa od nadwyżki, wpłaconej na podatek tymczasowy, odsetki w wysokości $% za każdy pełny miesiąc od dnia wpłaty 
aż do dnia doręczen ia ostatecznego nakazu płatniczego. t

Przeciw  temu wezwaniu płatniczemu niema środka prawnego
Urząd skarbowy podatków i opłat skarbowych.

(P ie częć  urzędowa)

327.
O K Ó LN IK  L. 1376.

D o  Izby Skarfc>owej w Warszawie, Lodzi, Kielcach, 
Lublinie i Białymstoku.

Ministerstwo Skarbu uchyla swój okólnik z dnia 
4 listopada 1919 L. 713827011/19 (Dz. Urz. Min. Sk. 
N i. 32 z. r.* 1919, poz. 481) w  sprawie przedstawiania 
przez Urzędy Skarbowe Podatków Urzędom Prze* 
myślowym kwartalnych wykazów wykupionych świa= 
dectW przemysłowych.

O  tern należy zawiadomić podwładne Urzędy 
Skarbowe podatków.

Ministerstwo Skarbu poleca wydać równocześnie 
zarządzenie by Urzędy Skarbowe nie stawiały żacU 
nych przeszkód delegatom państwowych władz prze* 
myślowych, zgłaszającym się celem sporządzenia wy* 
ciągów z rejestru wydanych świadectw przemysłom 
wych na zakłady przemysłowe i handlowe.

O  powyższem zarządzeniu zawiadamia się rów* 
nież Ministerstwo Przemysłu i Handlu.

Warszawa, d. 23 lipca 1921 r.
Za Ministra Skarbu:

Dyrektor Departamentu pod.:
(— ) D r. Birgfeilrter.

323.
K O M U N IK AT M INISTERSTW A SKARBU.

Biuro Praso wę Minisferstwa Skarbu komunikuje:
Z dniem 15 lipca b. r. upływa termin, wyznaczony 

w myśl ustawy z dnia 16 lipca 1920 r. o  państwowym 
podatku dochodowym i podatku majątkowym, rozporzą­
dzeniem Ministra Skarbu z dnia 7 czerwca 1921 r. do 
składania zeznań o dochodzie, wymaganych powołaną 
ustawą.

Publiczne wezwania .Władz, skarbowych w  tym 
przedmiocie zostały ogłoszone w  pismach i rozplakato­
wane na widocznych miejscach, ogół jednak ludności nie 
zwrócił na wezwania te należytej <^vagi

We własnym atoli interesie każdego <5bowiązanego 
do płacenia podatku leży złożenie zeznania najpóźniej 
do 15 lipca b. r., gdyż niedotrzymanie tego terminu na­
raża na dotkliwe kary pieniężne, a ponadto pozbawia 
płatnika możności wszelkiej obrony przeciw podatkowi, 
który Władza skarbowa będzie zmuszona sama określić 
na podstawie posiadanych informacji.

Kto więc niema zamiaru zrezygnować ze swego 
prawa wywarcia decydującego wpływu na wymiar po­
datku dla siebie, powinien pospieszyć ze złożeniem, ze­
znania na przepisanym formularzu. *

Formularze zeznań wydają bezpłatnie Urzędy skar­
bowe. Można je również nabyć w  cenie po 10 mk. w  
każdej prawie dystrybucji tytuniu.



Urzędy skarbowe dla miasta Warszawy mieszczą się 
;>rzy ulicy Nalewki Nr. 2.

329.
IN S T R U K C JA  M IN IS T R A  SK AR BU

w  przedmiocie wynagradzania świadków i znawców 
(biegłych) wzywanych w  sprawach państwowego p o ­

datku dochodowego i podatku majątkowego.

C Z Ę Ś Ć  I.

Wynagrodzenia świadków' i znawców.

§ I-
Świadkowie i znawcy, wzywani w sprawach po= 

datku dochodowego lub majątkowego mają prawo 
'd o  wynagrodzenia według postanowień niniejszej 
instrukcji.

Świadkom przysługuje to roszczenie także wte* 
dy, gdy na wezwanie urzędowe stawili się do prze* 
słuchania, ale przed przesłuchaniem zostali odprawie* 
ni. Znawcy zaś mogą w takim przypadku żądać tyk 
ko zwrotu wydatków i odszkodowania za stratę 
czasu. •

Kto niesłusznie odmawia zeznań lub spełnienia 
czynności będących obowiązkiem znawcy, nie ma 
prawa żądać wynagrodzenia.

Znawca nie ma prawa do wynagrodzenia za 
czynności, które przedsięwziął bez polecenia urzę= 
dowego lub wbrew udzielonym wskazówkom.

Świadkowie i znawcy, którzy jawili się bez we= 
zwania urzędowego, mają takie samo prawo do wy* 
nagrodzenia, jak w  razie urzędowego wezwania, je* 
żeli ich przesłuchano lub korzystano z ich pomocy, 
a władza skarbowa uzna, że ich przesłuchanie lub 
przybranie posłużyło do wyjaśnienia sprawy i przy* 
sporzyło znaczniejsze korzyści Skarbowi.

A . Wynagrodzenia świadków.

§2 .

Świadkowie mogą żądać:
1) zwrotu kosztów podróży,
2) zwrotu kosztów pobytu (wydatki na wyży= 

wienie i nocleg) oraz
3) odszkodowanie za stratę czasu.

Koszta podróży.

§ 3.
Przez koszta podróży należy rozumieć wydatek, 

który świadek poniósł, aby przybyć do miejsca prze* 
słuchania i powrócić do miejsca swego zamieszkania 
lub stałego pobytu.

§4 .

Jeżeli świadka przesłuchuje się w miejscu jego  
zamieszkania lub pobytu, wówczas należy zwrócić 
koszta użycia zbiorowych środków przewozowych, 
jak tramwaje, omnibusy, kolejki miejskie lub pod’ 
miejskie i t. p.

Zwrotu należności za użycie dorożki lub^>odwo' 
dy może świadek żądać tylko wtedy, gdy nie ma • 
zbiorowych środków przewozowych oraz:

1) gdy oddalenie mieszkania świadka od miej’ 
sca przesłuchania wynosi więcej, niż 4 kim., albo

2) gdy przy mniejszej odległości użycie doroż* 
ki, względnie podwody okazało się koniecznem, ze 
względu na stosunki osobiste świadka (podeszły 
wiek, ułomność, choroba i t. p.) lub ze względu na 
okoliczności natury zewnętrznej, jak gwałtowna ule 
wa, pośpiech, uciążliwa droga i t. p.

§ 5.

Jeżeli świadka przesłuchuje się w innem miej­
scu, a nie w miejscu jego zamieszkania lub pobytu, 
wówczas należy mu zwrócić koszta użycia zbioro’ 
wych środków przewozowych, bez względu na od* 
leglość obu miejsc od siebie.

O  ile zaś świadek nie może użyć jednego ze 
zbiorowych środków przewozowych lub poczty, 
wówczas .zwrot wynagrodzenia za odbytą drogę na* 
leży się mu tylko pod warunkiem, gdy miejsce jego 
zamieszkania lub pobytu jest*oddalone od miejsca 
przesłuchania Jnzynajmniej o 4 kim., ąjbo gdy przy 
mniejszej odległości, świadek musiał użyć dorożki, 
względnie podwody z przyczyn pod 2) § 4 przytoczą* 
nych.

Wynagrodzenie za podróż obejmuje zwrot kosz* 
tów za użytą dorożkę, względnie podwodę.

§ 6.

Jeżeli zwrot kosztów podróży następuje według 
postanowień w poprzednich paragrafach wyłuszczo* 
nych, nie powinny te koszta wynosić więcej, niż rze* 
czywista należność za użycie zbiorowego środka 
przewozowego. Przy tern należność za inną, niż 
najniższą klasę jazdy, może być tylko wtedy, przy 
znana, gdy świadek ze względu na swoje stanowi 
sko społeczne zazwyczaj tej wyższej klasy używa.

§ 7.
Koszta dorożki należy zwrócić wedle obowiązu* 

jącej taryfy, wydanej przez właściwą władzę, koszta 
zaś podwody według taks, ustanowionych dla pod 
wód-

Jeżeli w danem miejscu znajduje się do dyspo* 
zycji więcej środków przewozowych, wówczas zwrn 
ca się koszta najtańszego środka.

Jeżeli kilku świadków użyło jednego środka 
przewozowego, lub mogło użyć tego środka bez na 
rażenia się na niewygody, wówczas każdemu światU 
kowi należy zwrócić tylko część przypadającą na 
niego.

§8.

Jeżeli według postanowień w poprzednich pa’ 
ragrafach wyłuszczonych, nie można świadkowi 
przyznać kosztów za użycie zbiorowego środka 
przewozowego, poczty lub podwody nie należy mu 
się wynagrodzenie za odbycie drogi pieszo lub na 
rowerze. Natomiast, jeżeli odległość przebyta tam 
i napowrót wynosi najmniej 15 kim., możjra mu 
przyznać kwotę 20 100 mk. na pokrycie kosztów
obiadu, jakiego w drodze tam lub napowrót potrze* 
bował.
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«
koszta pobytu świadków w miejscu przesłuchania.

§ 9.
Koszta pobytu-obejmują wydatki na wyżywie­

nie i nocleg. Stosownie do miejscowych stosunków, 
koszta wyżywienia wynoszą 25 —  1000 mk., noclego 
we zaś 25 —  100 mk. dziennie.

Koszta wyżywienia, obejmują zwrot koniecz= 
nych wydatków na obiad, noclegowe zaś zwrot ko= 
niecznych wydatków na wieczerzę, nocleg i śniada= 

. nie.
Świadkowi przesłuchanemu w miejscu jego za= 

mieszkania lub pobytu nie należy się ani' zwrot 
kosztów wyżywienia ani noclegowego.

ł .
Wynagrodzenia za stratę czasu przez jeden dzień.

§ 10.
Dla świadków 
zamieszkałych

ot

£

G RUPA ZAROBKOW A

*

w siedzi­
bie wła 
dzy skar-; 

bowej 1

poza sie­
dzibą 

władzy 
skarbo­

wej

I. Robotnicy bez wykształcenia przy­
gotowawczego, przem ysłowego 
lub zawodowego, żyjący z za­
robku dziennego, od sztuki lub 
tygodniowego, wyrobnicy, po­
sługacze publiczni, sługi, stróże 
leśni i połowi, o ile nie są słu­
gami rządowymi, gospodarze 
wiejscy, posiadający małe grun­
ta, a zmuszeni zarabiać pobocz­
nie na swe utrzymanie lub 
utrzymujący się z tego, co so­
bie wymówili przy odstąpieniu 
gruntu ............................................

i
1

1 0 0 - 200 80— 150

11. Robotnicy w przedsiębiorstwach 
górniczych i robotnicy z wy­
kształceniem przygotowawczem , 
przemysłowem lub zewodowem, 
żyjący z zarobku dziennego od 
sztuki lub tygodniowego . . . 100 300 80 -200

111. Rękodzielnicy i drobni przemy­
słowcy, którzy sami są czynni 
w swoim przemyśle, obnoścy, 
ajenci, komisanci podróżujący, 
którzy pobierają prowizję, sub- 
jekci handlowi i osoby, których 
zarobek dochodzi podobnych 
g ra n ic ............................. O O 1 w §

‘

80— 200

IV. W łaściciele i dzierżawcy gospo­
darstw wiejskich, z których do­
chód zapewnia im całkowite 
utrzymanie, o ile nietylko kieru­
ją gospodarstwem rolnem i nad­
zorują je, lecz zmuszeni są sa­
mi także pracować w tern gos­
podarstwie i którzy wykażą, że 
przez stratę czasu ponoszą 
w swoim zarobku dotkliwy 
uszczerbek .................................. 100— 300

•

’

80— 200

V. Nauczyciele prywatni, osoby z wy­
kształceniem uniwersyteckiem 
lub podobnem zawodem  inni 
świadkowie nie należący do 
grup I— IV, którzy wykażą, że 
przez stratę czasu ponoszą 
w swoim zarobku dotkliwy 
uszczerbek .................................. 100— 500 200— 500

§ 11
Przy stosowanu taryfy (§ 10) należy zazwyczaj 

wymierzać wynagrodzenie według unormowanych 
kwot minimalnych; wolno jednak uwzględniać wa= 
runlci bytu i zarobkowania poszczególnych do tej 
samej grupy należących osób i w miarę tego przv= 
znawać im wynagrodzenie wyższe, niz kwoty mini= 
tnaln,e.

Poza tern można przyznawać kwoty niższe od 
kwot Minimalnych, jeżeli ze względu na stosunki 
miejscowe i osobę świadka minimalna kwota wyna= 
grodzenia taryfowego byłaby widocznie zbyt wy;
soką.

§ 12.
•

Przyznania należności świadek winien żądać 
ustnie lub na piśmie pod ich utratą wyciągu 24 go= 
dzin po przesłuchaniu albo, jeżeli przesłuchanie się 
odbyło, po odprawieniu świadka.

§ 13.

Naczelnik władzy skarbowej lub wyznaczony 
przez niego urzędnik oznacza należności świadków 
i zarządza ich wypłatę z kredytu przeznaczonego na 
ten cel do rozporządzania właściwej władzy skarbo= 
we i. ą

§ 14. •

Wynagrodzenie żądane i przyznane należy 
docznić w wykazie na przepisanym formularzu.

N a  podstawie danych, zawartych w powyższym  
wykazie sporządza się asygnatę do wypłaty w 2=ch 
egzemplarzach, z których jeden egzemplarz prze= 
syia się miejscowej Kasie Skarbowej do zrealizować 
nia, drugi zaś egzemplarz doręcza się świadkowi ce= 
lem otrzymania w Kasie Skarbowej oznaczonej w  
asygnacie należności.

B. Wynagrodzenia znawców.

§ 15 *
/

Znawćy mogą żądać:
1) zwrotu kosztów podróży,
2) zwrotu kosztów pobytu (wydatki na wyży' 

wienie i nocleg),
3) odszkodowanie za stratę czasu oiaz
4) wynagrodzenia za pracę.

§ 16.

Koszta podróży i pobytu (djet) znawców, będą' 
cyęh w służbie publicznej, oznacza się według do* 
tychczasowych przepisów dla osób, pełniących służ* 
bę publiczną. Innym znawcom zwraca się koszta 
podróży i pobytu według postanowień o wymiarze 
takich roszczeń świadków i wedle taryf ułożonych 
dla świadków w myśl §§ 3 do 11 nin. instr.

§ 17.
Inne koszta i wydatki zwraca się znawcy o tyle,

0 ile były konieczne do spełnienia jego czynności
1 zostały należycie wykazane. Za dostarczenie na-- 
rzędzi i przyrządów, których można stale używać, 
nie należy się osobne odszkodowanie.
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Odszkodowanie za stratę czasu wymierza sic, 
uwzględniając stosunki zarobkowe znawców, jed= 
nakże nie powyżej 80 mk. za każdą rozpoczętą go­
dzinę i nie powyżej ośmiuset marek ża cały dzień.

Znawcy winni wykazać wiarogodnie wysokość 
swego normalnego zarobku i uszczerbku zarobku, o 
ile stosunki zawodowe i zarobkowe znawcy nie do= 
starczają w tym względzie pewnych i znanych wla-- 
dzy skarbowej wskazówek. Jeżeh strata czasu nie 
powoduje uszczerbku w  zarobku, nie należy się 
znawcy odszkodowanie za stratę czasu

Za stracony uważa się czas, który znawca, ce= 
lem ^Wypełnienia swego obowiązku, musi spędzić 
poza swojem mieszkaniem lub zwykłem miejscem 
pracy; nie liczy się atoli czasu, użytego na wykona^ 
nie czynności, za które znawca otrzymuje wynagro= 
dzenie za pracę.

§ 19.

Wynagrodzenie za pracę wymierza się, uwzględ= 
niając nakład czasu i trudu, koniecznych do sarnc= 
go wykonania pracy, oraz mając na uwadze zapła= 
tę, udzielaną zwyczajnie za podobne prace poza po= 
stępowaniem administracyjnem.

Oceniając wartość pracy, należy rozróżniać, czy 
badanie całkiem szczególnych wiadomości zawodo= 
wych, a w  szczególności technicznych, które naby= 
wa się tylko przez wyższe studja albo przez szcze= 
gólne wyszkolenie lub wykształcenie, czy też do te= 
go wystarczają zwyczajne wiadomości rękodzielnika 
tub kupca.

Jeżeli praca znawcy polega tylko na świadcze= 
niach ostatniego rodzaju, króre łączą się zazwyczaj 
z jego zarobkowaniem lub zawodem, znawca może

§ 18. żądać, tylko odszkodowania za stratę cza-su. ZnawŁ 
com, którzy nie mogą żądać wynagrodzenia za stra^ 
tę czasu (część druga § 18) należy się w  takich wv= 

t padkach wynagrodzenie wymierzono w myśl części 
pierwszej nin. §, które jednak nie może przekraczać 
granicy oznaczonej w części pierwszej § 18.

§ 20.

W  razie przybrania kilku znawców każdy z nich 
ma prawo do pełnego wynagrodzenia za stratę cza= 
su i za pracę oraz do zwrotu poniesionych przez sie  ̂
bie, należnych kosztów podróży, pobytu i innych 
wydatków.

§ 21.
W ładze skarbowe winny ograniczyć powoływa= 

nie znawców i zakres ich czynności do przypadków 
koniecznej potrzeby w  szczególności, jeżeli na pods 
stawie ich opinji można oczekiwać znaczniejszej k o  
rzyści dla Skarbu Państwa.

§ 22.

Postanowienia §§ 12 do 14 nirm^istr. mają ana= 
logiczne zastosowanie przy przyznaniu i wypłacie 
wynagrodzenia znawców.

§23.

Postanowienia niniejszej instrukcji nie stosują 
się do świadków i znawców (biegłych) słuchanych 
na żądanie płatników.

Warszawa, dnia 7 lipca 1921 r.

Minister Skarbu;

w z. ( ) R. Rybarski.

ORGAN DYSPO NU JĄCY W YPŁATĄ 
W YNAGRODZEŃ.

Strona  7.
W zór do § 14 instr
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Oalszy c ią g  strony 2.

D A N O P R Z Y Z N A N O«
.......  . ... . i . \
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330.
Ogłoszenia Urzędów skarbowych 

w sprawie podatku przemysłowego. 

O g ł o s z e n i e .
Komisja mieispowa do spraw podatku przemysłowego 

w Jędrzejow ie podaje na podstawie artykułu 25 ustawy 
z dnia 6 lipca 1920 r. (Dz. U. R. P. Nr. 66 pozycja 437) do 
publicznej wiadomości, że  nakazy płatnicze na wymierzony 
podatek procentowy od zysków na rok podatkowy 1920 zo ­
stały w dniu 15 lipca 1921 r. rozesłane.

Jędrzejów , dnia 15 lipca 1921 r.

O g ł o s z e n i e .
Urząd Skarbowy Podatków i Opłat Skarbowych w San­

domierzu, w myśl art. 25 ust. o pod. przemysłowym z dn. 
6-go lipca 1920 r. p od a je  do publicznej wiadomości, że na­
kazy płatnicze pod. procentowego od zysku i zarobku za 
rok podatkowy 1920 rozesłane dla doręczenia kontrybu- 
entom  pow. Sando:. ierskiego dnia 12 lipca 1921 r.

O g ł o s z e n i e .
M iejscowej Komisji dla spraw podatku przemysłowego 

w Miechowie.
W myśl art. 25. ustawy z dnia 6 lipca 1920 r. (Dz, U. 

P N r 66 poz. 437) i rozporządzenia wykonawczego do 
te jże  ustawy z dnia 10 grudnia 1920 r. (D z. U. Nr. 3 1921, 
poz. 14) podaje się do wiadomości interesowanych, iż na­
kazy płatnicze na wymierzony podatek procentowy od 
zysku, za rok 1920 zostały rozesłane w dniu 15 lipca 
1921 r. ____________________________________________

O g ł o s z e n i e .
Urząd Skarbowy podatków i opłat Skarbowych, w myśl 

par. 224 instrukcji M inisterstwa Skarbu z dnia 10-go grud­
nia 1920 r. zawiadamia wszystkich w łaścicieli przedsię­
biorstw handlowych i przemysłowych, oraz osoby, wykonu­
jące osobiste wolne zawody w m ieście i powiecie B iało­
stockim, iż nakazy płatnicze na podatek procentowy od 
zysku za rok 1920 zostały wysłane do Komendy Polic ji P o ­
wiatowej, celem  doręczenia płatnikom, dnia 15 lipca 1921 
roku. Reklamacje przeciwko wymiarowi tego podatku mo­
gą być wnoszone do Komisji M iejscowej przy Urzędzie 
Skarbowym (ul. Warszawska Nr. 16) do dnia 15 sierpnia 
1921 roku.

O g ł o s z e n i e .
Podaje się do wiadomości, że nakazy płatnicze na po­

datek procentowy od zysku za rok 1920, rozesłane zostały 
płatnikom należącym do okręgu Urzędu Skarbowego Dą­
browskiego —  za pośrednictwem Magistratu . miasta Dąbro­
wy, oraz urzędów gminnych, i że reklamacje tak przeciw  
podstawom wymiarowym, jak i kwotom podatku, można 
wnosić najpóźniej do 15 SiBfptlla 19Z1 r. do m iejscowej 
komisji dla spraw podatku przem ysłowego. (A rt. 26 ustawy 
z dnia 6-7 1920. Dz. u. JSSs 66).

Dąbrowa Górnicza-, dnia 15 lipca 1921 r.
Przewodniczący komisji W. Popiel.

*
O g ł o s z e n i e .

Na podstawie art. 25 Ustawy z d. 6 lipca J927 r. K ie­
lecka Komisja do spraw podatku przem ysłowego zawiada­
mia, iż nakazy płatnicze na podatek procentowy od zysku 
za 1920 r. odesłane zostały dnia 15 b. m. do Magistratu 
miasta Kielc celem  doręczenia kontrybuenfom.

Kielce, dn. 15 lipca 1921 r.
V Przew odniczący komisji A lland '

O g ł o s z e n i e .
Podaje się do wiadomości osób interesowanych, że 

w dniu dzisiejszym  zostały rozesłane za pośrednictwem 
Urzędów gminnych i Magistratów miast powiatu Pińczow- 
skiego nakazy płatnicze na wym ierzony przez Pińczciwską 
m iejscową Kom isję do spraw podatku przem ysłowego pro­
centowy podatek przemysłowy od zysku przedsiębiorstw, 
nieobowiązanych do składania sprawozdań publicznych, 
osobistych zajęć przemysłowych i samodzielnych wolnych 
zajęć zawodowych w powiecie Pińczowskim  za rok 1920, 
dla doręczenia tych nakazów kontrybuentom. Podatek ten 
podlega wpłaceniu do Kasy Skarbowej najpóźniej do 1-go 
października 1921 r. Reklamacje przeciw  wymiarowi po> 
datku można wnieść do wspomnianej wyżej Komisji w ter­
minie od 15 lipca do 15 sierpnia 192! r.

P ińczów, dnia 9 lipca 1920 r
Przewodniczący Komisji m iejscowej, Na­
czelnik Urzędu skarbowego podatków 
i opłat skarbowych. (— ) Piotr Szymborski.

O g ł o s z e n i e .
Urzędu Skarbowego podatków i opłat Skarbowych w B iel­

sku Podlaskim..*

Na zasadzie art. 25 ustawy z dnia 6 lipca 1920 r. 
(D *. Ust. R. P. P. Afe 66, poz. 437) w przedm iocie ujedno­
stajnienia na obszarze b. zaboru rosyjskiego ustaw i roz­
porządzeń, niniejszym podaje się do wiadomości osób 
względnie przedsiębrorstw interesowanych, iż podatek prze­
mysłowy dodatkowy w postaci procentowego podatku od 
zysku za rok 1920 należny od przedsiębiorstw  handlowych 
i przemysłowych, osób, wykonywujących sam odzielne wolne 
zajęcia zawodowe i osób, wykonywujących osobiste za­
jęcia przemysłowe został wymierzony, nakazy zaś płatnicze 
rozesłane kontrybuentom w dniu 15 lipca r. b.

Przewodniczący komisji Naczeln ik Urzędu Łuba.

O b w i e s z c z e n i e .
9

Na mocy Art. 25 Ustawy o podatku przemysłowym 
z dnia 6 lipca 1921 r. w przedm iocie ujednostajnienia na 
obszarze byłego zaboru rosyjskiego Ustaw i rozporządzeń
0 podatku przemysłowym, Przew odniczący Komisji M iej­
scowej do spraw podatku przem ysłowego we W łoszczow ie, 
podaje do publicznej wiadomości, że nakazy płatnicze na 
procentowy podatek od zysku na rok 1920 zostały rozesła­
ne w dniu 30 czerwca r. b. za pośrednictwem Magistratu
1 U rzędów  gminnych powiatu W łoszczowskiego, dla dorę­
czenia poszczególnym  płatnikom.

Reklamacje przeciwko wymiarowi tego podatku należy 
wnieść do wskazanej wyżej Komisji M iejscowej do spraw 
podatku przemysłowego w W łoszczow ie, w term inie do
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1 sierpnia 1921 r.
Reklamacje wniesione po tym terminie uwzględniane 

nie będą.
W łoszczowa, dnia 30 czerwca 1921 r.

Przew odniczący Kom isji: Naczelnik Urzędd^Kozlowski.

O g ł o s z e n i e .
Komisja M iejscowa do spraw podatku przemysłowego 

na powiat Szczuczyński, wojew ództwa Białostockiego, ni­
niejszym ogłasza, że w dniu 15 lipca 192'I r. zostały wy­
słane płatnikom nakazy płatnicze procentowego podatku 
przem ysłowego od zysku przedsiębiorstw nie obowiązanych 
do składania sprawozdań publicznych, osobistych zajęć 
przemysłowych i sam odzielnych wolnych zajęć zaw odo­
wych na 1920 rok. ,

Grajewo, dnia 15 lipca 1921 r.

Opłaty stemplowe.
331.

OKÓLNIK L. 977/21 S. IV.

w przedmiocie opłaty stemplowej od urzędowego po­
świadczenia własnoręczności podpisu na zeznaniu ma­

jątku spadkowego.

Do Izb Skarbowych w  Białymstoku, Kielcach, Lublinie, 
Łodzi i w  Warszawie.

Urzędowe poświadczenie własnoręczności podpisu, 
umieszczonego na zeznaniu, majątku spadkowego (wzór' 
1 do par. 61 rozporządzenia z dn. 22 lipca 1920 r., Dz. 
U. nr. 78, o oz. 524; Dz. Urz. Min. Sk. nr. 32/33, poz. 
476) nie podlega opłacie stemplowej, przewidzianej w  
art. 31 dekretu z dn. 7 lutego 1919 r. w  przedmiocie 
opłat cd podań oraz od świadectw urzędowych 
(Dz. Pr. Nr. 14, poz. 145 Dz. Urz. Min. Sk. 
nr. 4 poz. 19). Poświadczenie bowiem takie, jeśliby było 
wydane na skutek podania byłoby wolne od opłaty stem­
plowej w  myśl art. 34 (ustępu 1) powołanego dekretu, 
ponieważ samo podanie nie podlegałoby opłacie w myśl 
art. 6 (ustępu 1) tegóż dekretu).

. Warszawa, dnia 30 czerwca 1921 r.

Za Ministra Skarbu:<*
Szef Sekcji:

w z. ( ) W erner.

Monopol Tytoniowy.
332.

O K Ó LN IK  L. 1657 Pr. 21.

Do Prezydjum Rady Ministrów, wszystkich Mi* 
nisterstw, W ładz i Urzędów Centralnych, oraz Des 

par tam e ntów Ministerstwa Skarbu.

Niejednokrotnie zachodzą wypadki, "że niektóre 
władze wydają rozporządzenia dotyczące spraw ty­
toniowych bez uprzedniego porozumienia się z Ge* 
reralną Dyrekcją ' Monopolu Tytoniowego. Takie 
zarządzenia mogą być sprzeczne z istniejącymi już 
przepisami i rozporządzeniami lub też wpływać ujem*

nie na całokształt działalności, oraz polityki zarządu 
monopolu Tytimiowego.

Dla zapobieżenia tym faktom uprasza się, aby 
wszystkie władze centralne —  przed eweAtualnem 
wydaniem rozporządzenia w  sprawach ©podatkowa* 
nia tytoniu, oraz wszelkich i innych, pozostających 
w związku z wykonaniem monopolu tytoniowego 
porozumiewały się z Generalną Dyrekcją Monopolu 
Tytoniowego.

Warszawa, d. 20 lipca J921 r.

Minister Skarbu: .

( -  )  w  z .  Weinfeld.

Przepisy celne. .
333,

O K Ó L N IK  L. U 861 /DC i 1/21.«

.Do wszystkich Kolejowych Urzędów Celnych.

Celem prowadzenia statystyki tpwarów przewożo­
nych tranzytem przez polski obszar celny do państw 
obcych, poleca się wchotjpwym urzędom, przez które 
już uskutecznia się tego rodzaju przewóz tranzytowy, 
aby niezwłocznie przystąpiły Jo sporządzania dla staty­
styki czwartego egzemplarza listy przekazowej na każdą 
•przesyłkę i po zaopatrzeniu go u góry w napis „egzem-- 
piarz statystyczny" —  przesyłały do Głównego Urzędu 
Statystycznego w  Warszawie.

O  ile w  wagonach zbiorowych znajduje się znacz­
niejsza liczba przesyłek, to w  egzemplarzu statystycznym 
można oznaczyć „ładunek .zbiorowy", lecz w  tym wy­
padku należy dołączyć specyfikację przesyłek.

Wspomniane egzemplarze statystyczne według po­
rządkowych liczb rejestru przekazowego należy prze­
syłać do Głównego Urzędu Statystycznego w  terminach 
ustanowionych do przesyłania deklaracji statystycznych.

Rozporządzenie niniejsze ma charakter tymczasowy 
aż do czasu wydania osobnych drukóv^ statystycznych.'

Warszawa, a. 9 lipca 1921 r.

Dyrektor Departamentu Ceł:

( ) D zie i zgowski.

»

3 „ 4 .

O K Ó L N IK  L. 8782.
%

Do Wszystkich Kolejowych Urzędów Celnych.

Przeprowadzona yv ostatnich czasach lustracja wy­
kazała, że w niektórych urzędach celnych zalegają dłuż­
szy czas pozostawione w wagonach i magazynach 
większe ilości zagranicznych towarów niezgłoszcnych 
przez strony do odprawy, lub ież zgłoszonych, lecz nieo­
debranych w  przepisanych terminach. Wynika to z tego 
powodu, że wspomniane urzędy celne nie postępują dęść 
energicznie i nie stosują w  tego rodzaju wypadkach 
przepisów, zawartych w  artykułach 12 i 33 rozporządze­
nia o postępowaniu celnem (Dz. Ustaw Nr. 11/921, 
poz. 64).
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 ̂ Wobec powyższego poleca się, co następuje:
O  ile właściciele lub osoby uprawnione da dyspo­

nowania przybyłymi z zagranicy towarami nie zgłoszę 
ich urzędowi do odjprawy w  ciągu 48 godzin (art. 12 
rozporządzenia o postępowaniu celnem), odprawę winna 
niezwłocznie uskutecznić z urzędu kolejowa ajencja 
celna.

Urzędy celne winny przeprowadzać stalą kontrolę 
terminu zgłaszania przesyłek do odprawy celnej i nie do­
puszczać do pozostawiania towarów bez odprawy czas 
dłuższy.

W  wypadkach nieodebrania przez stronę przesyłek 
we właściwym terminie urząd celny winien rozpatrzeć 
sprawę każdej nieodebranej przesyłki indywidualnie i za­
rządzić sprzedaż z licytacji w  myśl art 33 rozporządze­
nia o postępowaniu celnem.

Jednocześnie Departament Ceł wyjaśnia, że zgłosze­
nie przez kolejowe ajencje towarów do odprawy z. urzę­
du w  myśl ait. 12 rozporządzenia o postępowaniu cel­
nem nie zwalnia tych ostatnich od obowiązku uiszczania 
akcydencji przewidzianej artykułem 29 tego rozporzą­
dzenia.

Warszawa, dnia l l t lipca 1921 r.

Dyrektor Departamentu Ceł:

(- ) Dzierzgowski.

335.
O KÓ LNIK  L. 10. 534.

Ministra Skarbu z dn. 30 czerwca 1921 r. w  sprawie do­
konywania przez specjalne kasy poborowe urzędów cel­
nych wypłat oraz przyjmowania sum depozytowych.

Po porozumieniu z Najwyższą Izbą Kontroli Pań­
stwa zarządzam co następuje:

* §  1-
Speqalne kasy poborowe urzędów celnych niepoło- 

żonych w  siedzibie kas skarbowych wypłacają na zasa­
dzie p.*-4 § 14 Ogólnych Przepisów dla specjalnych kas 
poborowych i specjalnych poborów (Dz. Urz. Min. Skar­
bu z 1921 r. Nr. 20 p. 227, „Monitor Polski" z 1921 r. 
Nr. 121 p. 178) wszystkie wydiatki, na które kredyt zo­
stał przyznany urzędom celnym i otwarty we właściwych 
kasach skarbowych. ,

§  2.

Specjalne kasy poborowe wszystkich urzędów cel­
nych na zasadzie ust. 2 § 11 wyżej przytoczonych prze­
pisów przyjmują sumy depozytowe, zgodnie z § 3 tychże 
przepisów i przesyłają je wraz z deklaracjami płatnicze- 
mi, względnie dowodami przychodowemu do odnośnej 
kasy skarbowej przy najbliższein sprawozdaniu ty- 
godniowem ś§ 8 Ogóln. przep.), z których ostatnie spra 
wozdanie w  każdem miesiącu1 powinny być sporządzone 
w ostatnim dniu miesiąca.

Na dowód przyjęca depozytu powołane kasy pobo­
rowe wydają pojkw.itowania (wzór Nr. 9) przewidziane 
wr Rozporządzeniu Ministerstwa Skarbu z dnia 13 
grudnia 1920 (Dz. Ust. R. P. Nr. 11 z 1921 r. p. 64).

§ 3-
Sumy depozytowe:
a) wpłacane jako kaucje za przedmioty przy odpra- 

/  wach warunkowych (Dz. Ust. R. P. Nr. 51 z 1920 r.

N » 27 —28.

p. 314 art. 10 p. 12), b) wpłacane przez stromy na dobro 
urzędników telnych za prace poza obrębem miejsca 
urzędowania (placu) względnie za prace w  godzinach 
pozaurzędowych (Dz. Ust. R. F. Nr. 51 z 1920 r. art. 15 
ustęp ostatni, oraz Dz. Ust. R. P. Nr. 43 z 1920 i. p. 
26? i Dz. Ust. R. P. Nr. 27 z 1921 r. p. 158).

Kasy poborowe urzędów celnych zatrzymują u sie­
bie i zapisują na przychód w  księdze kasowej, zaś urząd 
celny zapisuje je do księgi depozytów (wzór Nr. 5 do 
Tymcz. Przepisów D/. Urz. Min. Skarbu Nr. 5 z 1920 r. 
p. 107), przyczem sumy wskazahe pod punktem a), o ile 
nie będą podjęte przez właścicieli w  ciągu dni 14 od da­
ty złożenia winny być w  myśl § 2 niniejszego rozporzą­
dzenia po odpowiedniem odnotowaniu i zaksięgowaniu, 
przesiane przy naibliższem sprawozdaniu tygodniowem 
do odnośnej kasy skarbowej.

§ 4.

Specjalne kasy poborowe wszystkich urzędów cel­
nych na zasadzie p 4 § 14 Ogólnych Przepisów dla spe­
cjalnych kas poborowych wypłacają depozyty wymienio­
ne w  § 2 na podstawie asygnacji urzędu celnego, które 
wraz z. odebranem od deponentów . pokwitowaniem 
(wzór Nr. 9) dołączają do sprawozdań tygodniowych.

Natomiast depozyty wymienione w  § 3, wypłacają 
specjalne kasy poborowe urzędów' celnych na podstawi.- 
polecenia urzędu celnego, 'sporządzonego na odebranem 
od deponenta pokwitowaniu (wzór Nr. 9).

§ 5 .

Deklaracje płatnicze, względnie dowody przychodo­
we dotyczące sum, wyszczególnionych w  § 3 oraz pole­
cenia urzędu celnego ija wypłaty tychże sum, kasy pobo­
rowe urzędów celnych dołączają do sprawozdań mie­
sięcznych, przesyłanych bezpośrednio do okręgowej izby  
kontroli Państwa, stosownie do § 27 Ogólnych Przepi­
sów dla specjalnych kas poborowych.

- §  6 ,

Rozporządzenie niniejsze uzyskuje mcc obowiązują­
cą z dniem ogłoszenia na obszarze b. zaboru rosyj­
skiego. •

Warszawa, dnia 30 czerwca 1921 :.

Minister Skarbu:

w z. ( ) Rybaraki.

O K Ó L N I^  L. 12142 D C  II 21 r.

w sprawie nadania niektórynr bankom praw banku 
dewizowego.

W  uzupełnieniu Instrukcji z dnia 9 marca 1921 r. 
dla Urzędów Celnych w  sprawie wykonania rozpo­
rządzenia o ograniczeniu obrotów dewizami i walu 
tami zagranicznemi (Dz. Urz. Min. Skarbu Nr. 10— 11 
poz, 136) Ministerstwo Skarbu zawiadamia, że niżej 
wymienione banki posiadają prawa banku dewizo 
wego w  myśl art. 2 rozporządzenia z dnia 31 grudnia 
1920 roku (Dz. Ust. N r. 18, z r. 1921, poz. 104). •

1) „Warszawski Bank Zjednoczony1' Sska Akc. 
w Warszawie,

Pozycje 335— 336.



2) „Bank Ludowy" w Warszawie,
■3) „Bank fur Handel uno Geverbe“ Tow. Ake. 

w Poznaniu,
4) „Bank Poznański" Tow. Akc. w Poznaniu. 

Warszawa, d. 26 lipca 1921 r.

Za Ministra Skarbu:

Dyrektor Departamentu Cel:

( ) Dzierzgow ski.

337.

KOMUNIKAT MINISTERSTWA SKARBU.

Urząd celny w  Rogoźnie przeniesiony został z 
dniem 22 czerwca b. r..na stację kolejową w  Gardej i (b. 
dzielnica pruska).

Warszawa, dnia 18 lipca 1921 roku.

338.

KOMUNIKAT MINISTERSTWA SfCARBU.

Na stacji,kolejowej Mikaszewicze na linji kolejowej 
Warszawa— Brześć Litewski —  Pińsk —  Łuniniec —  Mi­
kaszewicze z dniem 30 czerwca 1921 r. uruchomiona zo­
stała ekspozytura urzędu celnego w  Baranowiczach.

KOMUNIKA? MINISTERSTWA SKARBU.

W  np Korcu z dn. 24 czerwca uruchomiona została 
ekspozytura urzędu celnego w Równem

339.

340.

K O M U N IK A T  M IN IS T E R S T W A  SKARBU.

W  m. m. Skale i Husiatynie uruchomione zosta­
ły urzędy celne.

• . /
/

i

341.

K O M U N IK A T  M IN IST E R S T W A  SKARBU. '

W  Rokitnie, Ostrogu, Szumsku i Łanowcach utu* 
chomione zostały ekspozytury urzędu celnego 
w Równem.
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Przepisy rachunkowe i kasowe.
342.

WPŁYWY z PODATKÓW  BEZPOŚREDNICH  

z podziałem na b. zabór rosyjski i b. zabór austryjacki
(Tym czasow e zestawienie).

O Z N A C Z E N I E  W P Ł Y W U rok 1920 styczeń 1921 lufy 1921 marzec 1921

P odatk i b e z p o ś r e d n i e ............................... 763.284.615 176. 364.082 218.887.774 288.634.893
b. zabór rosyjski. . . . . . . . 622.184.455 151.590.162 190.113.937 217 591.108
b. zabór austryjacki . . . . . . 141.100.160 24.773.920 28.773.337 49.043.785

1. Podatek  gru n tow y. . . . . . . 43.336.402 31.657.483 42.146.401 36.197.068
b. zabór r o s y j s k i ................................... 23.984.762 27.322 £54 35.599.553 25.442.508
b. zebór austryjacki . . . . . . 19 350.640 4.335.229 6.546.848 10.754.560

2. P o d y mn e . . . . . . . 8 748 608 5.155.230 6.717.142 4.701.815
b. zabór r o s y j s k i .....................................................
b. zabór austryjacki . . . . . .

8.748.608 5.155.230 6.717.142 4.701.815

3. P oda tek  dom ow o-k lasow y . 4.703.674 1.048.950 1.473.645 2.257.926
b. zabór r o s y j s k i ............................................ — —
b. zabór a u s t r y j a c k i ............................................ 4.703.674 1.048.950 1.473.645 2.257.926

4. Podatek  c z y n s z o w y ............................................ 10.502.339 1.516.027 1.244.949 1.280.465
b. zabór r o s y j s k i ..................................................... ..._ — — —
b. zabór a u s t r y j a c k i ............................................ 10.502.339 1 516 027 1.244.949 1.280.465

5. Podatek  $% od d o m ó w ............................................ 982.213 117.887 100.269 69.645
b. zabór r o s y j s k i ..................................................... — —

69.645b. zabór austryjacki . . . . . . 982.213 117.887 100.269

6. Podatek  m ieszkan iow y. . . . . . 2.2u8.678 139.471 98.160 328.139
b. zabór rosyjski . . r . . o . 
b. zabór austryjacki . . . .

2.208.678 139.471 98.160 328.139

7. Podatek  od  n ieruchom ości m iejskich 18.609.760 1.441.752 1 164.712 1.022.028
b. zabór rosyjski . . . . . . .
b. zabór austryjacki . . . . . .

18.609.760 1,441.752 1.164.712 1.022.028

8. Podatek  p r z e m y s ło w y ............................................ 229.095.451 62 957.003 87 034 030 113.992.322
b. zabór rosyjski . . . 
b. zabór a u s t r y j a c k i ............................................

229.095.451 62.957.003 87.034.030 . 113.992.322

9. Podatek  zarobkow y . . . . . . 33.553.194 4,511.843 4.675.710 9.756.680
b. zabór rosyjski . . . . . . . * 62.244 — 3.753
b. zabór austryjacki . . . . . . 33.553.194 4.449 599 4.675.710 9.752.927

10. Podatek  dochodow y . . . . . . 39.671.326 6.496.670 14.566.923 22.462.473
b. zabór rosyjski . . . . . . . 230.447 5,740.055 6.081.401
b. zabór austryjacki . . . . . . 39.671.326 6.266.223 8.826.868 16.381.072

11. Podatek  m a j ą t k o w y ................................... 39.688.925 5.513.513 6.012.D37 6.307.566
b. zabór rosyjski . . . . . . .
b. zabór austryjacki . • . . . .

39.688.925 5.513.513 5 943.123 
69.814

b.301.379
6.187

12, Podatek  h ipoteczny od kap itałów  i ren t. 27.579.048 5.903 367 3.996.019 5.120.482
b. zabór r o s y j s k i .................................................... 27.579.048 5.508.672 3.702.418 4.542.565
b. zabór austryjacki . . . . . . — 594.695 293.601 777.917

13. Jednorazow a  danina . . . . . . 99.105.679 6.591.408 5.066.417 5.722.449
b. zabór r o s y j s k i ..................................................... 99.105.679 6.591.408 5.066.417 5.722.449
b. zabór austryjacki . . . . . . —

14. Podatek  od zysków w ojennych . . . . 205.359.570 42.751 448 44.474.856 57.344.521
b. zabór r o s y j s k i .................................................... 173.059.849 36.144.263 .38.959.453 49.602.735
b. zabór austryjacki . . . . . . 32.299.721 6.607.185 5.515.403 7.741.786

•15* P oda tek  od kotłów  parowych . . . . 103.695 16.355 5.343 8.825
! b. zabór rosyjski . . . . . . .

b. zabór a u s t r y j a c k i ............................................
103.695 16.355 5.343 8.825

16. P oda tek  od skrzyń depozytow ych 37.053 545 675 109.761 62.489
b. zabór r o s y j s k i ..................................................... - 507.550 83.531 41.189
b. zabór austryjacki ................................... 37.053 38.125 2.6.230 21.300

U W A G A :  Zestawieniem  tem nie su objęte dochody z w o jew ództw : W ołyńskiego, Poleskiega 
i Nowogródzkiego ani z Księstwa Cieszyńskiego.

Warszawa, dn. 22 lipca 1921 roku.

Dyrektor G łównego Urzędu Kasowego:
(—) CtwdiNH.

Naczelnik Centralnej Księgowości: 
H  Sowiński,
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343.

DOCHODY MINISTERSTWA SKARBU

w b. zaborze rosyjskim i w b. zaborze austrjackim. a)

(Tymczasowe zestawienie kasowe).

O znaczen ie  w p ły w u
(.według paragrafów i pozycji preliminarza budżetowego 

na rok 1921)

W styczniu 
1921 r.

W lutym 
1921 r.

W marcu 
1921 r.

Marki fen. Marki fen. Marki _fen.

i
D A N IN Y  P U B L IC ZN E  . . . . 896.758.522 34 1.395.979.575 47 1.898.652.375 68

par. 1. P O D A T K I B feZPÓ Ś itfcD N iE  . 176.364.082 36 218.887.271 40 266.634.893 22.

poz. 1. Podatek gruntowy . . . . . 31.657.482 61 42.146.400 35 36.1 #7.067 45
2. Pctdymne . . . . . . . 5.155.229 95 6.717.142 28 4.701.815 24
3. Podatek domowo-klasowy . . . . 1.048.950 06 1.473.645 04 2.257.925 79
4. „  dóm owo-czyńszówy . . . . 1.516.027 36 1.244.948 89 1.280.464 60
5- 5% podatek od domófr . 117.887 35 100.268 51 69.645 ’ 17’
6. Podatek m ieszkaniowy . . . 139.471 40 98.159 60 328.139 96
7. „  od nieruchomości miejskich . . 1.441.751 59 1.164.712 35 1.022.027 87
8. „ przemysłowy . 62.957.003 40 87.034.030 35- 113.992.321 70
9. „  zarobkowy . . . 4.511.843 34 4.675.709 78 9.756.679 89

10. „  dochodowy . . . . . 6:496.670 — 14.566.922 55 22.462.473 41
1L „  majątkowy , . 5.513:512 68 6.012.936 34 6.307.565 94
12. „  hipot. i od kapitałów pieniężnych i rent. 5.903.366 99 3.996.018 91 5.120.481 58
13. Jednorazowa danina . . . . . 6.591.407 54. 5.066.416 80 5.722.448 71
14. Podatek od zysków wojennych ‘  . 42.751.448 31 44.474.886 21 57.344.521 31
15. ,, od kotłów pńróWych . . . . 16.354 ' 73 5.342 90 8.825 4)
16. „  od skrzynek depozytowych . 545.675 05 109.760 53 62.489 13
17. Odsetki, zwłoki, należytości egzekucyjne i grzywny. — —  • — — —

par. 2. P O D A T K t PO Ś R feD N lŚ  (S pożyw cze). 141.757.536 15 319.273.920 , 25 155.754.661 94

poz. 1. Podatek od wódki . . . . . 70.586.001 86 78.715.098 09 122.151.948 10
2. „  „  Win musujących . . . . 2.800 — 9.665 60 .  1.630 - -
3. „  „  wina . . . . . 17.000 84 15.530 48 11.169 —
4........................piwa 331.492 08 290.958 20 436.116 73
5. ,, „  miodu . . . . . 222 11 12.0,89 31 786 05
u. „  „  drożdży 270.458 22 260.633 40 586503 94
7.. „  „ mięsa . . . 50.970 — 83.671 68 69 601 12
8. ,, „  na(tv . . — — 2.334 10 — —
9. „ „  olejów  mineralnych ■ . 28.999.008 36 32.45l.568 05 28.522.001 75

10. „  „  zapałek . . . . . 1.414.005 23 966.496 71 1.148.448 18
11 .. „  g ilz . 2.230.788 65 2.155.392 32 1.845.359
12. „  konsumcyjny l i nj owy. . . . 298.788 80 310.117 51 1.181.048 OS
13. „  oc! węgła . . . . . 37.556.000 — 204.000.364 80 c ) —

pab. 3. C Ł  O 111.802.234 95 127.090.180 15 178.770 103 27

poz. j .  C ło wchodewe 103.887.757 65 118.932.361 25 177.555.1:4 19
2. ,, wywozowe
3. Należytości uboeżne i poręczenia

7.753.966 85 7.776.814 68 / --
160.510 45 381.004 05 1.223.969 08

V * r .4 .  M O N O P O L E  d) 298.842.976 63 531.792.317 36 1.020.229.033 78

poz. 1. Spirytusowy . . . .
2. Tytuiiiowy . A  . . . .
3. Soli .W  .

220.560.772 01 178.374.705 80 356.670.248 23
8.492.385 59 8.976.085 96 317.864,586 39
1.319.385 80 114.593.613 70 49.522.044 06

4. Cukrowy . 51.406.513 28 162.405.000 10 266.344,032 74
5. Sacharynowy . . . . . . 17.013.919 95 44.658i526 87 30.308.122i 36
6. Loterji — 22.784.384 93

pit<. 5, O P Ł A T Y  (N A tE Ż Y T O Ś G l) ' I P O D A T K I 
O D  O B »O T U 164.820.263 50 194.795.579 99

1

271.063.847! 60

par. 6, T A K S Y  S K A R B O W E ............................................ 9.600 — 12.293 • — 26.913

O D SE TK I, Z W ŁO K I 1 N A L feŻ S U bS Ć I hlGZfeKU* 
CYJNE I G RZYW NY 3.161.828 '75 4.128.013 32 6.163.922 87
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UWAGI: a ) Zestawieniem  tem nie są ob jęte dochody z wojew ództw  Wołyńskiego, Poleskiego i Now ogródzkiego ani 
Księstwa Cieszyńskiego;
Dochody na rok 1920 przedstawiono w „M onitorze Polskim " Nr. 1 2 8 'z 9 czerwca 1921 r. • i w Nr. 148 
z 4 lipca*192l r.

b ) Wpływy z odsetek etc. wykazane na końcu zestawienia obejmują wpływy w par. I i V.
c ) Wpływy z podatku od węgla wykazane w styczniu i w lutym r. b. dotyczą zaległości z roku 1920; w marcu 

b. r. wypłat z tego tytułu nie było.
d ) Dochody z przedsiębiorstw  monopolowych znalazły w tem zestawieniu swój wyraz tylko w takich kwo­

tach, jakie w miesiącach -styczniu, lutym i marcu r. b. od tych przedsiębiorstw  do kas skarbowych wpłynęły.
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344.

OKÓLNIK L. 5569/1354 GUK.

D o Centralnej Kasy Państwowej, wszystkich Kas. 
Skarbowych i Urzędów podatkowych w  Malopolsce.

N a  podstawie ustaw: z dnia 30 kwietnia 1920 
o biletach skarbowych (Dz. U. R. P. z r. 1920 Nr. 38, 
poz. 218) z dnia 10*go maja 1921 o wypuszczeniu serji 
ILej biletów skarbowych (Dz. U . R. P. z r. 1921 
Nr. 41, poz. 250) i rozporządzenia Pana Ministra 
Skarbu z dnia 3*go czerwca 1921 r. (Dz. U . R. P. 
z r. 1921 Nr. 52, poz. 326). Główny Urząd Kasowy 
Ministerstwa Skarbu poleca Centralnej Kasie Pań; 
stwowej, wszystkim Kasom Skarbowym i Urzędom  
Podatkowym w Malopolsce przystąpić niezwłocznie 
do sprzedaży i przedterminowego wykupu biletów 
skarbowych serji II;ej oraz do przyjmowania tych 
biletów na spłatę należności państwowych i ewen; 
tualnego dokonywania nimi, na życzenie wierzycieli 
Skarbu, całkowitej lub częściowej zapłaty należy 
tości państwowych, według wartości dziennej tych 
biletów, obliczonej na zasadzie artykułu 7«go niniej 
szego zarządzenia, na zasadach określonych w po 
wołanych ustawach, przy zachowywaniu następują; 
cych postanowień: • ■

I. Dotyczy Centralnej Rasy Państwowej i Kas Skar= 

bowych w siedzibach Izb Skarbowych.

1. Centralna Kasa Państwowa roześle do Kas 
Skarbowych, w  siedzibach Izb Skarbowych na za; 
sadzie nadesłać się mających zapotrzebowań (za; 
mówień) tych ostatnich, bilety skarbowe, serji II*ej 
w ilości, potrzebnej dla zasilenia wszystkich Kas 
Skarbowych, względnie Urzędów podatkowych w 
Malopolsce, rozmieszczonych w okręgu dotyczącej 
Izby Skarbowej. Wymienione Kasy Skarbowe zapi; 
szą na przychód do specjalnego dziennika (rachunku) 
przychodu i rozchodu biletów skarbowych serji II=ej 
otrzymane z Centralnej Kśsy Państwowej bilety 
skarbowe w  imiennej ich wartości, z wyszczególnię; 
niem daty otrzymania tych biletów oraz ilości każ- 
dego rodzaju ich odcinków, nie zarachowując zupel 
nie w  zasadniczych księgach ani dziennikach kaso; 
wych.

2. Omawiany specjalny dziennik przychodu 
i rozchodu biletów skarbowych serji II winien być 
prowadzony według załączonego wzoru.

3. Jako dowód przychodowy w  tym specjalnym 
dzienniku służyć będzie odcinek przekazu pocztowe; 
go, o ile bilety pocztą będą wysłane, tudzież drugi

egzemplarz konsygnacji, sporządzonej, podpisanej 
i ostemplowanej przez Centralną Kasę Państwową

• (wręczonej ewentualnie funkcjonariuszowi, delego; 
wanemu do przywiezienia biletów skarbowych serji 
II*ej), a zawierającej wyszczególnienie wartości i ilo; 
ści każdego rodzaju odcinków przesyłanych biletów 
skarbowych. Omawiane dowody winny być dołącza; 
ne ewent. wlepiane w  specjalnym dzienniku.

4. Kasy Skarbowe, w  siedzibach Izb Skarbo­
wych, wydadzą względnie roześlą stosownie do po; 
leceń Izb Skarbowych Kasom Skarbowym, «yzgled= 
nie Urzędom Podatkowym w  Malopolsce potrzebne 
im ilości i zatrzymają dla własnej potrzeby resztę 
biletów skarbowych serji Ii-ej i zapiszą w  rozchodzie 
w specjalnym dzienniku (bez zarachowania w  zasad; 
niczych księgach i dziennikach kasowych) zatrzyma; 
n,e na swoje potrzeby oraz wydane względnie wysla; 
ne bilety w .imiennej ich wartości z wyszczególnię; 
uiem daty ich wydania, nazwy Kas Skarbowych 
względnie Urzędów Podatkowych, oraz ilości każde; 
go rodzaju ićh odcinków. Omawiany podział biletów 
skarbowych, serji II»ej winien być dokonany w  ten 
sposób, by w  specjalnym dzienńiku przychodu i roz­
chodu biletów skarbowych serji ll»ej zapis w przy­
chodzie został zrównany z zapisem w  rozchodzie. 
Żadna pozostałość biletów skarbowych serji II=ej 
w tym dzienniku nie może być wykazywana.

5. Jako dowody rozchodowe w  specjalnym 
dzienniku służyć będą kwity (recepisy) pocztowe 
(o ile przesyłka nadaną będzie na pocztę) tudzież 
zaopatrzoną potwierdzeniem odbioru Konsygnacją.

t  Konsygnacje sporządzić mają w  dwóch egzempla; 
rzach wydające te bilety Kasy Skarbowe z wy; 
szczególnieniem ogólnej wartości wydanych biletów 
i ilości każdego rodzaju ich odcinków. Jeden
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z egzemplarzy tych konsygnacji, pokwitowany ewent. 
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biletów względnie przez Kasę odbierającą pozostaję j  

w Kasie Skarbowej, wydającej bilety, drugi zaś 
egzemplarz omawianych konsygnacji, ostemplowany 
i podpisany przez Kasę Skarbową, wydającą bilety,
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dołącza się do pakietu zawierającego przesyłane bi; 
lety i służy, jako dowód jftiychodowy dla Kasy od;
bierającej. N a  zatrzymane na własne potrzeby bilety 
skarbowe serji II;ej Kasy Skarbowe w  siedzibach 
Izb Skarbowych oraz Centralna Kasa Państwowa 
sporządzać będą również konsygnację lub noty, 
usprawiedliwiające dokonanie zapisu w  rozchodzie 
w specjalnym dzienniku. Omawiane dowody rozcho; 
dowe winny być dołączone ewent. wlepiane w spe’ 
cjalnym dzienniku.

6. Kasy Skarbowe, w  siedzibach Izb Skarbo­
wych zapisywać będą w powyższy sposób w specjah 
nvch dziennikach wszelkie dalsze przesyłki tych hi 
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letów, rak na własne potrzeby, jak i na potrzeby 
48 Kas Skarbowych, lub Urzędów podatkowych w  Ma*

lopolsce. rozmieszczonych w  ich okręgach.
cu

II- Dotyczy Centralnej Kasy Państwowej, wszysT 
kich Kas Skarbowych i Urzędów Podatkowych 

w Małopolsce
Ci;

7. Ponieważ bilety skarbowe serji ITej wypusz? 
ozone w odcinkach po Mk. 5.000 —  10.000 i 100000—

=e= płatne będą w  dniu 1 lutego 1922 i podlegają opro?
centowaniu w stosunku 5% rocznie, płatnych z góry 

nej Przez potrącanie od sumy imiennej biletów należą 
►wa nych odsetek, przeto wszelkie obroty wymienionymi 
,g0‘ . biletami skarbowymi serji Il=ej winny być dokonywał ' 
erjl ne według dzienflej ich wartości w dniu dokonywania 
7jg, obrotu. Wartość dzienną biletów skarbowych serji 

II?ej otrzymuje się przez potrącenie od sumy imien’ 
■za* neJ biletów skarbowych serji ITćj odsetek po 5% (od 

sta) rocznie za ilość dni, obejmującą czasokres od 
dnia dokonywania danego obrotu po^łzień 1 lutego

00 1922, przyczem dzień dokonywania obrotu, wlicza 
się do ogólnej liczby dni, miesiące zaś pełne obliczają

ęa się po 30 dni, bez względu na to ile dni faktycznie 
zawierają. Tabela wartości dziennej biletów skarbo? 
wych serji I hej umieszczona jesf na odwTotnej stro? 

zif  nie każdego biletu.
8. Wszystkie Kasy Skarbowe zapiszą bilety 

ta' s^arbowe nięzwłocznie po ich otrzymaniu (zaś Cen?
\ ' tralna Kasa Państwowa i Kasy Skarbowe w  siedzi? 
n(j' bach Izb Skarbowych w chwili zatrzymania ich na 
y ,c 5 własne potrzeby) w imiennej ich wartości w  głów 
_e’ nym dzienniku przychodów w rubryce „papiery

procentowe" (rubryka 5-a) z odniesieniem na sumy 
en obrotowe (rubryka ll?a) i w księdze skarbca, w otwo?

01 rzonej na ten cel. rubryce „bilety skarbowe serji 11 
z- z wyszczególnieniem ilości każdego rodzaju ich od? 
Fie; einków, zaś Urzędy podatkowe w Małopolsce zapi?

szą je -w  ten sam sposób w dzienniku sum obroto? 
wych i w wykazie stanu kasy.

9. Centralna Kasa Państwowa, wszystkie Kasy 
we skarbowe i Urzędy podatkowe w  Małopolsce otwo? 
też rzą równocześnie osobny rachunek biletów skarbo: 
’ją- wych serji ITej w księdze przychodu i rozchodu bi 
da? letów skarbowych, której prowadzenie zalecone zo? 
vyf stało respkryptem z dnia 21?go stycznia 1921 roku 
ów L. 280/78/GUK , zapisując w przychodzie wartość 
len imienną otrzymanych biletów skarbowych serji ITej 
nt. z wyszczególnieniem ilości każdego rodzaju ich ou?
nia i cinków.
aJc 10. Przy sprzedaży biletów skarbowych serji 
zaś Il=ej Centralna Kasa Państwowa, wszystkie Kasy 

Skarbowe i Urzędy Podatkowe wr Małopolsce zapi? 
ty> sywać będą w głównym dzienniku przychodów, jako 
bb gotowiznę całkowitą imienną wartość sprzedanych 
>d? biletów skarbowych z odniesieniem na sumy obro 
ty towe, względnie w dzienniku sum obrotowych 

ici w głównym zaś dzienniku rozchodów, na 
wa zasadzie not. sporzadzanvch dla każdej sprzedaży 
ty .1 biletów skarbowych serji ITej oddzielnie, wartość 
zie Potrącanych przy danej sprzedaży odsetek, stanowią? 
no? cą różnicę pomiędzy wartością imienną, a wartością 
pe* | dziepną biletów skarbowych w dniu dokonywania 

sPrzedaży, z odniesieniem na budżet wydatków Mi*' 
30? Usterstwa Skarbu, (względnie w  dzienniku tegoż 
al? J '-stwa) Dział V  par. 5 poz. 2?b tytuł spłata odsetek 
hi °d  biletów skarbowych serji II Równocześnie z po? 

ższym zapisem Centralna Kasa Państwowa,

wszystkie Kasy Skarbowe i Urzędy podatkowe w  
Małopolsce zapisywać będą w  głównym dzienniku 
rozchodów w  rubryce „papiery procentowe" imlen? 
ną wartość sprzedanych biletów skarbowych serji II 
z odniesieniem na sumy obrotowe (względnie w  
dzienniku sum obrotowych w  Małopolsce).

11. Przy przedterminowym wykupie biletów 
skarbowych serii ITej Centralna Kasa Państwowa, 
wszystkie Kasy Skarbowe i Urzędy podatkowe w  Ma? 
lopolsce zapisywać bęclą w  głównym dzienniku roz? 
chodów jako gotowiznę całkowitą imienną wartość 
wykupywanych biletów skarbowych serji ITej z od?4

 ̂ niesieniem na sumy obrotowe, względnie zaś w  dzień? 
niku sum obrotowych, w głównym zaś dzienniku 
przychodów, na zasadzie not. sporządzanych dla każ? 
dego wykupu oddzielnie.^ wartość potrąconych przy 
danym wykupie odsetek, stanowiącą różnicę pomię? 
dzy wartością imienną-, a wartością dzienną wykupy? 
wanych biletów skarbowych serji ITej w  dniu doko? 
nywania wykupu, z odniesieniem do^suni skarbo? 
wych (względnie w dzienniku Ministertswa /Skarbu) 
na wznowienie kredytu, otwartego w Dziale V?ym 
§ 5?ym pozycji 2?b. pod tytułem „opłata odsetek od 
biletów skarbowych serji ITej budżetu wydatków  
Ministerstwa Skarbu. Równocześnie z powyższym 
zapisem Centralna Kasa Państwowa, wszystkie Ka? 
sy Skarbowe i Urzędy podatkowe w Małopolsce za? 
pisywać będą w głównyfm dzienniku przychodów w  
rubryce „papiery procentowe" imienną wartość wy­
kupywanych biletów skarbowych serji ITej z odnie? 
sieniem na sumy obrotowe (w  dzienniku sum obroto? 
wych).

12. Przy przyjmowaniu biletów skarbowych 
serji II na całkowitą lub częściową spłatę należności 
państwowych Centralna Kasa Państwowa, wszystkie 
Kasy .Skarbowe i Urzędy podatkowe w Małopolsce 
zapisywać będą całkowitą mającą się wpłacić kwotę 
do głównego dziennika przychodów na ogólnych za? 
sadach, otrzymaną zaś biletami skarbowymi serji ITej 
sumę uważać będą, jako wykup-biletów skarbowych 
serji ITej i zarąchowywać stosownie do ll*go  niniej? 
szego zarządzenia.

13. Przy dokonywaniu, na życzenie wierzycieli 
Skarbu, całkowitej lub częściowej wypłaty należy?? 
tości państwowych biletami skarbowymi serji ITej 
Centralna Kasa Państwowa, wszystkie Kasy Skarbo? 
we i Urzędy podatkowe w  Małopolsce zapisywać bę­
dą całkowita, do wypłaty przypadającą, sumę w  
głównym dzienniku rozchodów na ogólnych zasa?

• dach, sumę zaś wypłaconą biletami skarbowymi serji 
ITej uważać będą jako sprzedaż tych biletów, i zara? 
chowywać w myśl artykułu 10?go niniejszego zarzą? 
dzenia.

14. Ponieważ bilety skarbowe serji II mogą być 
przyjmowane jako kaucje lub wadja. Centralna Ka? 
sa Państwowa, wszystkie Kasy Skarbowe i Urzędy 
podatkowe w  Małopolsce przyjmować będą depozy­
ty w  biletach skarbowych serji II, składane z rozpo 
rządzenia W ładz i Urzędów Państwowych w imien? 
nej wartości tych biletów bez potrącania odsetek, za? 
pisując w Giównym Dzienniku przycho#dów do sum 
depozytowych (względnie do dzienników depozyto? 
wych i spisów) składanych a papierach procento? 
wych (rubryka 5?a i 10?ta).

15. Przy zwracaniu depozytów, złożonych w 
biletach skarbowych serji ITej, Centralna Kasa Pań? 
stwowa. wszystkie Kasy Skarbowe i Urzędy podat?
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kowe w Małopolsce zapisywać będą w głównym  
dzienniku rozchodów zwracane biletami skarbowy* 
mi serji ll*e j depozyty w imiennej wartości tych bi= 
letów, bez potrącania odsetek, jako depozyty zwra* 
cane w papierach procentowych (rubryki 5--a i 10*a).

16. W  wypadkach, gdy niema na razie w zapasie 
dostatecznej ilości biletów skarbowych serji II*ej do 
zwrotu złożonego depozytu, deponent zaś zgadza się 
na otrzymanie depozytu w gotowiźnic Kasy okarbo* 
we i Urzędy podatkowe w Małopolsce .dokonywać 
będą zwrotu gotowizną zapisując zwracany depozyt 
w głównym dzienniku rozchodów, jako zwrot dok o- 
nany w  papierach procentowych i zarachowując w p  
datkowaną gotowiznę; jako przedterminowy wykup 
biletów skarbowych serji II=ej, w dacie zwrotu de* 
pozytu, po myśli artykułu ll*go niniejszego zarzą* 
dzeńia. N a  żądanie deponenta, Kasa winna bez* 
zwłocznie zażądać dostarczenia jej potrzebnej ilości 
biletów skarbowych serji II*ej.

17. W  wypadkach, gdy podnoszący depozyty, 
ziożor.e w biletach skarbowych ■ serji II, zażądają, 
zwrotu ich w gotowiźnic. Centralna Kasa Państwo* 
\va wszystkie Kasy Skarbowe i Urzędy podatkowe 
w Małopolsce, po zasadniczym^wydaniu depozytu 
biletami skarbowymi serji H ej wykupywać będą wy- 
dane bilety po myśli artykułu ll*go niniejszego za­
rządzenia.

18. Wszystkie, bez wyjątku, obroty, dokonywa* 
ne biletami skarbowymi serji II*ej winny być również 
notowane na rachunku biletów skarbowych serji II, 
otwartym w księdze przychodu i rozchodu biletów 
skarbowych, prowadzenie której przepisane zostało 
reskryptem z dnia 21 stycznia 1921 r. L. 280/78/GUK 
i, o której była już mowa w  artykule 10*tym nimej* 
szego okólnika. Przy sprzedaży biletów skarbowych 
serii Il=ej, względnie przy dokonywaniu nimi wypłat, 
na omawianym rachunku w rozchodzie winna być 
notowana ogólna suma wydawanych biletów skarbo­
wych serji I! w  imiennej,ich wartości z wyszczegól- 
nicniem ilości każdego rodzaju wydawanych odcin* 
ków, w przychóazic zaś, w rubryce na ten cel prze* 
znaczonej, suma potrąconych odsetek. Przy przed- 
terminowym wykupie biletów skarbowych serji II, 
względnie przy przyjmowaniu wypłat tymi biletami

na omawianym rachunku winna być notowana w  
przychodzie ogólna suma otrzymywanych biletów 
skarbowych serji II w imiennej ich wartości z wy* 
szczególnieniem ilości każdego rodzaju przyjętych 
odcinków, w  rozchodzie zaś suma potrąconych od* 
setek.

19. W  celu rozpowszechnienia biletów skarbo* 
wych, Centralna Kasa Państwowa, wszystkie Kasy 
Skarbowe i Urzędy podatkowe w  Malopolce zachęt 
car będą przychodzące strony do nabywania biletów 
skarbowych serji Ii-ej, które ze względu na łatwość 
ich realizacji przedstawiają warunki, równające się 
posiadaniu.rachunków otwartych w bankach, o znacz­
nie jednak wyższem oprocentowaniu składanej go* 
tjpwizny. —  Wywieranie jednak przytenr jakiegokoł* 
wiek nacisku do nabywania bileTłtw skarbowych 
serji II*ej lub przyjmowania ich, jako wypłaty przy* 
padających należytości państwowych winno być ab* 
Solutnie wykluczone, taki buwięm nacisk wpływałby 
na osłabienie popularności wypuszczanych biletów 
skarbowych f^rji II*ej.

20. Wszystkie Kasy Skarbowe i Urzędy podat* 
kowe w  Małopolsce winny posiadać zawsze dosta* 
teczne zapasy gotowizny dla dokonywania przedter­
minowego wykupu bilerów skarbowych serji Il-ej. 
W  wypadkach, gdy suma zgłaszanych do wykupu 
biletów skarbowych serji II przekracza posiadane 
środki pieniężne, należy postarać się bezzwłocznie 
o odpowiednie zasiłki gotówkowe dla jaknajprędsze* 
go zaspokojenia wszystkich zgłoszeń.

21. Centralna Kasa Państwowa, wszystkie Kasy 
Skarbowe i Urzędy podatkowe w Małopolsce poda* 
dzą do publicznej wiadomości termin rozpoczęcia 
obrotów- biletami skarbowymi serji II*ej za pomocą 
wywieszenia odpowiednich ogłoszeń w lokalach urzę* 
dowych na widocznych miejscach obok odpisu roz* 
porządzenia Pana Ministra Skarbu z dnia 3*go czerw* 
ca. 1921 roku, o wypuszczeniu serji II-ej biletów- skat- 
bow-ych, który dołącza się do niniejszego.

Warszawra, d. 30 czerwca 1921 r.

Dyrektor Głównego Urzędu Kasowego:

(— ) Czaud* m a .

M INISTERSTW O  SKARBU 
Nr. 10748/DK 

wewn. 187

O D P I S

par. 1.

par. 2.
par. 3.

par. 4.

par. 5.
par. 6.

par. 7.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

Ministra Skarbu z dnia 3 czerwca 1921 r. o wypuszczeniu serji II b.letów skarbowych.

Na podstawie ustaw z dnifc 30 kwietnia 1920 r. (Dz. R. P. z roku 1920 Nr. 38, poz. 218), oraz z dnia 10 maja 1921 r. 
(Dz. Ust. R. P. z r. 1921 Nr. 41,'p oz. 250) wypuszcza się serję II biletów skarbowych w odcinkach -po '5.400 Mk., 
10.000 Mk.., i 100.000 Mk.
Bilety skarbowe serji U są płatne w dn. 1 lutego 1922 r.
B ilety skarkowe serji II są oprocentowane w stosunku 5 od sta rocznie, płatne z góry przez potrącenie od sumy
imiennej biletu należnych odsetek.
Bilety skarbowe serji II sprzedają: Centralna Kasa Państwow i,. Kasy Skarbowe, Urzędy Podatkowe, oraz oddziały 
Polskjej Krajowej Kasy Pożyczkow ej według ich wartości dziennej obliczonej w myśl par. 3.
Z obliczanej przy sprzedaży biletów  skarbowych serji II kwoty należnych odsetek nie dokonywa się żadnych potrąceń-
B ilety skarbowe serji II są opłacane bez żadnych potrąceń, porgąwsży od dn. 1 lutego 1922 r. aż jd ° dn. 1 Juj^go
1932 r. przez Centralną Kasę Państwową, Kasy Skarbowe; Urzędy podatkowe oraz oddziały Polskjej Krajowej 
Kasy Pożyczkowej.
Przed  terminem płatności wskazanym w par. 2 bilety skarbowe serji II są na żądanie posiadaczy wykupywane przez 
Centralną Kasę Państwową, Kasy Skarbowe, Urzędy Podatkowe oraz oddziały Polsk ie j Krajowej Kasy Pożyczkowej
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według ich wartości dziennej pobierania za tę  czynność żadnych opłat ani prdwizji oraz są na tych samych
zasadach przyjmowane przy wszelkich wpłatach przez Centralną Kasę Państwową, Urzędy Podatkowe i Ka^y Skarbowe, 

par. 8. B ilety skarbowe serji II. są przyjmowane jako kaucje i wadja według wartości dziennej w terminie wykonania za­
bezp ieczonego nimi zobowiązania, a w razie niemożności ustalenia tego terminu — według wartości dziennej 
w dniu złożenia.

par. 9. Oddziały Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej przyjmują bilety skarbowe serji II do dopozytu bezpłatnie, 
par. 10. Rozporządzen ie nin iejsze wchdtlzi w życie z dniem ogłoszenia.

Wbiszawa, dnia 3 czerwca 1921 roku.

M INISTER SKARBU ( — )  Steczkowski.

W zór specjalnego dziennika przychodu i rozchodu biletów skarbowych do L. 5569,1354 21/GUK.
P r z y c h ó d .  Rachunek B iletów Skarbowych serji Il-ej, R o z c h ó d
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Prawo ubezpieczeniowe.
345.

O K Ó LN IK  Nr. 14. Ł. 702 U. U.

D o Polskich. Zakładów Ubezpieczeń.

Ponieważ w nadesłanych obecnie do Urzędu 
Nadzoru nad Zakładami Ubezpieczeń sprawozdań 
rricznych zakładów ubezpieczeń .za rok 1920 okazało 
sic. że niektóre zakład}' w dalszym ciągu nic stosują 
się przy sporządzaniu i składaniu sprawozdań do 
przepisów’ obowiązujących w  tym względzie dotyeh= 
czas (o czem Urząd Nadzoru przypominał okólni*, 
kięm Nr. 6 z dnia S marca r. h;), Urząd Nadzoru 
nad Zakładami I bczpieczo4lzaznacza, iż sprawo* 
zdania roczne, sporządzone nic według przepisów 
i obowiązujących wzorów, lub do których niedołą* 
czono wszystkich rachunków i wykazów, nie będą 
przyjmowane do wiadomości i uznane zostaną za 
piebyłe.

Urząd Nadzoru'zwraca uwagę na niedopuszczał* 
nośe uchylania się poszczególni cli zakładów od obo* 
wiązujących przepisów i przestrzega przed skutkami 
lekceważenia zarządzeń władzy nadzorczej.

Warszawa, d. 4 lipca 1921 r.

Dyrektor Urzędu:

( — ■') Grendyszyński.

Sprawy gospodarcze władz 
państwowych,

346.

O K oLN IK  L. 2391.

D o wszystkich Izb Skarbowych.

Ministerstwo Przemysłu i Handlu zaofiarowało 
przydzielać papier t. z. kontyngentowy na potrzeby

urzędów' państwowych lecz tylko na zapotrzebować 
nic Urzędów Centralnych, wobec czego Ministerstwo 
Skarbu oprócz papieru na druki i formularze może 
otrzymać papier konceptowy i maszynowy dla 
użytku kancelaryjnego w  dowolnej ilości po cenach 
kontyngentowych dla obdzielenia urzędów' li i III 
instancji,

Aby przygotować odpowiedni zapas papieru dla 
Izb Skarbowych Skarbowych i podwładnych im urzę 
dów skarbowych PP. Dyrektorowie Izb Skarbowych 
zechcą w terminie 16*.sto dniowym przedłożyć do 
Wydziału Gospodarczego Ministerstwa Skarbu wy* 
kaz z pokazaniem ilości w arkuszach i przeznaczę* 
niern papieru niezbędnych w okresie czasu do .dn. 
31 grudnia b. r. f. j. do końca okresu budżetowego.

W  wykazie równocześnie należy podać niezbęd* 
nc Izbie ilości kopert zwykłych, średnich i dużych, 
które Ministerstwo Skarbu już posiada na składzie.

Komunikując o powyższym Ministerstwo Skar* 
bu zaleca PP. Dyrektorom jaknajdalej idące oszczęd* 
ności w użytkowaniu materiałów piśmiennych i prze' 
strzeganic prowadzenia kontroli przychodu i rozcho­
du druków, w której rftwnież należy zapisywać przy* 
chód i rozchód papieru i kopert, stosownie do okól* 
nika Ministerstwa Skarbu z dn. 15 stycznia 1921 r. 
L. 319/g. umieszczonego w  Dzień Urzęd. Minister* 
stwa Skarbu Nr. 8 z dn. 28 lutego 1921 r„ poz. 93.

W  związku z powyższym pp. Dyrektorowie Izb 
Skarbowych zechcą wraz z-wykazami zapotrzebowań 
na papier i koperty zawiadomić -Wydział Gospo 
riarczy Ministerstwa Skarbu jaki fundusz posiadają 
jeszcze do dyspozycji na zakup papieru dla swej Izby 
Skarbowej ’ z § 4 p. 3.

Warszawa, d. 13 lipca 1921 r.

Za  Ministra Skarbu:

Szef Biura Prezydjalnego:

( ) J. Dangel.



444 Ogłoszenia. . bft 27— 28.

OGŁOSZENIA REJESTROWE SPÓŁDZIELNI.____
\

O b w i e s z c z e n i e .
W naszym rejestrze współdzielczem  zapisano pod Nr. 11 

względem  Banku Ludowego, spółka zapisana zn ieogr. odpo­
wiedzialnością w Sępójnie treść następującą kołodziej Jan 
Jandrzejek z Sępólna wystąpił z zarządu a w m iejsce jego 
wybrano do Żarządu ks. Stanisława W ojciechowskiego 
z Sępólna.

Sępólno, dnia 15 czerwca 1921 r.
Sąd Powiatowy.

O b w i e s z c z e n i e .
W naszym rejestrze spółdzielni Nr. 24 zapisano dziś 

przy Spółce Osadniczej Spółce z ogr. odpowiedzialnością 
w Ostrowie:

Starszy sekretarz Sądu Pow iatow ego Jan Jfeż wystąpił 
ze Zarządu. Uchwałą Rady N adzorczej z dnia 13 czerwca 
1921 r. wybrano na nowych członków Zarządu.

1) księdza Walerjana Zimmera z Ostrowa, '
2 ) kupca Michała Przybylskiego z Ostrowa.

Ostrów, dnia 20 czerw ca 1921 r.
Sąd Powiatowy.

W rejestrze spółdzielczym  zapisano pod numerem 57 
założoną nu mocy statutu z 1 maja 1921 r. spółdzieln ię 
, Zgoda” , Spółdzieln ia Spożywców, spółdzielnia zapisana 
z ograniczoną odpowiedzialnością ze siedzibą w Świeciu. 
Zadaniem spółdzielni jest:

a ) Wspólny zakup i wyrób towarów, spożywczych i gos­
podarczych w celu rozsprzedania ich pom iędzy członków,

b ) zawierania umów z kupcami i rzemieślnikami celem 
umożliw ienia członkom nabywania towarów pod korzyst- 
n iejszem i warunkami,

c ) krzew ienie ruchu umysłowego w celu podniesienia 
poziomu kulturalnego swoich członków przez organizowa­
nie przy spółdzielni bibljotek spółdzielczo-społecznych, od­
czytów, wykładów i pogadanek.

Każdy udział wynosi 200 mk. najwyższa liczba udzia­
łów wynosi 20.

Członkami zarządu są:
1) Jan Grajewski, 2) Franciszek Ziółkowski, 3 ) Augu" 

stin Gaca ze Swiecia.
Ogłoszenie spółdzieln i umieszoza się w Orędowniku 

Pow iatowym  na powiat Świecki.
Do objawiania postanowień i do podpisania za spół­

dzieln ię wszelkich aktów i kOrespondencyj. konieczne są 
podpisy dwóch członków zarządu. Każdemu jest zezwo- 
lone przejrzen ie listy członków w godzinach służbowych.

św iec ie , dnia 23 maja 1921 r.

Sąd Pojyiatowy.

Zmiany dotyczące stowarzyszenia już wpisanego.
Dnia 13 czerwca 1921 r. przy firm ie wpisano.
Brzm ienie firmy: .Z iarno* Spółka roln iczo handlowa 

Towarzystwa gospodarskiego w Jarosławiu Stowarzyszenie 
zarejestrowane z ograniczoną odpowiedzialnością.

W wpisano w rejestrze następujące zmiany:
Rada Nadzorcza na posiedzeniu dnia 6 kwietnia 1921 r. 

wybrała członków zarządu Zygmunta Rocha 2 im. Tyral- 
skiego sekretarza Rady powiatowej w Jarosławiu w m iejsce 
Leonarda Piątkiewicza.

Przem yśl, dn. 11 czerw ca 1921 r.
Sąd okręgowy, handlowy.

O b w i e s z c z e n i e .
W tutejszym rejestrze spółdzielczym  pod 69 wpisa­

no dzisiaj przy spółdzielni: Getreinrekaudelsgenossenschaft 
fur den Regierungsberik Bromberg I. G. m. b. H. sp. z. z o. 
p. w Bydgoszczy, że spółdzielnia została uchwałą spółki 
z 29 lipca 1920 r. rozwiązaną, a likwidatorami wybrano 
W illy ’ego Barwa] da właściciela fabryki i W łodzim ierza 
Junka, kupca obaj w Bydgoszczy.

Bydgoszcz, dnia 1 czerwca 1921 i\
Sąd powiatowy.

O b w i e s z c z e n i e .
W naszym rejestrze spółdzielni zapisano pod Nr. 9 

względem  Spar & Daflenns Kassenverein Duża Wiśniewa 
zapisana spółka z nieograniczoną odpow iedzialnością w Du­
żej W iśniewie: w łaściciele P iotr W ietzke z Lutowa i Hugo 
W ietzke z Małej W iśniewy wystąpili ze  zarządu a w m iejsce 
ich wybrane właściciela Alberta Beelsera i w łaściciela 
Emila Klawittra zam ieszkali w Dużej W iśniewie.

Sępólno, dnia 6 czerw ca 1921
/'Sąd Powiatowy.

„W  naszym rejestrze spółdzielnym pod Nr. 36 zapisanej 
. spółdzieln i": Viehverwertungsgenossenschaft -fur den K ieis 
Strasburg i Wpr. und Umgegend w likwidacji, eingetragene 
Genossenschaft mit beschranktćr Haftpflicht w Brodnicy 
wpisano, że  po złożeniu rachunku likw idatorów ich upo- 

, ważnienie ukończono, i wskutek tego firm ę wymazano. 
Brodnika (Pom orze ), dnia 17 czórwca 1921 r.

Sąd Powiatowy.

Wpis firmy Stowarzyszenia Spółdzielczego.
0 Wpisano do rejestru Stowarzyszeń spółdzielczych:

B rzm ien ie  firm y: Sklep Kółka roln iczego, S tow arzy­
szenie spółdzielcze z ograniczoną odpowiedzialnością.

S ied ziba  S tow arzyszen ia : Majdan Kolbuszowski.
P rzed m io t p rzedsięb iorstw a: Stowarzyszenie ma na 

celu podniesienie gospodarstwa swych członków:
a) przez wspólne nabywanie artykułów potrzebnych im 

do prowadzenia gospodarstwa domowego, rolnego, oraz 
przez drobiazgową sprzedaż tychże,

b ) przez wspólne spieniężanie produktów rolnych i wy­
robów członków, ,

c ) przez produkowanie na wspólny rachunek artykułów 
gospodarstwa dom owego i rolnego.

Stowarzyszenie ogranicza swą działalność do członków.
Wyjątek zachodzić m oże tam, gdzie z polecenia wła- 

.dzy stowarzyszenie rozdziela artykuły zastrzeżone Pań­
stwu eto rozdziału.

C zas trw an ia  S tow arzyszen ia : nieograniczony.
O zn aczen ie  rodza ju  i zakresu odpow ied zia ln ośc i: 

odpow iedzialność ograniczona, członkowie odpowiadają 
udziałami i dodatkową kwotą, równającą się wysokości de­
klarowanych udziałów (§  8 statutu).

W ysokość u dzia łów , w p łat na u dzia ł i czas ich do 
konywania: udział wynosi kwotę 300 mk. P ierw szy udział 
ma być wpłacony przy przystąpieniu przynajmniej w poło­
wie, reszta do roku. Następne udziały w ciągu roku od 
daty przyjęcia deklaracji ( §  9 statutu).

L ic zb a  człon ków  Zarządu: trzech dyrektorów i jeden 
zastępca. Czynności prawne Dyrekcji zobowiązują Stowa­
rzyszenie wobec osób trzecich z wypadków następujących:

a ) przewidzianych ustawą, b ) czynienie darowizn z ma­
jątku Stowarzyszenia, c) przystępowania do Spółek i S to­
warzyszeń z odpow iedzialnością przewyższającą połowę ka­
pitału udziałowego stowarzyszenia.

Do ważności tych aktów prawnych potrzebne jest upo­
ważnienie ze strony Rady nadzorczej.

Firm ę stowarzyszenia podpisuje się w ten sposób, żc. 
pod wyciśniętą stampilią, kładzie swój podpis dwóch człon­
ków Dyrekcji.

Zastępca pełni obowiązki członków Dyrekcji w razie 
przeszkody Dyrektorów na polecenie Rady nadzorczej.

P ism o p rzezn aczon e  do og łoszeń : „Przew odnik  Kó­
łek rolniczych* w Krakowie, w zględnie inny organ M. T. R. 
( §  42 stat.).

R ok obrachunkowy: od 1 kwietnia do 31 marca każ­
dego roku.

P rzep isy  o  likw idacji: przepisy ustawy §§  40 i 41 
statutu.

W pisy  p oszczegó ln e : Rada nadzorcza składa się
z 6 członków.

Sąd okręgowy jako handlowy, O ddział V.
Szeszów, dnia 19 marca 1921 r.
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Zaprotokółowanie Tirmy.
Do rejestru spółdzielni wpisano:
1. Numer spółdzielni: 9.
2. Brzm ienie firmy: Spółdzie lcze Stowarzyszenie bu- 

dowlano-handlowe „Jaw orze” Spółka z ograniczoną p ię­
ciokrotną poręką w Grybowie.

3. Przedm iot przedsiębiorstwa: Dostarczanie człon­
kom swo.m materjałów potrzebnych do wznoszenia budowli.

4. Udziały: po 5.000 Mp. wpłacalne w gotów ce lub ra­
tami. Członek musi m ieć co najmniej jeden  udział

5. Zarząd: ks. Jan Solak. Leon Htlm etzky, Ludwik 
Kurdziel, Stanisław Poręba i G enow efa Rysiew icz, tudzież 
zastępcy Franciszek Kiełbasa i Antoni Cieluch.

6. a) czas trwania: nieograniczony;
b ) ogłoszenia: w G azecie u A ędow ej oraz w cza- 

. sopiśmie „P ias t” ;
c )  rok obrachunkowy: rok kalendarzowy;
d ) liczba członków zarządu i sposób podpisywania 

firmy: Zarząd składa się z 5 członków i 2 za­
stępców. Korespondencję zwykłą oraz odbiór 
pieniędzy, przesyłek i dokumentów z poczty pod­
pisują pod brzmieniem firmy jeden z członków 
zarządu, zresztą podpisują pod brzmieniem firmy 
dwaj członkowie zarządu;

e ) ograniczenie uprawnień zarządu;
f )  postanowienia o zastępcach, wedle §  47 statutu;
g )  przepisy o likwidacji, wedle §  65 statutu;

7. Data wpisu 11 czerw ca 1921 r
Sąd okręgowy jako handlowy, O ddział IV. 
Nowy Sącz, dnia 11 czerwca 1921 r.

O b w i e s z c z e n i e .
W naszym rejestrze spółdzielczym  nr. 43 zapisano dziś 

następującą spółdzielnię: Spółka piekarska. Spółdzielnia 
zapisana z ograniczoną odpow iedzialnością w Ostrow ie 
Statut zatw ierdzono dnia 26 kwietnia 1921 r. Przedm iotem  
przedsiębiorstwa jest wspólny zakup i sprzedaż surowców 
i narzędzi potrzebnych do prowadzenia przemysłu piekar­
skiego i cukierniczego. Członkam i'zarządu są: 1) Mistrz 
piekarski Jan Nader, 2 ) m istrz piekarski M ichał Grzęda 
i m istrz piekarski Antoni Dymalski, wszyscy w Ostrowie 
zamieszkali. Kwota odpow iedzia lności wynosi 5000 mk. 
na każdy udział. Każdemu członkowi dozw olono m ieć naj­
wyżej 20 udziałów. Zarząd ośw iadcza swą w olę przez 
najmniej 2 członków. Podpisywanie następuje w ten spo­
sób, że 2 członkowie zarządu um ieszczają swe podp isy 
pod firm ę spółki.

Ostrów, dnia 20 czerwca 1921 r.
Sąd Powiatowy.

O b w i e s z c z e n i e .
W naszym rejestrze spółdzielczym  wpisano dzisiaj przy: 

„Landw irtschafliche Spar und Kreditbank, spółka zapisana, 
z ograniczoną odpow iedzia lnością” w Bydgoszczy, iż Fer­
dynand Budziński wystąpił ze  2arządu natomiast wybrany 
został Otto Bussler inżynier kultury w Bydgoszczy.

Bydgoszcz, dnia 2 czerw ca 1921 r.
Sąd powiatowy.

Zmiany dotyczące Już wpisanego, stowarzyszenia.
W rejestrze stowarzyszeń wpisano dnia 15 czerwca 

1921 r przy stowarzyszeniu: Stowarzyszenie spożywcze 
pracowników Polskich Kolei Państwowych.

Stowarzyszen ie zarejestrowane z ograniczoną odpo­
w iedzialnością, następujące zmiany:

I. Firma i siedziba: ■ ę
a ) Spółdzieln ia fkosi zm ienną nazwę: „S tow arzysze­

nie spożywcze pracowników Kolejowych Polskich Kolei 
Państwowych w Bielsku, spółdzielnia zarejestrowana z ogra­
niczoną poręką* albo po niemiecku -,Konsumverein der 
Bediensteten der Polnischen Staatsbahnen in B ielitz, Ge- 
nossenschaft m it beschrankter Haftung”;

b ) S iedziba spółdzielni jest m iasto Bielsko.
Terenem  działalności spółdzielni jest Bielsko z Ślą­

skiem Cieszyńskim  i Białą z okolicą.
c ) Spółdzieln ia z ograniczoną odpow iedzialnością.
Członkowie odpowiadają podwójną wysokością zad e­

klarowanego udziału za zobowiązania spółdzielni.

II. Przedm iot przedsiębiorstwa oraz ograniczenia co 
do zawierania interesów z nieczłonkami: Przedm iotem  
przedsiębiorstwa jes i organizowanie wymiany i produkcji 
w myśl gospodarczych interesów spożywczych, oraz pod­
niesienie poziomu kulturalnego swych członków, a w szcze­
gólności zakładanie i prowadzenie wszelkiego rodzaju 
przedsiębiorstw  służących do rozdzielen ia dóbr m aierjal- 
nych w.śród zrzeszonych kolejarzy oraz do wytwarzania 
niezbędnych artykułów, organizowanie i prowadzenie insty­
tucji kulturalnych i oświatowych tudzież prowadzenie ope­
racji wkładkowych, o3zczędnościowych z tym ogranicze­
niem, że sprzedaż towarów odbywa się wyłącznie za go ­
tówkę członkom współdzielni. Śprzedaż produktów kon- 
tygentowych nie członkom kolejarzom  i ich rodzinom  za­
leży od uchwały zebrania P rzedstaw icie li spóJdzielni.

III. Wysokość udziału, wpłata na udział i czas ich do­
konywania: Udział członka wynosi 1000 mk. i winien być 
wpłacony gotówką nie później jak w ciągu roku, przyczem 
25!o zadeklarowanego udziału wraz z wpisowymi w wyso- 
kośct 50 mk. winien członek wpłacić gotówką zaraz po 
przyjęciu go do spółdzielni.

IV. Imiona i nazwiska członków zarządu:
1) Franciszek Honigsman ofic ja ł kolejowy' w Bielsku 

jako przewodniczący,
2) Karol Kalisz nadzorca w ozów  w Bielsku jako kasjer,
3) Michał Witulski adjunkt kolejowy w Białej jako 

kontroler.
V. Pismem przeznaczonym do ogłoszeń jest: „Kolejarz- i 

Spółdzie lca” organ Centralnego Związku Spółdzieln i Pra- 
cowników Kolejowych.

Zarząd składa się: z trzech członków przewodniczą­
cego, kasjera i kontrolera.

Za współdzielnie podpisuje: zarząd w ten sposób; że 
pod firm ową pieczęcią dwaj członkowie Zarządu um ieszcza­
ją swe podpisy.

Sąd okręgowy jako handlowy w Cieszynie, Oddz. IV.
Dnia 15 czerwca 1921 r.

O g ł o s z e n i e .
W naszym rejestrze spÓłkowym wpisano dziś przy 

Spółce: Gross. Selescher Darlehnskassemrerein, eingetra- 
gene Genossenschaft mit unbeschrankter Haftpflicht, Gross- 
Saleśche, że  firma spółki brzmi teraz: „Darlehns kassen- 
verein, Spółka zapisana z niecgrahiczoną odpow iedzia lno­
ścią, W ielkie Zalesie.

Krotoszyn, dnia 25 maja 1921 r.
Sąd powiatowy.

Zaprotokółowanie firmy.
Do rejestru spółdzielni wpisano:
1. Numer spółdzielni: 7.
2. Brzm ienie firmy: Nauczycielska Spółdzieln ia gos­

podarcza w Krościenku rftid Dunajcem, zarejestrowana 
z ograniczoną odpowiedzialnością.

3. Przedm iot przedsiębiorstwa: Podniesien ie gospo­
darstwa członków w artykuły potrzebne do codziennego 
użytku, zwłaszcza do celów  aprowizacyjnych i do prowa­
dzenia wszelkich gałęzi gospodarstwa, a to drogą kupna, 
wytwarzania lub wyrabiania i sprzedawania tychże swym 
członkom za gotówkę (kredyt wykluczony).

4. Udziały: po 1000 Mp. członkowie odpowiadają pod­
wójną sumą zdeklarowanych udziałów.

5 Zarząd: Feliks Dziuban, Feliks Rzepecki, Honorata 
Milaniakowa, zastępcy: Marja Pasieczna i Janina. O le­
chowska.

6. a ) czas trwania nieograniczony:
b ) ogłoszenia w gazecie „G azeta  podhalańska” 

w Nowym Targu;
c ) rok obrachunkowy: rok kalendarzowy;
d ) liczba członków zarządu i sposób podpisywania 

firmy: Zarząd składa się z 3 członków i 2 za­
stępców. Pod  brzmieniem firmy umieszcząją 
swe podpisy dwaj członkowie zarządu;

e ) ograniczenie uprawnień zarządu;
f )  postanowienia o zastępcach: §  20 statutu
g ) przepisy o likwidacji; §  59 statutu;

7. Data wpisu: 2 czerwca 1921 r. .
Sąd okręgowy jako handlowy, O ddział IV.

Nowy Sącz, dnia 4 czerwca 1921 r.



446 Ogłoszenia. JN6 21— 28.

Stan Rachunków Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej
dnia 20 czerwca 1921 r.

1. Zapas kruszcu: Złoto
Srebro
Bilon Zagraniczny

2. Waluty zagraniczne .
3. Rachunki zagraniczne „N os fro “

Banki N iem ieckie * )
4. Portfe l W ekslowy
5. Pożyczki: term. tow. i Otw. Kr. i ulgowe 
6 Dług Skarbu Państwa
7. Papiery własne J
8. Inne Aktywa .

A K T Y W A  

Mk. 13.648532.57 
39.438.812.16 

1.236 643.42

Mk. 548.5 24.815.64 
„ 375.722.531.66

Marek poi

54.32? 988.15*) 
39.147.622.68*)

921.647.347.20 
i . 1.520.537.146.75

5.171.275.611.83 
. 123.625.000.000.- 

4.808.370.19 
. 10.490.163 814 4a

Razem Mk. 141.826.903.901.2S

P A S Y W A

2.
3.
4.

Fundusz rezerw ow y. . . . .  
Obieg banknotów
Rachunki żyrowe i natycfimiast płatne zobowiązania 
Inne Pasywa . . . .

Mk. 68.912.3bl.57
„ 100.019 229.147.50

29.448.490.771.39 
12 290.271.620.82

Zmiany od o s ta tn ie g o  
w y k * z u 

+  435.028.41
7.395.533.70

+■

+
+

+
+
+

85,520:480.94 
67.512 693.55 
74.T10.017.70 

3.000.000.000 —  
■66.971.35 

3.093.301.365.72

52.528.718.87 
1.990.242.894.50 

145.345.27u .72 
1 905.637.379.92

Razem Mk. 141.S26.90o.90l.28

Na poczet pożyczek przejętych 11 lis fopad j 1918 r, wpłynęło Mk. 114.661.212.41.

Naczelny Dyrektor (— )  Bigo. Dyrektor Centralnej Księgowości ( —)  Rybiński.

Stopa procentowa od weksli 63,.
,, „  „ lombardu 1%.
,, ,, „  pożyczek państwowych 5

 ̂ * )  w/g parytetu.

Bilans Banku Handlowego w Warszawie dnia 31 stycznia 1921 r.
Marki fen.i Marki fen.

STAN CZYNNY. ........ i STAN BIERNY.
1 Gotowizna k a s i e .................................. 215465978 12 1 Kapitał z a k ła d o w y .................................. 103000000 ___

2 Polska Krujowa Kasa Pożyczk. i Poczt. o Fundusz r e z e r w o w y ............................. 54000000 —

Kasa O szczędn....................................... 393298884 04 3 R ezlrw a  s p e c ja ln a .................................. 36703831 40
3 Waluty i dew izy o b c e ........................ 149317161 67 4 Wkłady: a ) rachunki czekowe . . . . 685818088 70
4 Skup w e k s l i ............................................ 686183987 30 b ) lo k a c je .................................. 133716307 56
5 Papiery procent, własne: państw, polskie 98204257 51 , 5 Korespondenci —  w ierzyciele . . . 3149962696 97

pozostałe papiery 28281492 97 | Pozatem  poręczenia Mk. 36593189.49
6 Papiery procent, funduszu rezerwowego 51713224 59 j 6 W eksle redyskon tow an e........................ 343487911 02
7 Wylos. papiery procent, i kupony . . 7283625 63 ! 7 Rachunek z oddziałami Banku . . . 630363664 63
i Pożyczki na zastaw papierów publiczn. 135705316 60 - 8 Różni za inkaso . . . . . . . . 490242502 25

Korespondenci —  dłużnicy . . . . 2428879923 72 ! 9 Dywidendy niepodniesior e . . . . 1617858 07
Pozatem  poręczenia Mk. 36593189.49 ! 10 Procenty i prow izje za 1920 r. 158512387 12

10 Rachunek z Oddziałam i Banku . . . 933685948 85 ! 11 „ „ z a  1921 r..................... 18323062 20
11 W eksle do in k a s a .................................. 370813651 16 1 Rachunki p r z e c h o d n ie ........................ 23132527 07
12 Inkaso u K o re sp o n d en tó w .................... 144048428 58
13 N ie r u c h o m o ś c i ....................................... 41936442 50
14 Wydatki bieżące za 1920 r...................... 86655150 80

n „ z a  1921 r ....................... 12911255 02 '
15 Rachunki przechodn ie............................... 49496108 03

5883880836 99 5833880836 99

' i - - -  I
UW AGA: Do powyższego zestawienia wzięto dane z bilansu Oddziału w P iotrogrodzie z d. 31 grudnia 1916 r. oraz z bilansu

Oddziału w K ijow ie z d. 31 października 1919 r.

Spółdzielcze Stowarzyszenie Spożywców Robotników Chrześcijańskich w Grajewie.
Sprawozdanie Bilans na dzień 31 grudnia 1020 r.

Stan Czynny. Stan Bierny.

U d z i a ł y ........................................................... Mk. 40174.9? G o tó w k ą  Mk. 214574.29
S p o ł e c z n y  „ 1316.6. T o w a r y ...........................................................  174589.25
R ó ż n i ...........................................................  324797.3, R ó ż n i ................................................................  5000.—
Czysty z y s k ___________________________________^ __ 27874.6 __________________

Mk 394163.54 Mk. 394163.54



BILANS OSTATECZNY POLSKIEJ KRAJOWEJ kASY POŻYCZKOWEJ
S T A N  C 

Banknoty polskie .
Monety złote i srebrne, po ceniewyzn. przez 

Min. Sk. dla przym. wykupu:
a) z łote . . .
b ) srebrne i bilon 

Bilon żelazny .
P ien iądze obce 
W eksle zdyskontowane 
Papiery procentowe własne 
Dokumenty własne posłane do inkasa 
ŚanSti: rachunki Kasy* 1) banki niem ieckie

2 ) inne
Skarb Państwa na mocy Uchwał Sejm 
P o ż y c z k i :

a ) miastom
b ) przemysłowcom
c )  różne rachunki towarowe 
d> otwarty kredyt zabczp. pap 
e ) pożyczki term. na zastaw pap
f )

niędzy obcych 
Oddziały
Niem iecka Komisja odszkodowań 
Rachunki w likwidacji . _
Dokumenty kom isowo-inkasowe:

a ) w portfelu
b) posłane do inkasa 

Ruchomości
Nieruchomość we Włocławku 
Rachunki przejściowe

wart. 
wart, 

rubli i pie

z  y n  n  y

Mk. 56.875.009.11
a 88.222.327.20

Mk. 1 773.879.045.63
„ 685.755.968.67

Mk. 150.199.219.90
* 32.839.763.—
* 9.478.106.32
n 11.031.762.09
W 44.534.668.63

9 2.796.941.45

Mk. 2.549.898.07
m 3.060.655^7

145.097,336.31 
3.695.912.15 

169.758.543.76 
4135.404.75 
1.070.624.39 

60,796.252.80

2.459.635.014.30 
6.825.000.000 —

dnia 31 grudnia 1919 roku
6 S T A N B I

Mk. 834,850.093.— Banknoty polskie:
a ) okupacyjne . . , .
b ) Rządu Polskiego 

Zobowiązania P.K.K.P z tyt. przelicz, monet
zł. i sr. w g cen przym. skupu za:
a) złoto i srebro dla Banku Polskiego .
b ) Skarb Narodowy (w  zł. i sr. m on) .
c )  depozyt Min. Skarbu (w  zł. i sr, mon 

z przymusowego wykupu)
d ) depoz/t Urzędu Poż Państw i Skar 

bu Państwa (w  zl. i sr. mon.)
P-zekazy na Kasę 
Rachunki b ieżące:

a ) Skarbu Państwa . .
b ) inne . . . .

Różł.c pozostałości 
Oddziały . . . .
Różni za dokuni. oddane do ink.:

» )  dotychczas niezainkasowar.e 
b ) sumy nie podjęte przez Mijentów 

Pobrane podatki 
Rachunki przejściowe 
Rezerwy przejściowe .
Rezerwy specjalne:

a ) stan na początku V. 1919
b ) przydział z zysku 1919 r,

Fundusz zapasowy:
a) stan na początku r. 1919
b ) przydział z zysku 1919 r.

E R N Y

Mk, 1.2Ś5.025.000.- 
.  4.856.1Ź1.0OO.- Mk. 6.lil.l46.ÓÓ0.

250.380.461,39 
1.067.468 491.57 

63.738 655 66 
2.831.620.90

10.610.553*14. 
779.459.86 
380.000.— 

355 687.576.22

Mk. 133.251.501,01
M 5.667.253.52

* 5.668.951.38

• 509,630.40

Mk. 88 016.93', 61
n 2 819.123.222.98

Mk. 10.610.553.14
a 4.433.982.64

Mk 5.000.000 —
»» 50.000.000.—

Mk. 7 520.000.—
i* 6.392.361.57

145.097.336.31
146.386.587.49

!.907.140.154.5£ 
4.390.152.35 

L023.465 369.C7

15044.535.78 
684 695.29 

547.758.061.19 
,246.480 776.56

55.000.000. •

13 912.361.57

UWAGA: Skupiono zlo fa  i srebra dla Banku Polskiego

S T R A T Y  
Koszty handlowe:

a) w Centrali . . . .
b ) w Oddziałach 

Koszty druku nowych banknotów:
a ) w roku bieżącym . Mk. 5.959 083

z czego pokryto z rezer­
wy roku ubiegłego . „ 2.994.600.

Mk. 12 256.416.000.20 

obliczonego w/g równi m onetarnej M.pol. 30 623.664.76-

RACHUNEK STR AT  i ZYSKÓ W  za R O K  1919.

Mk. 12.256.416.000.20

Z Y S K I

b) rezerwa z roku bieżącego 
Różnice k ivsow e przy przelicz, rub. i kor, namarki 
Odpisy na umorzenie;

a ) nieruchomości . . . .
b ) ruchomości .

Inne wydatki . . . . .  
Czysty Zysk:

a ) rezerwa dla różn. kurs. na walut. obc. .
b ) rezerwa na pokr. kosztów generaln. re­

w izji (r-ki przejściow e)
c ) przydział do ogóln. fund. rezerwowego

Naczelny Dyrektor p. o. ( — )  B igo.

Mk. 10.161.997.86 
8.186.440.98 Mk. 18.348.438 34

Procenty:
a ) v Centrali . . . .
b ) w Oddziałach

Mk. 22.495.710 13 
,  3.305.638.83 Mk.

I
i

25.801 548.96 j

Mk. 2.964.483.- 
, 150 000.000.

Prow izja :
a ) w Centrali . . . .  
b ł w Oddziałach

- Mk.
n.

1.609.313 81 
7.234.235.72 m 8 843.549.53 j

9 152.964.483,--
Zysk na papierach procent, własnych: 

a ) w Centrali . . . . . Mk. 65.94C.20
, W 305.342.332.61 b) iv Oddziałach • W 8.728.35 n 74.668.55

Mk. 20.000.— 
,  86.606.65 rt 106.606.65

Zysk, na walutach obcych:
a) w Centrali . . . .
b ) w Oddziałach . .

. Mk.
• w

64.189.558.13
3.411.023.90 n 67,600.582.03

Mk. 50,000.000.—

9 140-.449.64 Różnice kursowe na rachunkach koresponden­
tów zagranicznych . . . .  

Zysk na Drukarni Banku Polsk. . . .
9

n

430.510.833.75
813.689.49

350.000.—
6.392,361.57 56.74 2.361.57

■Mk. 533.644 672 31 w z. Głównego Księgowegc (  )  P aw e ł Sokołow sk i . Mk. 533.644.672.31

27—
28. 
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BILANS OSTATECZNY POLSKIEJ KRAJOWEJ KASY POŻYCZKOWEJ
S T A N  C Z y N N y

Monety złote i srebrne, po cenie wyzn 
przez Min. Skarbu dla przym' wykupu

a) złote .
b ) srebrne i bilon 

Bilon żelazny 
P ieniądze obce 
Weksle zdyskontowane 
Papiery procentowe własne 
4% bilety skarbowe .
Dewizy własne 
Kupony płatne 
Bank:: Rachunki Kasy 1) Banki niem ieckie

2) Inne
Niem iecka Komisja Odszkodowań 
Rachunki w bkwidacji 
Pocztow a Kasa Oszczędności 
Skarb Państwa na mocy Uchwał Sejmów. 
P o ż y c z k i :

a ) miastom . . . .
b ) przemysłowcom
c ) różne towarowe
d ) otwarty kredyt zab. pap. wartość
e )  pożyczki termin, na zast. pap. wart
f )  „ „ „ rub. i p. ob

Nieruchomości 
Ruchomości .
Ra*ehunki Przejściow e

przekazy amerykańskie 
prowizja od 5% Poż. Państw, 
procenty zaległe za rok 1920

Mk. 101,828,57093 
„ 126,704,073.42

Mk. 3,535,940,692.19 
„ 420,463,921.59

Mk. 242,411,904.95 
37,767,677 — 

„ 893,044,712.95
„ 519,990,341.73

„„ 2,12i,903,077.10 
1,701,945.—

Mk. 6,144,838,445.82 
. 153,831.235.07

2,629,398.75 
„ . 16,820,868.31

Mk.

dnia 31 grudnia 1920 roku.

228,532,644.35
978.443.61 

403,695,570.44 
609,716,157.46

4,915,120.03
498,300,537.97

2,562,511.33
411.786.62

3,956,404,613.78 
196,118,940.48 

5,739,233.20 
806,023,264 84 

59,625,000,000.—

Mk. 3,816,819,658.73
30,014,874.57
6,452,513.04

STAN BIERNy
Banknoty w obiegu
Zobowiązania P.K.K P. z tyt. przelicz, mo 

net zł. i srabrn. wg. przym skupu za
a) złoto i srebro dia Banku Polsk
b ) Skarb Narodowy w zł. i sr. mon

.c ) Minist. Skarbu w zł. i sr. mon
Przekazy na Kasę 
Rachunki żyro we:

a ) Centralna Kasa Państwowa
b ) Inne . . ,

Różne pozostałości .
Tóżni za Zbinkasowane dokumenty 
Kasa przezorności pracown P.K K.P. 
Pobrane podatki 
Procenty za rok 1921 
Sumy zwrotne 
Rachunki przejściowe 
Inkaso zagr. Nostro 
Urząd Poż. Państw.
Min. Skarbu za bilon żelazny 
Min. Skarbu, za niedopł. %% od Bil. Sk 
Rozrachunek z Oddziałam i 
Fundusz zapasowy .
Rezerwa specjalna .
Rezerwa przejściowa: na pokrycie różn 

ćelnościach w bankach niem. oraz 
rach. w likw. i różn pozostałości 

Czysty Zysk , .

Mk. 149,760,493.11
8,444,358,79

70,327,792.45

Mk. 707,537,757.47 
„ 14,445,657,459.59

Mk. 3,598,543,892.49
125,897.72

1,239,148,128.63
3,863,642.70

803,604.20
41,005,682.81

kurs. przy wierzy- 
rac(j. Kom. Odszk.,

Mk. 49,361,485,439.50

228,532,644.35
233,211,665.69

15,153,195,217.06
19,059,130.32
3,070,692.79
1,671,242.—
3,434.009.47
5,885,052.90

336,019,438.15

4,883,490,848.55
13,912,361.57
55,000,000.

2,913,055,592.58
3,298,752,489.47

Mk.

6,318-119,947.95

76,509,805,824.40 -Mk. 76,509,805,824.40

S t r a t y

Koszty hand low e ' 
Wypłacone procenty 
Wypłacona prowizja 
Czysty zysk

RACHUNEK ZYSKÓW i STRAT
Mk. 166,576,102.01

15,441,674.76
1,451.157.51

3,298,752,489.47

Mk. 3,482,221,423.75

Mk. 150,000,000,—
„ 27,905,891.67 122,094,108.33

Pozostałość z rezerw  przejściowych:
1) przydział z zysku 1919r. 

na druk banknotów 
wydatkowano w 1920 r.

2) przydział z zysku 1919 r. 
na pokrycie kosztów 
Gen. Rewizji 
wydatkowano w 1920 r

Pobrane procenty . . . . .
Pobrana prowizja
Zysk na papierach procentowych
Różnice kursowe na walutach obcych
Różnice kursowe na rachunkach koresp. zagranicznych

Z y s k i

. Mk. 355,000.—
293,034.50 56,965.50. Mk. 122,151,073.83 

112,173,197:74 
74,253,474.70 

874,415.32 
584,615,698.03 

2,588,153,564.13

Mk. 3,482,221,423.75

Naczelny Dyrektor p. o. ( — )  Bigo. Główny Księgowy M. ( — ) Gawroński.
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STAN RACHUNKÓW BANKU ZJEDNOCZONYCH ZIEM POLSKICH.

STAN CZYNN Y
)

Na 31/f 1921 Na 28/H1921.
STAN  BIERNY -

Na 31/1 1921. Na 28/B1921. 

r k iM a r k i M a

Gotowizna w kasie . 29072540^90 45227086 42 Kapitał zakładowy . . . . 100000000'- -
V.

100000000 .
Pozostałość w P.K.K.P. . 87192465! 61 2760152 34j Kapitał zapasowy ustawowy . 50000001— 5000000 --
Pozostałość w P.K.O 48076495 630760 55 Wkłady: i ‘
P ieniądze zagraniczne 7316741 61 652835 20 a ) term inowe . . . . 41046825 25 41670686;58
Papiery procentowe własne: l b ) rachunki czekowe . 297274089 51 428028084 84

a ) papiery Państwowe . 15s362l7 05 16034018 55 Redyskonto weksli . . . . 63822418 95 3787241895
b ) pap. hipoteczne i komunalne . 2336391 47 3233231 64 Rachunki korespondentów (L o ro ): 1
c ) akcje. 28474287!— 36075412 38 a ) korespondenci krajowi 42569121 13 37289691 57

Weksle zdyskontowane . 13337260485 134709102 50 b ) korespondenci zagraniczni 11212600 72 351260072
Rachunki otwartego kredytu: R-ki nasze u korespond. (N o s tr^ : |

a ) zabezpiecz, pap. publicznemi ! 135099462 92 15476743210 a ) w bankach krajowych . 18848109 48 20342734 17
b ) zabezpiecz, wekslami 117554351 47 172990219 92 b ) w bankach zagranicznych 2219168 90 2219168 90
c ) zabezpiecz, innemi wartość. . 33653664 65 80786015 51 Procenty i prow izje 11141808 41 15437219 06

Pożyczki term inow e: Różni za inkaso 4309185 21 5389195 21
a) zabezpiecz, pap. publicznemi . 652600| 85 64422695 Rachunki z oddziałam i . 64619886,16 79517795 06
b ) zabezpiecz, innemi wartość. . I 47900 — Różne rachunki 70753103 52 59297324 17

Rachunki korespondentów (Loro ): i .
a ) korespondenci krajowi 3776838'j 78 55497274 99 !
b ) korespondenci zagraniczni 39586,03 39586 03

R-ki nasze u korespond. (N ostro ): \  4 !
a ) w bankach krajowych 78180;— 51573 50 \  \

b ) w bankach zagranicznych 11873040 68 16241224 79
Ni er uchomośc i . . . . . 10790914190 10/90914 90 1
Ruchomości . . . . . 2286394 25 2286394 25 \
Koszty handlowe 1104760277 14355141 81 \ !
Inkaso w e k s l i ................................... 4157034 95 5087044 95 \
Rachunki z oddziałami . 56611122 23 72235210 78 '  •
Różne rachunki . . . . 712lg66|32 9434159 17 \

732816317|24 835576919 23 732816317 241 835576919|23------------- (-------------

Bilans Stow. Spoż. „Przyszłość” w Przysusze
na dz. 1 s tyczn ia  1921 roku.

STAN  CZYNN Y 
Gotowizna w kasie 
Ruchomości .
Remanent towarów po cenie kosz 

w sklepach i magazynach 
Remanent w dziale wytwórczym 
Różni: a ) udział w Związku 

b ) inne należności . 
Pożyczka Państwowa 1920 r.

Marki STAN BIERNY
7494228
6763.02

Udziały
Fundusze: a ) społeczny . Mk. 26398.91

. Mk. 246246.35 b ) specjalne . „ 4593.83

. .  100405.— 346651.35 Wkładki oszczędnościowe

. Mk. 18595.58 Inne zobowiązania

. „ 8924.89 27520.47-
10900.—

Czysta nadwyżka

Ogółem

= £ =

466777.12

Marki
75781.87

30992.74
164308.46

8226.80
187467.25

Ogółem . 466777.72

Sprawozdanie za rok 1919 Chrześcijańskiego Towarzystwa Pożyczk.-oszczędn. 
w Praszce w ziemi Kaliskiej w powiecie Wieluńskim.

S T A N  B I E R N Y

P ozosta ­
wało z pocz. 

roku
sprawozd.

Przvch<5d 
w edł. kslęgl 
głów nej w 
clqgu roku

R ozchód 
w edL księgi 
g łów nej w 
ciągu roku

Pozosta łość 
«w  kodcu 

roku 
sprawozd.

M a r k 1 f e n 1 8 <

Kapitał zakładowy (u- 
działowy, własny i 
wypożyczony) . . 14124.77 4185,32 5460,22 12849,87

Kapitał zapasowy . . 295,95 226,40 — 522,35
Kapitał specjalny . . 134,11 27,31 —  . 161,42
Wkłady . . . . . . 77582,68 59255,77 46613,32 90225,13
Kapitał rezerwowy . . 73,89 28,70 - -  ' 102,59
Kapitał am ortyzac.. . 50,72 27,55 — 78,27
Sumy przechodnie 499,23 795,06 332,61 961,68
Procenty i zy sk i. . . 200,61 8658,32 4275,75 4603,18

Razem . . . 92981,96 73204,43 56681,90 109504,49

pro

STAN CZYNNY

Lokaty . . .
Własne papiery 

centowe 
Pożyczki . .
Towary .
M ają tek . . .
Wydatki różne 
Wydatki i straty

Razem

Gotówka 31/XII 1918
Bilans

P o zos ta ­
wało z pocz.

roku
sprawozd.

Przychód 
wedł. księgi 
g łów n ej w 
ciągu roku

Rozchód 
wedł. księgi 
głów nej w 
ciągu roku

P ozosta łość 
w końcu 

roku 
sprawozd.

M k i f  e n 1 g I

1296,—

80363,41

-463,84

82123,25

10858,71

92981,96

— — 1296,—

51623,10

4055,14

62934,—

4055,14

91674,31

463,84

55678,24 66989,14 93434,15

1b070,34
109504,49
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Sprawozdanie Kasowe Tówafzylsfwa Pozye;zku\vo~0»żczędiiuściowe§ftf w Słomnikach. 
za 1919 rok;

Bilans z dnia 31-go grudn ia 1919 roku. Rachunek Zysków  i Strat w 1919 roku.

Ston
Bierny

Stan 
Czynny . Winien Ma

Rub. i k. Rób. jk. Rub. Rub k.

Gotówka w k a s i e ............................................ . 914 68 Procenty od pożyczek wpłacone w 1919 r. t r  ~ 1985 4o
Udziały . . . . . 6474 33 ■ — .— Procent od lokowanego kapitału , 960 41
Kapitał z a p a s o w y ............................................
Kapitał na budowę domu . . . .
W k ł a d y ................................... J .
Sumy przechodnie . . . . . .
W kasie państw. Rosyjskiego

28o 31 
782 64 

50924 71 
5406 07

’ _  L_
i
i

69619

W pisowe . . . . . . .
Wydatki kancelaryjne, a minnowice: opłaty 

pocztowe 22 rb. 78 kop., druki 120 rb., 
pomocnikowi rachmistrza 125 rb, za 
zestawienie bilansów za 5 łat 400 rb.

y
1

Lokata w papierach procentowych --  -- 15000 — do Związku Rew. 4 rb. 70 kop.
67ż’4ŚPożyczk i’ . . ................................... - 40U74 73 Razem . , -- --

M a ją t e k ............................................................. -- 277 32 Procenty od wkładów za 1919 r. 2592 23 ^ -- --
Steaty w 1914, ly')5, 1916. 1917, 1y18 r. . 6590 05 Zwrot “. od p o ż y c z e k ................................... 2 25 -- -

„ w 1919 roku . . . . . 320 09 522696 ' 9Hit/t 87

Razem . 63*7306 63873 06 S t r a t y .............................................................

3266 96

320*09

3?6o 96

B ilans z dn ia 31 grudn ia 1d20 r. Rachunek Zysków  i S trat w 1920 r.

«
/*/

Stan
Bi e rny

M -k i  f.

S t«n
Czynny

M-ki !'f.

Winian

M-ki f.

Ma

M-ki I f.

Gotówką w kasie .
Udziały . . . .  
Kapitał zapasowy

B na budowę domu 
Wkłady . . . .  
Sumy przechodnie 
W kasi^Pańsfw a Rosyjskieg 
Papiery procentow e’
Pożyczki . . . .  
Majatek . . . .  
Straty w 1914, 1915, 1916, 1917 
Stratv w 1920.r.

1918 i 1919 r

Razem ,

-- ! ~ 7083 74
13973 15 » »

61627 M
1690 50 n »

9493824 n n
15721 50 ”  —

1503 77
z  j z 15000 ,

81896141— | — 59901_.. L._ 1492590
- -  |— 5930' 83

126939'66 126939!66

Procenty: od pożyczek.
„ od papierów procentowych.

Różne .....................................................
Za sporządzenie bilansu za 1919 r. .
Za lokal kasy . .
Za sprawę o lokal kasowy .
Procenty od wkładów .
Koszty wycofania pożyczki państw, w kwo 

cie 15000 r. i przemiany na marki 
Strata na zamianie przy pożyczce pańsl 

rubli na marki . . . .  
Prenumerata dzień, urzędowego 
Marki pocztowe przy rozsyłaniu zawiado 

mień o term. Ogólnego Zebrania 
Razem .

Strata w 1920 r. . 
Razem

10001 -  

2160 — 
23760 

484642

64j

438|52 
18

|
40 75

8805|29

8805;29

2266 28 
435 — 
17318

l ...

2874
5930

46
83

8805 29

S p ta w o ifa it S z r e n M i e g e  Iow . Kredytowego w '  gonta M ó w .
za  czas  od dnia 31 m aja do dnia 31 grudn ia  1920 roku.

O bro ty  i pozosta łośc i rachunków .
W walucie markówej.

"H .....    f i ..
Pozostałość

w  końcu 
roku spf^- 
w ozdaw cz.

PoBostaIo?c 
w końcu 

roku spra- 
w ozdaw cz-

STAN BIERNY 
( Stowarzyszenie 

winno:)
Udziały i fundusze za 

kładowe . . . .  
Fundusze własne: za 

sobowy i specjalne 
W k ł a d y  oszczędno 

ściowe . . . .  
Długi zaciągnięte przez 

Stowarzyszenie . 
Sumy przechodnie. 
Z y s k i ...................

Pozosta łość 
31/V z roku 
poprzedri.

16802,38

918725,31

1837,51
7024,98

O broty w roku spra­
w ozdaw czym

Przychód Rozchód

10198,79; —

618094,861 187774,09

240000,— ! —
6501,97; 451,53

74117,05 78655,07

948873,671 266880,69

27001,17

1349046,08

240000,
7887.95
2486.96

STAN  C ZYNNY
ęStowarzyszenie ma): 
Lokaty w instytucjach 

pieniężnych i papie-, 
ry procentowe . .

R ó ż y c z k i ....................
Ruchomości i nieru- 
‘ chomości . . . .
łhne %", naprzód zap'a- 
*:one od c ługów stow. 

Wydatki i straty . .

Razem . . .
Gotówka w kasie w 

dn. 31 grudnia i 
obroty ogólne . .

Bilun. . .
\

Pozostatbść 
z roku 

poprzedn.

340590,
600935,82

259,50

941785,02

2605,16

M jgW jTj

Obroty w roku sp ra ­
w ozdaw czym

Przychód | Rozchód

337380,— , 131374,07 
572211,921391448,—

j 11621,20 
77843,66' 77843^6

987435,58j 1612286$31566636,37

1936348,25 1879167,62

134584,07
1420171,90

259,20

1ltól;20

59785,79

1626433J  6

01218380
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B I L A N S  B A NKU K U P I E C K I E G O  Ł Ó D Z K I E G O
na dzień 31 marca 1921 roku.

Stan Czynny.

Gotow izna w Kasie 
Pozostałość w P.K.K.P, 
Pieniądze zagraniczne 
Przekazy i weksle za 

graniczne . .
Papiery proc. ułasne

a ) papiery Państw.
b ) papiery htootecz 

ne i komunalne
c ) akcje . . . .  

Papiery procent, i ka
pitału-zapasowego 

W eksle zdyskontow. 
R-ki otwartego kredytu

a) zabezp. pap. publ
b ) zabezp. wekslami
c ) zabezp. i n n e m : 

w artościam i. .
Pożyczki terminowe:

a ) zabezp. pap publ
b ) zabezp. i n n e m  

w artościam i. .
R-kikorespond. (Loro)

a ) koresp. krajowi
b) koresp. zagrań. 

R-ki nasze u korespon
dentów (N os tro )
a ) w bankach krajów
b ) w barkach zagrań 

N ieruchomości . .
Koszty handl. 1920 . 
Inkaso' weksli. . .
R-ki z F ilją w Warsz 
Różne rachunki . .
Koszty handl. 1921 .

Razem M.p. .

Ł Ó D Ź  ' Filjaw Warsz. R A Z E M
jM a r k i

5469532.09
827500.-
414665.'01

13998339.66
3261102.56

1842(5820.39

19467871.75
4088602.56

18841485.40

8927.05 8927.03

5208876.36 3914460.03 9123336.39

1330615.18
117936.—

268530.38
9767988.10

■ 1599145.56
9885924.10

1273988.37
57254195.08 37711132.65

1273988.37
94965327.73

2864)5.44 22378672.57 22665088.01

14708.3.5 14708.35
l

23948183.52 96923055.30
1214385.13

120871244.82
1214985.13

21388102.73
207222.17

3471128.69

\
12557623.30
2820664.85

19553057.78
4628694.76

4253110.70
6685278.33

29632953.07
6859683.23
3065400.99

19553037.?8
260167.97.49

207222.17
7724239.39
6685278.33

29632953.07
19417306.53
5885065.84

136585581.82 282557953.98 419143535.801

, i

Sfan Bierny.

Kapitał zakładowy . .

Kapitał zapasowy . .

Wkłady.

a) terminowe . . .

b ) r-ki czekowe . .

Redyskontu w ek s li. .

R-ki korespond.(Loro):

a) koresp. krajowi .

b ) koresp. zagrań. .

R-ki nasze u korespon­
dentów (N ostro ):

a ) w bankach krajów.

' b ) w bankach zagrań.

Procenty i prowizje.za

1920 rok ....................

Różni za inkaso . . .

R-ki z Filją w Warsz. 

Różne rachunki . . .

Procenty i prowizje za

1921 rok ...................

Razem M.p.

i i i ? I Filia w Warsz. J A  ZE iĄ_
M a r k i

54000000-

7646375.34

360900.20

12614509.09

7558273.21

9800957.78

3985341.17

27248902.68

8586742.81

4783379.54

136585581.82

25569236.32

144184733.36

19609C.54

22632906.34

10029858.74

22009405.29

22497397.16

6376212.72

10068981.99

14216716.14

4776344.88

282557953.98
H i  .thłM l

540u0000. -  

7646375.34

25930136.52

156799304.95

196098.54

30191179.55

10029858.74

220u9405.29

32298354.94

10361553.89

10068981.99

27248902.68

22803458.95

9559924.42

419143535,80

Sprawozdanie Towarzystwa Pożyczkowo-Oszczędnościowego w Dworszowicach Kościelnych

M a

za czas od 1 styczn ia  do 31 grudn ia  1919 roku. 

B I L A N S
Kasa
Pożyczki
Inwentarz

Rb. 72.36
11345.-

7.30

Rasem Rb. H4ż4.66

Udziały
Wkłady
Fundusz Zapasowy 
Fundusz Rererwowy 
Sumy przechodnie 
Czysty zysk

Winien
2085 —  
7676.12 

56.10 
160 —  

1082.72 
414.72

Razem  Rb. 11424.66

Bilans Banku Zlemiaftskreso w  W arszawie na dzieli 1 m aja 1921 roku.
STAN C Z yN N y  

Gotowizna w kasie . . . . . .  18,260,484.77
Pozostałość w Polskiej krajowej kasie poż. . 22,684,637.06

„ „ Pocztowej kasie oszcze.dn. . 9,043,357.30
Pien iądze zagraniczne . 73,494.41
Papiery. % własne . . .  . 32,453,582.93
Po*. H y p o t e c z n e ..............................................  28,115,180.-
Wekaienzdyskonfowane . 180,803,124c
Rachunki otwartego kredytu . . . .  95,751,394.85
Pożyczk i t e rm in o w e ...................................  800,022 17
Rachunki Korespondentów (L o ro ) . . 25,170,343.05
Rachunki nasze u korespondentów (N o s n o ) . 38,184,087.02
Koszty Handlowe . . 8,443.233.27
Inkaso weksli . , 933,175.
Rachunki z oddziałami . . 1 . . 36,208,678.55
Różne ra ch u n k i..................................................... 3,646,34I(.80

STAN  BlERNy
Kapitał z a k ł a d o w y ............................................ 25,000,000.—

„ zapasowy rezerwowy . . -j • 378,6-17.04
Obligacje Banku..................................................... 16,586-,524.—
W k ł a d y .............................................................. 218,383491.66
Redyskonto weksli  ...................................  12,368,000.
Rachunki korespondentów (L o ro ) . 126,794,702.38
Rachunki nasze u korespondentów (N ostro ) . 39,663,226.13
Procenty-i prowizje . . . . . .  12,529,1 i7.78
Różni za in kaso ...........................................   . 1,091,425.-
Rachunki z O d d z ia ł a m i ...................................  39,362,796.95
Różne rachunki . . . . . . .  1,748,716.30
Zyski .i S t r a t y ...........................................   . 6,664,516.94

ssisum
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P O L S K I  B A N K  K O M U N A L N Y
SPÓ ŁK A  AKCYJNA

S t a n  r a c h u n k ó w  na d z i e ń  3 0 - g o  k w i e t n i a  1 9 2 1  r o k u .

Marki i fe n. Marki i fen.
S T A N  C Z Y N N Y . S T A N  B I E R N Y . i

Gotowizna w kasie . . . . 672594 77 Kapitał zakładowy . 5000000 —
Pozostałość w P. K. K. P. 8953916 07 Wpłaty na akcje III emisji 797000—
Pozostałość w P. K. O. . 594762 05 Kap. zapas, ustaw, (zw ycz. 23585-46 Oblig.) .

Papiery procentowe własne 1081034 — 13235> 36820 46
Pożyczki długoterm. w obligacjach 27900000 — Obligacje w obiegu 27900000 —
Pożyczk i term inowe . . . . 8164000 23 Wkłady . . . . 133890156 77
Rachunki nasze u korespondentów (N ostro). 26281817 30 Rachunki korespondentów (L o ro ) 9633260 52
Nieruchomości . . 5459820.20 R-ki nasze u korespon. (N os tro )  ̂ 23907 47
W ierzycie le  hipoteczni . . 183600.— 5276220 20 Procenty i  prowizje 2905675 78
Koszty handlowe . . . . . 2753274 61 Różne rachunki 2726973,61
Różne rachunki . . . . . 27760174 81

18291379461 182913794 61
---- ----------

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - j ~ ~

Bilans Stowarzys zenia Spożywczego „Spójnia" w Kole za 1919 r.
STAN CZYNNY. STAN B IERNY

Gotowizna w kasie . Mk. 88747.22 • Udziały. ■. . Mk. 21902.81
R u c h o m o ś c i ................................... . „ 1265.70 Kapitał zapasowy * 4414.66
Remanent towarów . „ 142565.38 Kapitał rezerwowy . » 16727.71
R ó ż n i ............................................ 1638.06 Różni » 107400.17

Czysty zysk 0 83771.07

Mk. 234216.42 Mk. 234216.42

Rachunek Strat i Zysków za 1919 r.
Koszty handlowe . . . , . Mk. 50594.30 Zysk brutto na towarach . Mk. 133946.31
Amortyzacja ruchom......................... 140.64 Inne dochody . • »• 559.70
Czysty z y s k ................................... 83771.07

Mk. 134506.01 Mk. 134506.01

Bilans Stowarzyszenia Spożywczego „Spójnia" w Kole za 1920 r.
STAN CZYNNY. STAN BIERNY.

Gotowizna w kasie . . . . Mk/ 86102.75 Udziały . Mk. 80802.62
Ruchomości . „ 1684.14 Kapitał zapasowy 0 16373.50
Remanent towarów . „ 706204 58 Kapitał rezerwowy n 49876.33
Różni . „ 31987.26 Różni . . . 377623.05

Czysty zysk » 301303.23

Mk. 825978.73 Mk. 825978.73

'
Rachunek Strat i Zysków za 1920 r.

Koszty handlowe . . . . Mk. 233895.83 Zvsk brutto na towarach . Mk. 534799,06
Czysty zysk . „ 301303.23 Inne dochody . » 400.—

Mk. 535199.06 Mk. 535199.06
. i. ’ ’

Bilans Towarzystwa Akcyjnego Fabryki Cukru i Rafinerii „ L U B N A “  i „ S Z R A N IA W A " .
na dzień 1 Sierpnia 1920 r. za okres sprawozdawczy 1919/1920 r.
Stan Czynny.

N ieruchom ości. Nk. 3996516.60
Ruchomości 4376036.91
R e m a n e n t y ......................................................... „ 1345005.33
Gotówka— papiery procentowe własne i inne

walory - .  » ........................................„ 2242603.74
Rozmaici .    „ 4012569.70
Kasa emarytalno-lokacyjna i imienia „Juliana” „ 67744.40
Rachunek P r z e c h o d n i ....................................... „ 1010210.35

Mk. 17050687.03

Stan Bierny.
Kapitał a k c y j n y ............................................
Wpłacone przez akcjonariuszy na nową 

em isję akcyj — na fundusz zasobowy 
i koszta

Kapitał Obligacyjny . . . .
Fundusz zasobowy . . . .
Rozmaici ...................................
Kasa em erytalno-lokacyjna imienia „Juliana 
Rezerwa na podatek dochodowy .
Rachunek przechodni 
Zysk brutto . . .

Mk. 8400000.

1572000 —  
537600 —  
161187.05 

5247742.53 
41886 64 
54861.37 
30240.— 

1005169.44
Mk. 17050687.03

Zysk bru tto w ed ług bilansu 
a amortyzacje majątku.
„ fundusz zasobowy 
„ 4V!-we dywidendę

Podział Zysku.
Mk. 1005169.44

Mk. 616142.89 
53026.55 

336000 — 1005169.44
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Sprawozdanie Towarzystwa Kredytowego w  Zwoleniu
za 1920 r.

4
0 * 1 S la n c z y n n y Stan b ie rn y
B i l a n s

Mk.  ; f. Mk.  i f.

Gotówka w k a s ie ................................... 661 68 !
Kapitał udziałowy . . 2700;-

.  zakładowy 3298 32 3
, ,• za p a s o w y ................................... 164915
„ s p e c ja ln y ................................... 1-723 - -

Lokata gotówki ‘ ................................... 2080
Długi . . . . . . . 16740 —
Pożyczki • . 110001 42
W k ła d y ..................................................... l 12M90 88
N ie r u c h o m o ś c i ................................... 36049 58
N iedobór z lat 1914-1917 . 11625 05
Sumy przechodnie . . . . ! 6813 30
Zysk czysty . . . . . . ■ i 1898 07

160417 73 160417,73|

Rachunek Zysków i Strat
W INIEN MA |

Mk. f. Mk.

N iedobór za 1914— 1917 r. . 11625 05 11625 05
Procenty pobrane od pożycz, w 1920 i 
Procenty od wkładów . 5282 89

13037 81

Nieruchomości . . . . . 1308 22 2022 40
Różne . . . . . . . 246 36
Koszty administracyjne 6817 39
Czysty zysk . . . . . . 1898 07 '

26931J62 .26931162

S t o w a r z y s z e n ie  S p o ż y w c z a  P r ac o w n ik ó w  M i r k o w s k ie j  Pap ie rn i  w  je z i o rn ie  
Bilans za 1919 rok 

STAN  C ZYNNY
Kasa gotówki)
Towary w sklepie 

„ piekarni 
„ „ rzeźni .

Ruchomości sklepu i piekarni 
Dłużnicy z rach. różnych

Mk. 18268.45 
86182.40 
8240.- 
3135 .- 
1746.57 
5415.92

122988.34

Kapitał udziałowy 
m zapasowy 
„ rezerwowy 

W ierzyciele
Czysty zysk

STAN  BIERNY
Mk. 14015.97

7861.75
6529.53

71802.03
22779.06

122988.34

S t o w a r z y s z e n ie  S p o ż y w c ó w  P r ac o w n ik ó w  M i rk o w s k ie j  P ap ie rn i  w  Jez io rn ie  
Bilans za 1920 rok q

STAN C ZYN N Y
Kasa g o t ó w k ą .................................................. Mk. 239560.21
Towary w s k l e p i e ............................................ . 404222,98

„ . piekarni................ ....................................  10050.—
„ „ rzeźni  ...................................... 11139.
„ „ Konstancinku . „ 47681.

„ Ceg.-Oborsk ■ . „ 30138. -
Ruchomości • • „ 11250.06
Dlużnicv z rach. różnych „ 25572.-

779613.25

Udziały . 
Fundusz Społeczny 

„ Społ.-Wych. 
Specjalny 

W ierzyciele 
Nadwyżka

STAN  BIERNY
Mk. 130661.72

42564.50
18905.93
34518.32

345792.-
207170.78

,  Bilans W tocław slńego T-w a liożyczkowo-Oszcz^dnościaweuo 
d la  [tirześtijau

w dniu 31 grudn ia  1920 .oku,

STAN  CZYNNY.

Kasa - .
Rach. bież. w inst. rząd.

> » pryw.
Udziały i Akcje w inst. bank 
Pożyczki . . . .
Ruchomości
Papiery publ. kap. zasób.
4 i 5 procent, poż. państw.

STAN  BIERNY.

Udziały członków 
Lokacje termin. ■ . 
Wkłady oszczędność. 
Kapitał zasobowy 
Kapit. na kupno nierućh. 
Sumy przechodnie . 
Czysty zysk za 1920 r. ' .

W I N I E N .

Koszty administracji 
Procenty . 
Am ortyzacje 
Kary .
Z y s k i  . . . .

Procenty . *.
Różne dochodv

M A.

. Mk. 20500.41
» 636.81
ti 29539.60
» 14390 —

899384.77
• » . 630 —

• 2.429.86
• » 14200.—

Mk. 1000711.45

. Mk. 205^48 14
fi 186296.80

558003.67
33242.16
9483.05

» 7851.87
n 85.76

Mk. 1000711.45

1920 r:

. Mk. 736ł 0.70
» 10972.29
n 69.94
i; 68.88
l» 85.75

Mk. 84807.57

. Mk. 80664.81
»» 4142.76

Mk. 84807.57

779613.25
BCW-łOWAB* ..km

W YCIĄG  ZE  SPR A W O ZD A N IA

Stowarzyszenia Spożywców „ P O D P O R T  w  Krzepicach
za rok 1919.

A ) Rachunek Strat i Zysków. Zyski: Zysk brutto 
na towarach mk. 48001 f. 68; Pobrane % mk. 79 f. 08; Inne 
dochody mk. 531; Razem mk. 48611 f. 76. Straty: Koszty han­
dlowe mk. 29408 f. 35; Amortyzacja ruchomości mk. 338 f. 89; 
Inne mk. 81 f. 60; Czvsfy zysk mk. 18782 f. 92. Razem 
mk. 48611 f. 76.

B ) B i l a n s .  S t a n  c z y n n y .  Gotówka w kasie 
mk. 13550 f. 19; ruchomości mk. 2610 f. 54; towary mk. 60935; 
różni mk. 11690 f. 90. Razem mk. 88786 f. 63. Stan bierny: 
udziały mk. 31644 f. 37; kapitał zapasowy mk. 860 f. 30; 
kapitał społeczny mk. 15774 f. 89; różni mk. 21724 f. 15; 
czysty zysk mk. 18782 f. 92. Razem mk. 88786 f. 63.

W YCIĄG  ZE  SPR A W O ZD A N IA

Stowarzyszenia Spożywców „ P O D P O R A "  w  Krzepicach
za rok 1920.

A ) Rachunek Strat i Zysków. Zyski: Zysk brutto na 
towarach mk. 264303f.46; Inne mk. 985. Razem mk. 265288f.46. 
Straty: Koszty handlowe mk. 145056 f. 81; Amortyzacja
ruchomości mk. 5fl£ f. 28; czysty zysk mk. 119715 f. 37. 
Razerti mk. 265288 T. 46.

B ) B i l a n s .  S t a n  c z y n n y :  Gotówka w kasie 
mk.72l60f.15; ruchomości mk.3878f.26; towary mk.396271 f.44 
różni mk. 43657 f. 60. Razem mk. 515967 f. 45. S t a n  
b i e r n y :  Udziały mk. 113620 f. 05; fundusz zapasowy 
mk. 2738 f. 60; fundusz społeczny mk. 23518 f. 21; sumy 
przechodnie mk. 2720 f. 40; różni mk. 253654 f. 82; czvsty 
mk. 119715 f. 37. Razem mk. 515967 f. 45.

>
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Bilans Kaliskiego Towarzystwa Poiyczkowo - Oszczędnościowego
na dzień 1 Stycznia 1921 r.

Stan Czynny. ^  Stan B ierny

K a s a ......................................................................... Mk. 479621.57 U d z i a ł y ................................................................ Mk. 1818439.22
Papiery 2 J -w e    410145.61 Kapitały zasób, i rezerw  „ 198183.01
Pożyczk i ..................................................  „ 2624355.97 Wkłady . . . . . . . . .  2288844.11
Majątek nieruch, i ruch. . * 1761468.25 D ł u g i .........................................................................   881549.07
Sumv p rz e c h o d n ie    10083.58 Sumy p rz e c h o d n ie  , 79801 11

__________________  Zysk   38808.44

. Mk. 5285674.96 Mk. 5285674.96
1 ■ . ■■■ mc a ■:

Rachunek zysków i strat za 1920 r.
Wydatki. Wpływy.

Procenty . . . . . Mk. 99575.27 Zysk z reku 1919 . . . . . .  Ml;. 7303.97
Koszty administracji . . . „ 26S780.84 Procenty pobrane „ 303386.G7
Wydat. dotycz, wkł. r.ieruch. . „ 11450.46 Wpływy z nieruch. . . . . . . .  10420.
Zysk 18308.44 Różne'w pływ y . . . . . . . .  52015.36

Zwrot pożycz, odpis, na straty . . . » 28448.87

Mk. 398615.01 #  Mk. 398615.01

Stowarzyszenie Spożywcze „ P o d l a s i a k "  w Janowie Podlaskim -
Bilans za 1919 rok.

Stan Czynny. Stan Bierny.

Gotówkę w kasie na 1 stycznia 1920 r. . Mk.® 28454.52 Udziały . . Mk. 12148 70
R u c h o m o ś c i ......................................................... * 1213.83 Kapitał zapasowy . , 416.—
Remanent t o w a r ó w ........................................„ 27968.59 Czysta n ą d w y ż k a  „ 57502.29
R-łt Różnych . . . . „ 12430.—

Mk. 70066.99 Mk. 70066.96

Stow. Spoż. ńZorza“ w Kulejach gm. Węglowice pow. Częstochowski g. Piotr.
Bilans na dz. 1 stycznia 19.20 r.

Stan Czynny. Stan Bierny.

Gotowizna w kasie . . Mk 3417.50 Udziały . . .  . . . .  Mk. 16218.—
R u c h o m o ś c i ..............................................................  325.16 Kapitał zapasowy . . . ,  ■ 199.91
Remanent towarów po cenie kosztu , . . 14310.42 Kapitał rezerwowy . . „ 150.29
Dłużnicy (za  towary) . . . . . .  268.99 Czysty zysk . . . .  2473.44

Różni:
a ) udział w Związku . . . .  . .________ 119.57

Mk. 19041.64 Mk. 19041.64

Spółdzielcze Stow. Spożywców przy fabryce „ S t r e m M w Strzemieszycach.

Rachunek Zyskćw i Strat.

Koszty h a n d l o w e .............................................. Mar. 51180.87 Zysk brutto na towarach . . . .  Mk. 52396.93
Am ortyzacja ruchomości . . . * 124.—  „ ze  sprzedaży przez fabrykę a przelany
Czysty zysk . . . .  „ 6909.25 do kasjr Stowarzyszenia . . . .  4893.39

_________ Zwroty K. H    . 923 80

Mk. 58214.12 Mk. 58214.12

Bilans na 1 Stycznia 1921 r.
Stan Czynny.' . Stan B ierny.

Gotówka w K a s i e ................................................Mk. 303.89 Udziały . . . . . Mk. 33.250 -
Ruchomości . „ 1121.—  Kasa O szczędności . 14695.71
Remanent towarów . . . . . . . .  237071.32 Kapitał soołeczny „ 13882.52
Różni ^  . . 105813.30 R ó ż n i ................................................................... '275572.03

W   _  .__________  Czysfy z y s k ______________________________  „_______6909.25

Razem Mk. 344309.51 _ Razem Mk. 344309,51
r«W cw Ł *W *..ia c* fc *w t MII ML m miM  H M — W B t —

Podział czystego zysku. v .

Z osiągniętego w okresie sprawozdawczym czystego zysku zebranie ogólne postanowiło wydzielić.

Na Fundusz społeczny cały zysk . . . Mk. 6909.25
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BILANS POLSKIEGO ZW IĄZKU HANDLOW EGO w CHEŁMIE
za  czas od dnia 1 lip ca  do dnia 31 grudn ia  1. 1l r>

STAN  C ZYNN Y 
Kasa (saldo kasy w d. 31/XII) 6511.97
Towary (w artość remanentu t(jjvarów na d. 31iXIl) 506010.63
Inwentarz żywy i martwy (wartość inwentarza

w d. 31'X II) . . 26981.58
Sumy przechodnie (rezerw a należ, prow izji od 

sprzed.-nafty od d. 15/IX 31 .'XII 101936,93 kia. 
a 5 —  . . . . 5096.85

Akcje Polskiej Centrali Handlowej w Radomiu
(.wartość nabytych akcji w r. 18/19) . 4200.—

Sklepy udziałowe'(należy‘s ięodsklepów  w d.31/XII) 56519.41
Korespondenci (na leży się od różnych w d. 31/X11) 26009.10
Hćżni za drobną sprzedaż (należy się od róż­

nych w d. 31/XII) . . . .  1910 41
Towary nadesłane przez Polską Centr. handl. do 

komisowej sprzed, (wartość towarów komi­
sowych w d. 31/XiI) . . 11128.73

P o !ska Pożyczka Państwowa (wykupiono Polsk.
Pożyczk i Państw, w r. 18/19 ńa . . 3500.—

Dostawcy (należy się od różnych w d. 51,'XII . 47136.62

695005.30

STAN BIERNY.
Sumy przechodnie:

Należne różnym za p, ze wozy cuk: ov» e 320.38 
Należne różnym z r-ków cukrowych 78.89 
Reze i wa dod. droż. prac. P. Z. H. 18907.- 

„ „ wynagrd. czl. Rady 1260.—• '
„ „ „ „ Zarządu 2800.—
„ „ „ „ Kom. Rew. 1470.—  24836.27

Sklepy udziałowe (w inni jesteśmy w d. 31/Xil) 13915.01
Kapitał amyrtyzacyjny wynosi w d. 31/XII 27130,33
Kapitał zapasowy wynosi w d. 31/XII . 21255 75
Kapitał udziałowy wynosi w d. 31 X11 75950:-
Korespondenci (w inni jesteśmy w >d. 31 X Il) 55805.—
Polska Centrala Handlowa w Radomiu za towary 

przysłane do kom isowej sprzedaży:
Remanent towarów komisowych 11128.73 
Winni jesteśm y za sprzedane towary 4404.41 15533.14

Dostawcy (w inni jesteśm y w d 31/XII) . ■ 372107.82
Stypendjum dla słuchaczy Kursów Handlowych

odpisano z zysku r. 18/19 - . . 2800.—
Kupno nieruchomości: odpisano z zysku r. 18/19 . 17500.-
Czysty zysk netto za r. 18/19 . 68171.76

695005.30

BILANS DRUGIEGO MIECHOWSKIEGO TOWARZYSTWA WZAJEMNEGO KREDYTU
w dniu 31 grudn ia 1920 roku.

STAN  C ZYNN Y
•

Marki . STAN BIERNY - Marki
1.
2.

Kasa . . . . . .
R-k bieżący w M iechów. Kasie Powiat.

12275.39
648.19 1. Kapitał obrotowy (10? wnioski 21S członków

3. Papiery publiczne własne 2017.08 T-w a) . 77449.50
4. Skup weksli . 57716.— 2. Lokacje bezterm inowe , 6580.29
5 Vi'eksle protestowane . . . . 1919.48
6. Weksle w dochodzeniu. 20505.44 3. Korespondenci ,,Loro” . . . . 12026.95
7. Koszty zwrotu . . . . . 2493 60 4. „ „N ostro ” ' . . 77860.04
8. Ruchomości 25500 —
9. Zam iejscowe inkasa 9249.44 5. „ „Loro-pro-d irerse” 897.69

10.
11.

M iejscow e „
Dokumenty w inkasie u korespondentów

616.89 
1150 —

6. Podatki skarbowe do zapłacenia 14.96

12. Rożni za inkasa. . . . . 648 — 7. Różni za inkasa . . . . . 624725.80
13.
14.

Inkasa frlfchtów .
Korespondenci „Loro ” . . . .

615249.—
1046.75

8. R-k bieżący zw y c z a jn j^ 30989.73

15. » „N ostro ” 3724.74 9. „ „ specjalny . . . . 667.15
16. IVk bieżący zw ycza jn y .' 1311.68 10. Sumy przechodnie 4660.40
17. Neleżności do uregulowania zabezpieczone 

wekslami . • 20063.62
18 Sumy przechodnie . . . . 49646.52
19. Stratata na 1/1 1921 10090.69

§35872.51 • 835872.51

Rachunek Strat i Zysków w roku 1920.
W INIEN Marki ' M A Marki

1. Strata z -oku 1919 Rb. 4263.19 9208 50 1. Koszty Organizacyjne . . . . 1728.97
2. Koszty Handlowe: 2. Procenty pobrane:

pensja zarządu . . . . . 29400. - od skupu.weksli 18819.23
, „ urzędników 42700.— „ r-ków bieżących 438.—

lokal, opał i światło 2550.30 zaległe . . . . . 10285.09
portcrja i telegraf . . . . 1220.— 3. P row izja  pobrana.
patenty 1657 — od in k a ^  weksli 948.87
obsługa 860.- • „ „ frachtów . . . . 7305.74
druki i materjały piśmienne 1372.60 „ „ przekazów . . . . 5043.50
rozjazdy . . . . . . 2089.60 „ skupu w e ls l i .  . . . . 7327.25
podatki . . . . . . 2034.50 „ innych operacji (pożyczki pod zastaw.
różne drobne wydatki (p rzew óz kasy, szyldy, 4? Prem. i t. p.) 13180.75

reperacje i t. p.) 2799.95 4. *Procenty niepobrane zabezp ieczone wekslami
5. Zysk w walucie, zagranicznej .

20063.62
3. Procenty zapłacone: 428.—

od lokat i r-ków bieżących 479.31 6. Zysk w ruchomościach . . . . 24000.—
„ wyciągów 2317.58 7. Strata na rok 1921 10090.69
„ redyskonta . . . . . 10547.40
„ inkasa weksli, czeków i f. p. 1324.45

4. Straty na wymianie rubli 9098.52

119659.71 119659.71
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Ciechanowskie Towarzystwo Wzajemnego Kredytu
-Wyciąg ze sprawozdania za rok 1920

B I L A N S  n a  d. 1 s t y c z n i a  1921 r o k u

A K T Y W A :

Kasa . . . .
Waluta rublowa carska 
Pap. ‘o Kap. Zapasowego 

„ „ własna
W eksle zdyskontowane 
Pożyczk i pod zastaw .
Rachunki Otwartego Kredyt 

„ Korespondentów 
Nieruchomość 
Las „Łopacin"
Eksploatacja lasu „Łopacin 
Ruchomości .
Koszty zwrotne 
Akcje Banku Tow. Spółdzielczych

Marki i fen.

497870.47 
1334/0.46 

7275.' - 
179565 — 

3243625.
65887.20 

1373775.15 
2424418*73 

6782.40 
1220425.—  

20443.70 
1009.50 

66.36 
50000.—

P A S Y W A :

t o ,  wnioski członków .
Kapitał Zapasowy 

„ Rezerwowy 
„ Budowlany 
„ Amort. nieruch.

Wkłady term inowe i bezterm inow 
„ na rachunki bieżące 

Korespondenci . . . .
Rachunek bież. w Banku Tow. Spółdzielczych 
Przekazy nieopłacone 
Wnioski członków do zwrotu 
Procenty od wkładów nieodebranych 
Dywidenda niodebrana 
Podatek skarbowy 
Sumy przechodnie 
Sumy należne za inkasa 
Procenty na r. 1921 ■
Zysk za rok 1920 .

Rachunek Strat i Zysków
W INIEN Ó l

Mieszkanie, opał, ośw ietlen ie, książki, ogłosze­
nia, gazety, sprawozd., porto i ostempl. 

W ynagrodzenie urzędników i woźnego 
W ynagrodzenie Zarządu, Rady, Kom. Rew iz 

i Kom. Dysk.
Wydatki różne . . . .
Strata , . , .
Amort. ruchomości i nieruchomości 
■Czysty Zysk . . . . .

MA

Pozostałość zysku z r. 1919
Procenty i prow izje . . 1188017.49
Po strąceniu zapłacon. ", i i t o w . 105379.72
Dochód z nieruchomości . . . . .
Odzyskane straty 1
Przen iesiono nieod. dyw. za r. 1910 .

9224613.97

453377.60 
41048.57 

1817.25 
4885.73 
2213.27 

960216.57 
4654623.31 

25459.— 
167143 —  

1973888.—
11372.40
45897.41 
13157.45
6356.21

534770.02
11683.61
70862.80

245841.77

9224613.97

66194.62
290324.89

121750.—
178188.92
194738.96

451.30
245841.77

1097490.46

783.85

1082637.77
17.78

11495.35
2555.71

1097490.46

Bilans Slow . Spożywczego w  Faienicy za 1920 rok
S t a n  C z y n n y :  Gotówką 5.983 mk. Ruchomości

10.825 mk. Towary 75.822 mk. Różni 5.125 mk. Strata za 
1920 rok 1.968 mk.

S t a n  B i e r n y :  Udziały 27.694 mk. Fundusz Re­
zerwowy 530 mk. Różni 71.499 mk.

Tow . Akc. Zak łrdów  W yrobów Metalowych 
KONRAD. JARNUSZKIEW ICZ i S-ka

Zarząd  w W arszaw ie, ul. G rzybow ska Nr. ^5.

Wyciąg ze sprawozdania za rok operacyjny 1918
za tw ie rd zon ego  p rzez  O gó ln e  Zebran ie  akcjonarju szów  

z d. 21 styczn ia  1921 r.

' Rachunek Zysków i Strat
PRZYCHÓD: Rulfle Marki

Produkcja
Komorne
Zysk na różnicy kursu i 

dłużnicy
wątpliwi

115410.12 
1200 —

21950.16

249285256
2592.—

47412.34

138560 28 299290.20

ROZCHÓD: Ruble Marki
Robocizna . 16398.68 
Materjały . . 31603.12 
Koszty handi. . 62151.08* 
Amortyzacja
bud. i maszyn . 22767.31

35421.15
68262.74

134246.33

49177.39 132920.19 287107.61

Czysty zysk za r. 1918 . 5640.09 12182.59

Bilans po dzień 31 grudnia 1918 r.
STAN  CZYNNY: Ruble Marki

Nieruchomości . . . .  
Maszyny i urządzenia fabryczne . .  
Wyroby i materjały
k a p i t a ł y ...............................
Depozyty .
Magazyny w Rosji .
D e b i t o r z y ...................................
Sumy przechodnie
Straty wojenne . . . .
Straty: pozostałość z r. 1917

527478.68
201615.37
235237.57
575768.71
253000.—
276034.51
310483.13

340.20
25115.79
98215.58

1139353.95
435489.20
508113.15

1243660.41
546480.—
596234.54
670643.56

734.83
54250.11

212145.65

2503289.54 5407105.40

STAN BIERNY: Ruble Marki
Kapitały:

Zakładowy . . . .  
Zapasowy . . . .  
Amortyzacyjny . . . .  
Rezerwowy . . . .  
Emerytalny dla. robotników 
Asekurac. od nieszcz. wypadk. 
Zobowiązania .
Kaucje * .
Depozyty .
Suipy przechodnie 
Zysk na rok 1918

750000.— 
175189.17 
302229.27 
94500- 
10000. -  

40500.—  
864715.14 
65050 — 

188000.— 
7465.87 
5640.09'

1620000 — 
378408.6 J 
652815.22 
204120 —  
21600.—  
87480.—  

1867784.70 
140508.—  
406080.—  

16126 28 
12182.59

2503289.54 5407105.40

Zarząd: G. A. Rotherf, S. Młodzianowski, H. Krzywicki. 
Buchalter: J. Piotrowski.

Spółdzielcze Stowarzyszenie Spożywców „JÓZEFÓW"
BILANS za 1920 rok

Stan Czynny.
Gotówka . 
Ruchomości 
Towary . 
Udziały .

Stan B ierny.
Udziały .
Fundusz spółdzielczy
Pożyczki
Procenty
Nadwyżka

Mk. 26449.65
6337.—

97910.92
1500.—

Mk. 132197.57

Mk. 74480.—
„ 2290.—

36790.-
n 1611.75
•t 17025.92

Mk. 132197.57
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TOW ABZTSTW B AHCTłBE TOMASZOWSKIEJ F M K I  SZTOEZHEGO JEGWAINO
sprawozdanie za rok

W V D A T K I
Zużycie materjałów 
Opal .
Farbowanie jedwabiu
Pensje urzędników i wynagrodzenie Zarządu
Remont . . . . .
Podatki
Ubezpieczenia
Pom oc lekarska
Ekspedycja i opakowanie .
Procenty i prowizja
Materjaly d.a laboratoijuni
Kasa chorych m. Warszawy
Robocizna . . .  . #
Wydatki handlowe .
Różnica kursu
Zysk za rok 1920 . . • .

Marki 
14940446.74 

1466761.35 
228939.40 

1484318 — 
108529.06 

2181527.88 
314498.35 

24026.70 
78549.55 

905783.73 
29409.25 
1075.60 

4535607.10 
826903.16 

6716104.80 
5314876.06

39157357.63

Bilans na dzień 31
A K T Y W A  M

Grunty i budowle . . . . .  
Maszyny i aparaty . . . .
Insialacja Wiskozy . . . . .  
Ruchomości . . . . .
Gotowizna: w kasach Towarzystwa 1222886.95 

w bankach . 11390247.52
5':j Państwowa Pożyczka Długoterminowa 

, Papiery procentowe 
Kupony niezreal izowane 
Waluty
Weksle w portfelu 
Zapasy mater ja łów  

„ jedwabiu 
Dłużnicy 
Prow janty  
Patenty 
Rekwizycja 
Depozyty

arki
3531412.22
5823065.95

17662427.10
647724,50

12613134.47
10400000.- 

117512.06 
2063.44 

160782.47 
5971.03 

15139371.60 
23840130.— 
14835457.17 

63268.70 
810000 — 
334221.49 
400000. -

operacyjny 1920.
D O C H O D Y  

Sprzedaż jedwabiu i Produktów 
Dochód z "dzierżawy

„ „ wpłat dłużników wątpliwych
„ „ papierów procentowych ■

Zwrot zadatku
Przewyżka rezerwy na rekwizycje 
Odpisanie rezerwy na obligo wekslowe. 
Remanent jedwabiu w d. 31 grudnia 1920 r.

Marki
14143439.47

3295.—
96626.19

178569.80
818368.50
22354.70
54563.97

23840130.—

grudnia 1920 roku.
P A S Y W A  

Kapitał Zakładowy.

„ Zapasowy . . . .

* „ Amortyzacyjny 

„ rezerwowy na amortyzację patentów 

Kasa przezorności.

Depozyty Członków Zarządu 

Depozyty 

W ierzyciele .

Sumy przechodnie .

Zysk za rok 1920 5314876.96

Strata z 1919 . . 5181.22

M a r k i
52000000.— 

162726-08 

288185.23 

30240. -  

445.93 

400000 — 

10179570.—  

3^623427.02 

392252.20

106386542.20

5309695.74

106386542.20

maszyn . 
ruchomości

Projekt proziału zysku za rok 1920.
M a r k i

...............................................................  5309695.74
26548448

127346.61 
27684 —

582306.59 
13134.85 ' 750471.95 1015956.73

Z dochodu netto za tok 1920 . . . . . .
Odpisuje się stosownie do §  45 ustawy 5$ na Kapitał Zapasowy 
Na amortyzację: nieruchomości murowanych

drewnianych ,

Z powyższej sumy odchodzi 10$ dla Zarządu .

Na tantjemę i gratyfikację dla Współprac. Towarzystwa

7j$ podatku Państwowego od 
dochodzi odpisane na Kapitał Zapasowy

Pozostaje do dyspozycji Ogólnego Zebrania

pozostaje . 4293739.01 
429373.90 

3864365.11 
386436.51 

3477928.60
3477928.60
265484.78

3743413.38 280756.--
. 3197172.60

Bilans Stowarzyszenia „Samopomoc” w Świedziebnej,. p. Rypin
na dzień  31 grudn ia 1920.

STAN CZYNN Y
K a s a ......................................................................
Inwentarz sklepu ...................................
Wniosek na udział w1 „Zgodz ie"
Pozostałość towarów . . . .

Marki STAN BIERNY Marki
106.485.36 Udziały członków . 39805.25
10 514 — Kaucja sklepowego . . . . . . 3000.—

250.— Kapitał budowlany . 9000.—
78.013 30 Kapitał społeczny . 

W ierzycie le . . .
Inwentarz z r. 1919 . . . .  
W niesione w r. 1919 w „Zgodzie" . 
Czysty z y s k ............................................

5666.20 
. 58500.— 

4495.—  
,250.-— 

. 74546.21

195262.66 195262.66
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Stow. Spożywców „Oszczędność" w Makowie gm. Skierniewice pow. Skierniewickiego
za czas od d. 1 stycz ia  1919 r. do d. 31 grudn ia  1919 r.

Bilans na dz. 1 stycznia 1920 r.
Stan Czynny

Gotowizna w kasie 
Ruchomości ,
Remanent w dzia le wytwórczym  

a ) udział w Związku

. Mk. /204.—  
958,68 

24004,50 
1500 —

Mk. 33667,18

Udziały .
Inne zobowiązania 
Czysta nadwyżka

Stan B ierny

Mk. 14670.-^ 
4499,85 

14497,33

Mk. 33667,18 .

Sprawozdanie Stowarzyszenia Spożywczego „Głuchów" w Głuchowie
Za czas do 1 styczn ia  1919 r. do d. 31 grudn ia 1919 r.

Bilans na dz. 1 styóznia 1920 r.
Stan Czynny. Stan B ierny.

Gotowizna w kasie * . Mk. 11011,— Udziały . . . . . . Mk. 5245,47
Ruchomości . . . n 1206.09 Kapitał zapasowy . , 1581,86
Nieruchomości . . . . n 10187,12 Kapitał rezerwowy . , 18871,16
Remanent towarów  po cenie kosztu n 9618,25 Kaucje- . . . . . . 544,69
Udział w Związku n 686,01 ' Czysty zysk . . . . . „ 7715,29
Różni . . . . . » V 1250.—

Mk. 33938,47 Mk. 33958,47

Bilans Towarzystwa Wzajemnego Kredytu w Łowiczu na dzień 31 grudnia 1920 r.
Stan B ierny.Stan Czynny.

Rachunek Kasy . . Mk 1946622.48
Pożyczka Skarbu Polskiego n 46133.30

W papieró^ proc. funduszu zasobo-
' wego n 29383.88

n papierów proc. funduszu obroto­
w ego .. n 201852.-

*> papierów proc. funduszu rezerw o­
wego n 21805.20

n sola weksli 163404.—
p skupu weksli w portfelu T-wa » 4641534 55
H „ . w  redyskonacie n 216345.60
a „ „ u korespondentów . n 31803.59
n pożyczek pod papiery proc. tt 2043552.37
v otwarty pod weksle „ 924540.79
w . „ hypotekę • 485590.29
a , „ frachty n 674360.29
»? „ zabezpieczony rzeczow o 9 61474.59
9 korespondentów „N ostro* 1 ‘ H 7557880.98
n zaliczeń do zwrotu

blankietów wekslowych i marek stem ­
n 286707.24

plowych . n 10948.91
H nieruchomości T-wa a 879544.20

ruchomości T-wa n 20623.42
budowy kolei i składów n 47012.—

„ wydatków 1921 r. > . 7761.30

Mk. 20298781.48

Rachunek kapitału obrotowego 
„ » zasobowego
„ . rezerwowego
„ przekazowy (na żądanie):
„ kapitałów na lok ac ji^
„ redyskonta w ros. Banku Państwa
„ w instytucjach prywat. .
, sum przechodnich
„ nieodebranej dywidendy. .
„ kasy przezorności lit. „A “ .

Brt
„ komitentów . . .
„ procentów zarez.erw. na 1921
„ podatku skarbowego
„ wpływów 1921 roku
, przekazów nieopłaconych
„ korespondentów ,L o ro iI
„ Polskiej Krajowej Kasy Pożycz.
„ Pożyczki Państwowej 1920 r.
» strat i zysków

Mk, 594816.10
46346.99
66695.40

3123404.80
2902S98.50

51516.—
164829.60
164213.48
37544.66
27715.58
28260.86

132156.75
116663.51

3161.59
233418.06
270949.—

6412.11
4440000.—
7714391.21
173287.28

Mk. 20298781.48

W inien.

wkładów term. i rach.

Koszty Sądowe .
„ Haudlowe 

Zapłacone %% od
bieżąc. . . . . .  

Amortyzacja:
a ) ruchomości od 22914.19 10?; Mk. 2291.49
b ) nieruchomość od 925836 ,  46291.80 

Remont nieruchomości
Odpisano na straty: weksle oddane do sądu 
Rezerwa %% na 1921 rok.
Czysty zysk . . . . .

Rachunek Strat i Zysków za 1920 r 

. Mk 1194.96
514154.07

40084.44

48583.29 
1600.72 

26676 — 
120000- 
173287 28

Mk. 925580.76

Ma.

Procenty pobrane od Skupu . . . Mk. 350743.36
„ „ ,  Pożyczek term icowych „ 200121.47
„ , ,  korespondentów . „ ■ 39105.23

Prow izja . . . „ 316481.32
Wpływ sum spisanych na straty . , 18906 51
Przen iesiono saldo zysków 1919 r. . . „ 222.87

Mk. 925680 76
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Stowarzyszenie Spożywców „OSZCZĘDNOŚĆ" w  Mnkowie gin. Skierniewko paw. Skierniewicki

Mk.

B I L A N S  na dn. 1 stycznia 1921 r.
STAN C Z yN N y  

Gotowizna w kasie . . . .
Ruchomości . .
N ie ru c h o m o ś c i .................................
Remanent towarów po cenie kosztu: 

w sklepach i magazynach .
Różni:

* )  udział w Związku . 
h) inne należności

31843.92 
1259.68 

355650 —

61804.40

Mk. 8740.— 
„  20682.90 29422.90

Ogółem Mk. 479980.90

STAN  B lERN y
U d z ia ły ................................................................... Mk. 76073.45

Fundusze:
. S p o ł e c z n y .............................................. .. 10898.13
Różni: nalężn. dostawc..........................................   357597.50
K a u c je ............................................................................. 1000-
Czysta n a d w y ż k a .................................................  34411.77

Ogółem Mk. 479960.90

B I L A N S  F M
AKTYWA.

S i l n i k ó w  i  T r u k t o r ó s  „ U R S U S "  S - k o
za 1920 rok. PASyWA.

Marki i fen. Marki i fen.

N ie r u c h o m o ś c i ..................................................... 74931966!
—

Kapitał Akcyjny . . . . 25030000 —
Maszyny * ..................................................... 443564572 W ierzyciele Hypoteczni 49680 —
Urządzenia i Utensylia . . . . . 473993425 Różni . . . . 9755251 33
Ruchomości ..................................................... 929545I70 Sumy Przechodnie . . . . . 3463499 50
M odele . . . . 162160146 Kasa Chorych ................................... 209836 71
Narzędzia . . . . . . . . 149053j10 Zyski i Straty 9130316 ,46
M a g a z y n .............................................................. 1190819 99 — . >

Fabrykacja Motorów 7278280 23 \ >

Fabrykacja Armatur . . . . . . 2260177 15
Różni 12479416 72
Papiery Procentow e 5117607 40 \
Kasa . ’ > ............................................ 73615 77 \
Pożyczki Robotników 24752 —

Zaliczki . . . . . . . . . . 296698 — •  ^
Zaliczki Dostawcom na Nową Budowę 774210 30 \
Rachunek Przejściow y 16140 75 \Artykuły Spożyw cze * 137329 35 \

47608584 1
i

47608584 ___

W I N I E N . Rachunek Zysków i Strat M A .

Koszty wytwórcze Fabrykacji Motorów 
» , . Armatur

Koszty generalne: warsztatowe i ogólne 
Z y s k .....................................................

Marki i fen.

10312715 26 
1366622 24 
9521117.74 
9130316 46

30330771 70

Inwentarz' Fabrykacji M otorów na 21 1921 r.
„ „ Armatur na 2/1 1921 r.

Rachunki Fabrykacji M otorów
. . Armatur

Marki i fen.

6166406184 
1715984'58 
1912256 78 
3326323 50

30330771 70

BI L f l f NS  Towarzystwa Akcyjnego Rzeźni Miejskich w dniu 31 Grudnia roku 1920.
AKTyW A

Budynki, maszyny i instalacje oraz 
Nr. 874 w Łodzi i Częstochowie 

Mińsk Litewski plac 
Magazyny w Łodzi i Częstochowie 
Papiery procentowe 
Depozyty
Gotowizna w kasach 
Dłużnicy . . _ •
Straty lat poprzednich 
Sumy przechodnie

dom
Mk. 4515550.01 

47070.72 
298843.06 
174866.58 

1065330 — 
30108.31 

567699.57 
663666.69 

93000.—

Kapitał zakładowy 
„ zapasowy 
„ amortyzacyjny 

Am ortyzacja domu Nr. 874 
Dług za plac w Mińsku Litewskim 
W ierzycie le  .
Niewypłacona dywidenda 
D e p o z y t y ...................................

Mk. 7456764.94

PASyWA 
Mk. 2808000.- 

148571.15 
. 669008.14 

65933.18 
17552.55 

2681810.32 
129.60 

1065960.—

Mk. 7456764.94

Rachunek strat i zysków za rok 1920.
STRATy

Straty z lat poprzednich 1912/1919 . . Mk. 928587.25
Koszty eksploatacji i konserwacji rzeźni

w Łodzi i Częstochow ie 
Procenty
Podatki
z ysk roku 1920 .

2039248.32 
36435.95 
48621.4 

264920£

zysKi
Dochody taryfowe z eksploatacji rzeźni 

w Łodzi i Częstochow ie Mk.
Dochody uboczne . . . . . .
Straty lat poprzednich 1012/1919 „

2114178.57
275047.73
928587.25

Mk. 3317813.55 * Mk. 3317813.55
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Bilans majątku Tow. Akc. „Warsz. Lombard Prywatny”

STrtN C ZYN N Y  
W kasie gotowizną . . . .
W instytucjach kredyt.: Bank Handl. W-go Landau 

Bank dla Handlu i Pbzem. 
W zaliczeniach . . . . .  
W zaległych procentach . . . .
W UiZqdzeiiiu i ruchomościach . t  
Różn ł dłużnicy . . . . .
W papierach wartość.: 4'ć Renta ros. . Rb. 36.000 

4ó o Listy zast. zim. „ 5.000
5% Dtugoterm. poż. państw. . 
kupony 4$ renty ros.

Udział w Warsz. Tow. Wzajemn. Kredytu Rb. 3.000 
» „ Kasie Pożyczk. Przem ysł Warsz. „ 1.000

w "dniu 31
Marki 

117898 02 
16253.43 

703.—  
4476364 50 

121505.45 
‘ 41417.98 

1032.30 
57241.34 
9063.60 

100000.- 
6332.47 
6480.— 
2160 —

grudnia 1920 r.
STAN B IERNY 

Kapitał akcyjny . . . .
„ zapasowy 

R-ki prowizyjne taksatorów .
Ziemski Bank Kredytowy

„ ,  „ r-k lombardu poż. państw
Podatek państwowy od wypłaconego procentu 
Reszty z licytacji pozostałe do wypłaty .
Kasa przezorności i pomocy pracowników 
Dywidenda niewypłacona .
Zysk do dyspozycji O g ó l n e g o  Z e b r a n i a  akcjonar j .

'4956450.09

Wykaz wydatków i dochodów za 1920 rok.
W YDATKI M a

Podatek i patent. . 56518.40
Procent od pożyczek . 75515.20
Prow izje taksatorom i odszkodowania 25370.87
Płace zarządu i personelu . 399603.48
Na Kasę Przezorności pracowników . 15309.77
Lokal, światło, opał i ubezp. od ognia 36988.69
Ogłoszenia, książki, druki, materj. piśm. 42978.94
Zysk do dyspozycji Walnego Zebrania

r k i

652285.35 
143120.01
795405.36

DOCHODY 
Procenty od zaliczeń 
Należne procenty za rok 1920-ty 
Kupony od papierów % kapitału za­

pasowego i zysk na różnicy kursu 
Przelano do zysku:

na podstawie §  68 statutu 
§ 8 1

Pozostalośą zysku z roku 1919-go

Marki 
1080000.—  

86000 —  
20609.50 

3376900.— 
81220.— 

161.10 
90281.53 
26539.35 
51618.60 

143120.01

4950450.09

M

3367.50
75.60

k i
666969.0S
12127S.70

3350.10

3443.10 *  
364.38 

795405.36

Podzia ł zysku.
Zysk na 1920 rok wyniósł Mk. 143.120.01: Na kapitał zapasowy Mk. 9.000.00; na dywidendę 5% — Mk.  54.000.00; tan- 

tjema do dyspozycji Zarządu -Mk. 25.000.00; tantjema dla personelu— Mk. 53.187.50; przeniesiono na rok następny-M k. 1.932.01.

Sprawozdanie Stow. Spoż. „W Jedności S iła” w Olszewnicy-Starej

STAN CZYNNY. 
Gotowizna w kasie . . .
Ruchomości . .
'Remanent towarów po cenie kusztu w skle­

pach i magazynach 
Różni: a ) udział w Związku 

b ) inne należności .

za czas od d. 1-1 do d. 31-XII 1920 r. 

Bilans* na dn. 1 stycznia 1921 r.
M a r k i

26398.44 
1102.—

650.00
34474.00

45848.35 

35124 —

Ogółem 108472.79

S7
Udziały 
Fundusz społeczny 
Różni: pożyczki 
Czysta nadwyżka

AN BiERNy M a r k i  
'40875.- 

627 — 
36677 —  
30293.29

Ogółem 108472,79

Wyciąg Sprawozdania Stow. spoż. Okręgowego „Ogniwo” w Białobrzegach

STAN  CZYNN Y 
Gotowizna w kasie .-
Ruchomości . . .
Remanent towarów po cenie kosztu w sklepach 

i magazynach . . .
Różni: a ) udział w Związku 4835.—

b ) inne należności 10770.—

za czas od d. 12 s ierpn ia  do 31 grudn ia  1920 r.

Bilans na d. 1 stycznia 1921 roku.
M a r k i  STAN BIERNY

17566.04 Udziały
1810.80 Fundusze: a ) zapasowy

b ) społeczny 
365627.62 Różni: a ) należn. dostawców

b ) pożyczki 
15605.- ■ c ) inne zobowiązania

Czysta nadwyżka

Ogółem  400609.46

M a r k i  
. 74634.12

1745. -  
88037.01 89782.61

"48308.90 
49990.—
11043.72 109342.62 

. 126850.11

Ogółem 400609.46

Stowarzyszenie Spożywców „PRACA” w  Pomiechówku
Bilans na d. 1 -l  1921 r.

Gotówka 
Ruchomości 
Towary . 
Różni 
Strata

STAN  CZYNNY Marki
700.25

1631.75
95224.50
25568.89
32291.38

Razem 155416.77 6

Udziały .
Fundusz społeczny 
Różni . :

STAN  BIERNY Marki 
30685. -  

1790 — 
122941.77

Razem 155416.77
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Bilans Cbojeńskieyo Tow . Pożyczkowo-OszczędnoSciowsgo za 1920 r.
ATH y w a: Kasa mk. 96709.41, papiery procentowe

mk. 6838, lokaty mk 676.29, pożyczki mk. 720675.70, rucho­
mości mk. 170743, różne mk. 44463.87, razem mk. 871070.70.

P a s y w a :  Udziały mk. 100572.67, wkłady mk. 709317.75, 
sumy przechodnie mk. 34760.87, rezerwy mK. 4590.72, uepo- 
zyty mk. 6560.48, °,% od pożyczek za rok 1920 mk. 15268.21, 
razem  mk. 871070.70.

Bilans Stowarzyszenia „ O B R O N A "  w  Częstochowie
na 1-go styczn ia  1920 roku.

STAN C Z y N N y .
Kasa . . . .  
Towary 
Ruchomości 
Dłużnicy .
Papiery procentowe 
Weksle
Korespondenci. 
Dostawcy .
Udziały - .
Zaliczenia Kolejow e

STAN  BIERNy.
Udziały
Kapitał Zapasowy 
Kapitał Rezerwowy .
Wpisowe
Kasa Przezorności .
Fundusz budowy domu 
Sumy Przechodn ie .
Dostawcy .
Sekcja Drdbnych Kupców 
Zyski i Straty .

Mk. 284.54 
87124.96
2492.80
899.54 

2033.45 
1468.28

63690.98 
7005 —  

750, -  
52,35

Mk 163801.90

Mk. 68534.83
5397.52

13311.44
1498.76
3267.77 

29278.24
1768.57 
8114,42 

200 —  

34430,35

Mk. 165801.90

J^ilans Stowarzyszenia „ O B R O N A "  w  Częstochowie
na 1-go styczn ia  1921 roku.

STAN CZyNNy.

Kasa . . . .  
Towary 
Ruchomości 
Dłużnicy .
Papiery procentowe j 

Dostawcy .
Udziały
Zaliczenia kolejowe

Mk. 8428.30 
820438-—  

2758.77 
3262.14 

12033.45 
73195.98 

750 — 
52.35

Mk. 920918.99

STAN BIERNy.
Udziały
Kapitał zapasowy 
Kapitał rezerwowy . 
Kasa przezorności . 
Fundusz budowy domu 
K orespondenci.
Sumy przechodnie - . 
Sekc;a drobnych kupcóu 
Kaucji
Zyski i straty . . .

Mk. 350816.—  
■8840.55 
20275.97 
8328.10 

34278.24 
, 159152.42

2908.31 
3886.20 
1500.— 

„ 330933.20

R O Z C H Ó D .

•

W Okresie sprawozdawczym  wydatki wynosiły; .
W ynagrodzenie 'Zarządu . . > . Mk. 10053.20
Dyżury członków Zarządu n 12000.—
Wynagrodzenie pracowników . V 17888^.35
W ynagrodzenie Komisji Rewizyjnej » 1000 —
ł(o m o rn e ’ . ............................................ 4013.50
Porto i depesze . . . . . 2391.82
Prenumerata pism i ogłoszenia n 2006.50
Opakowanie .towarów - i» • 50679.75
Koszty Ogólnego Zebrania n 2886.—
Materjały piśmienne . . . . u 20118.40
Opał i światło . . 3150.70
Ofiary instytucjom dobroczynnym n 3648.87
Podróże . . .  . . . II 21307.57
Podatki i świadectwa handlowe n 7652.08
Różne wydatki . 39342.80
T e l e f o n ..................................................... 1602.50
Ubezpieczenia . . . . . . - - » 750.50
Procenty, i » 7016.02
Odpisano 10 proc. z ruchomości . n 306.53
Towar zniszczony i zepsuty . » 13969.20
Strata ną kursie walut obcych » 15.92

Mk. 382795.21
Czysty zysk V 33' '933.20

Towarzystwo Fabryki M otorów  „P E IR D IT  w  W arszaw ie,
Spółka Akcyjna 

B ilans za czas cd  1 styczn ia  do 31 grudn ia 1920 roku.

S T A N  C Z y N N y .

Place, budowle, odnoga kolejki i ruchomości 
Maszyny, narzędzia, urządzenia i rucho­

mości warsztat. . . . .
Patenty, m odele i rysunki techniczne 
Materjaiy i towar . . . .
Gotówka
Pożyczka Odrodzenia i papiery procentowe 
Dłużnicy- . . . . .
Dłużnicy wątpliwi 
Sumy przechodnie

mk. 1266859.50

2241420 60 
298529.25 

5758604.80 
125053.03 

1652050.70 
14944538.35 

193270.—  
34250.40

S T A N  B I E R N y .  
Kapitał akcyjny . . .
Fundusz ubezpieczeniowy robotników i pra­

cowników fabrycznych .
Kaucja hypoteczna • .
W ierzyciele .
'Depozyty członków Zarządu i akcjonar- 

juszów . . . . .
Zysk .

mk. 26524576.63

mk. 4000000.—

170189 —  
„  5000000.—
„ 14173425.40

550000.- 
„  2630962.23

mk. 26524576.63

Rachunek strat i zysków.
S T  R A T y .

Odpisano na straty:
a ) koszty organizacji spółki 

akcyjnej mk. 277539.—
b ) drobne straty. ^ ._____ „  384.71 mk. 277923.71

Zysk brutto „__2630962.23
mk. 2908885.94

Zysk na sprzedaży 
„  ., montażach

2 y S  K
mk. 2865247.19 

43638.75
Mk. 920918.99 mk 2908885 94

Rachunek Zysków  i Strat.
D O C H Ó D .

W okresie sprawozdawczym  wpływy wynosiły:
Osiągnięty zysk ze  sprzedaży towarów Mk. 71333IJ.99
Za inkaso weksli 338.18
Odzyskane należności wątpliwe__________________,________56.24

' *  Mk. 713728.41 -

B ilans Tow . P o ż .gp szczęd n . w Stoku Lackim  za  1920 r.

Pasyw a udziały mk. 2593.84, Fund. zasób, i specjalne 
mk. 3430.21, wkłady mk. 199214, długi mk. 50000, inne 
mk, 261.98. Aktywa: Gotówka mk. 5602.69, lokaty mk. 2710, 
pozyczki mk. 240345.76, ruchom, i nieruchom, mk. 3736.42, 
inne mk. 1579.16. Bilans mk. 255500.03. R-k zysków i strat: 
dochody mk. 20571.41, wydatki mk. 22097.41, strata mk. 1526, 
którą uchwalono pokryć zyskami roku następnego.
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Koszta handlowe . 
Amortyzacja ruchomości

,  nieruchomości
Ine straty .
Czycty zysk

Sprawozdanie Stów. Spoż. „ZORZA” w Radomsku.
Rachunek stra t i zysków  za  1919 r.

Zysk brutto na towarachRb. 15470.35 
445.76 
131.71 

10. -  

„ 23370 85

Razem  Rb. 39428.65

Gotow izna w kasie
Ruchomości
Nieruchomości
Towary
Dostawcy
Udział w Zw. Pol
Różni

S i'A N  C ZYNNY

Stow. Spoż.

B ilans na dz. 1 styczn ia  1920 r.

Rb. 15914.41 
„ 3053.02
„ 209.3.05

21024.66 
r 9325.15 
„ 6108.67

506 —

Razem Rb. 58024'.96

Udziały
Kapitał zapasowy . 
Kapitał rezerwowy 
Różni
Czysty zysk

Rachunek stra t i zysków  za  1920 r.

Rb. 39428.65

Razem Rb. 39428.65

STArN B IERNY

Koszta Handlowe 
Am ortyzacja ruchomości 

■ » nieruchomości 
Czysta nadwyżka

Mk. 148128.25
970.49
180.—

81648.85

Nadwyżka brutto na towarach 

Inne dochody

Ogółem  Mk. 230927.59

. Rb. 10574-.47 
„ 1279.51

. . 1918.07
.  20882.08 

. „ 23370.83

Razem Rb. 58024.96

. Mk. 230627.59

. ,  3 0 0 .-
'\

Ogółem Mk. 230927.59

STAN C ZYNNY
Bilans na dz. 1 s tyczn ia  1921 r.

STAN BIERNY
Kasa Mk. 36141 98 Udziały . . Mk. 51961.89
Ruchomości . i 8734.43 Fundusz zapasowy n 7673.54
Nieruchom ości . t . 4341.— Fundusz społeczny 27464.39
Towary . „ 397992.73 Fundusz specjalny 10069.09
Udział w Zw. Pol, Stow. Spoż. „ 12814.31 Różni ł 294290.72
Różni „ 13084.03 Czysta nadwyżka n 81648.85

Ogółem Mk. 473108.48 7 Ogółem Mk. 473108.48

O kręg o w i Stowarzyszenie Spożywców „Pomoc Bratnia” w Sandomierzu.
B ilans na dz. 1 styczn ia  1921 r.

STAN ' CZYNNY 
Gotowizna w kasie .
Remanent towarów po- cenie zakupu 
Dłużnicy 
Ruchomości .
Nieruchomości 
Inwentarz żywy 
Różni .
Sumy przechodnie 
Papiery procentowe.

Amortyzacja ruchomości
„ nieruchomości
„ inwentarza żywego

Koszty handlowe 
Odpisano destrukty 
Strata na dłużnikach 

„ „ różnych
Czysty zysk

M a r k i
812989.44

1463410.25
853.09

22446.16
108656.24

8272.69
1520116.91

4400.—
50000.—

STAN  BIERNY 
Wkłady . . .
Kasa przezorności pracowników 
Różni .
Sumy przechodnie 
Kapitał udziałowy 

„ społeczny 
„ specjalne 

Czysty zysk .

Razem 3991144.78 Razem

M a r k i  
397695 46 

95316.61 
1046816.66 
587818.44 
669568.42
203105.15 
166863.89
823960.15

3991144 78

Rachunek S trat i Zysków.

Mk.

Razem

7482.05 
12072.91 
2757.56 

1091525.94 
51.65 
33.13 

149.92 
823960.15

1938033.31

Zysk brutto na towarach 
Bonifikaty
Zysk na kurcie walut . 
Dywidenda od akcji P.C.H.

Mk

Warszawie.

1908224.38
5008.25

24523.83
276.85

Razein 1938033.31

Bilans Chrześcijańskiej Spółki Szewców w Staszowie
w dniu 31 grudn ia  1920 roku.

S t a n  c z y n n y
Gotowizna w kasie 
Remanent towarów . . . .  
Udział w T-w ie poż.-oszczędn ..
Papiery ?T(długoterm . poż. państw. 1920 r.) .

R a zem .

Mk. 10542.61 
„ 73804.-— 

70.—  
.  12500.-

Mk. 95916.61

Udziały .
Kapitał zapasowy .

„ specjalny . 
Czysta nadwyżka .

S t a n  b i e r n y
. Mk. 50096.02 

1 4131.81
„ 555.94

• .  41132.84
Razem . Mk. 95916.61
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Stowarzyszenie Spożywców w Klimontowie
Wyciąg ze Sprawozdania za r. 1920 

Bilans na dzień 1/1 1921 r.
STAN  C Z yN N y

K a s a ................................................................... Mk. 152571.36
Ruchomości . „ 15105 40
Remanent towarów po cenje kosztu „  278187.12
R ó ż n i ......................................................................  62067.59

S T A N  BIURNy
Udziały Mk. 197678.80
Kapitał Z a p a s o w y ........................................... , 11529.27

„ Rezerwowy „ 48611.05
Rpżni „ 57554M
Czysty Zysk . „ 192554.91

A ' ' ' ' '
Mk. 507931.47

 — ------  a : .tttt.-—j , ■ -  »  „j.... ■■■■ = .

w dniu 6 maja 19Z1 r. został skradziony patent Akcy­
zowy na handel, wyrobami tytoniowymi krajowymi i zagra­
nicznymi na rok 1921 za NI1 95. ' ;

Pow yższy patent wydany na imi^ M otela Wołyka Ro- 
żyszcze, powiatu Łuckiego przez Urząd Skarbowy Akcyz 
i Monopolów Państwowych w Łucku dnia 19 lutego 1921 r.

Bilans spółdzie ln i m leczarskiej w  Jankow ie za 1923 r.
Pasywa: w ie r z y c ie  mk. 25489.75, udziały mk. 2468.88, 

fundusz zasobowy mk. 1030.22, budowlany m k  3821.41, zysk 
604.10. Aktywa: kasa mk. 23842,52,. ruchom, i nieruchom, 
mk. 3144.70, dłużnicy mk. 2114.64, zapasy z kosztów ruchu 
mk. 4312.50.

Bilans mk. 33414.36. R-k strat i zysków: dochód 
mk. 62747.27, rozchód mk. 60073.92, umorzenia ruchom, 
i nieruchom, mk. 486, inne mk. 1,083.25. Zysk mk. 604f10 
przelano do funduszu zasobowego.

Sprawozdanie W arszawskiej Kasy Kredytowej
za czas od dnia 1-go stycznia do dnia 31 grudnia 1919 r.

Okres X-ty działalności Kasy.

Bilans zamknięcia zo 1919 rok.
A k t y w a :  Gotowizna w kasie i bankach rb. 536452 k. 61, 

papiery procentowe i udziały konsorcjalne rb. 100132 k. 87, 
pożyczki rb. 548^31 k. 93, weksle hypoteczne rjj. 430576 k. 59, 

'-nieruchomość rD. 61065 k. 27, ruchomości rb. 948 k. 68. 
Ogółem rb. 1677407 k. 95.

P a s y w a :  Kapitał zakładowy rb. 154835 k. 06, kapi­
tały: zapasowy, pożyczek bezprocentowych rb. 36914 k. 62,
fundusz emerytalny rb. 9ro9 k. 26, wkłady rb. 1095900 k. 45, 
korespondenci rb. 299600 k. — , procenty niepodniesione od 
wkładów rb. 29409 k. 09, procenty pobrane na rok 1920 
rb. 6376 k. 57, niepodniesiona dywidenda za 1918 r. 
rb. 5653 k. 40, sumy przechodnie rb. 17032 k. — , zysk 
w 1919 r. rb. 22427 k. 50. Ogółem rb. 1677407 k. 95. De­
p ozy ty *^ . 595508 k. 91, 4epozytarjus?e rb. 595508 k. 91. 

Rachunek zysktiui i strat po d. 31 grudnia 1919 r.
D e b e t :  Procenty wypłacone i zarezerwowane w r. 1913 

rb. 14426 k. 45, koszty handlowe rb.’ 41456 k. 48, patent i po­
datki rb. 20117 k. 21, amortyzacja ruchomości rb. 105 k. 41, od 
pisano na straty rb. 51350 k. 71, zysk w r. 1919 rb. 2242^c. 50. 
Ogółem rb. 149883 k. 76. K r e d y t :  Procenty i prow izje 
pobrane rb. 105202 k. 24, straty odzyskane rb. 44681 k. 52.
Ogółem  rb. 149883 k. 76.

Sprawozdanie W arszawskiej Kasy Kredytowej
za czas od dnia 1-go styczn ia  do dnia 31 grudn ia  1920 r. 

O kres  XI-ty d z ia ła ln ośc i Kasy.

Bilans zamknięcia za 19Z0 rok.
A k t y w a :  Gotow izna w kasie i bankach mk. 4087562,91, 

papiery procentowe i udziały konsorcjalne mk. 3707623.95, 
pożyczki mk. 8528484.87, weksle hypoteczne mk. 811697.40, 
procenty zaległe za rok 1920 mis. 22860.61, nierucho­
mość mk. 50064.13, ruchomość mk. 25233.43. Ogółem 
nk. 17233527.30.

P a s y w a :  Kapitał zakładowy mk. 351270.88, kapitały: 
zapasowy, pożyczek bezprocentowych mk. 189041.79, wkła 
dy mk. 12048031.— , korespondenci mk. 4324312.15, procenty 
niepodniesione od wkładów mk. 55486.19, procenty pobrane 
na rok 1921 mk. 19690.47, niepodniesiona dywidenda za 
1918 r. i 1919 r. mk. 32663.23, sumy przechodnie mk. 165533.56, 
zysk w r.‘ 1920 mk. 47498.03. Ogółem mk. 17233527.30, depo­
zyty i zastawy mk. 8781894.— , depozyt?rjusze mk. 8781894.-- 

Rachunek zysków l sfraf pe d. 31 grudnia 19Z0 r.
D e b e t :  Procenty wypłacone i zarezerwowane

mk. 161852.55, koszty handlowe mk. 395134.36, patent i po­
datki mk. 140967.12, amortyzacja nieruchomości i rucho­
mości mk. 5438.66, odpisano na straty mk. 50239.98, zysk 
w r. 1920 mk. 47498.03. Ogółem mk. 802130.70. K r e d y t :  
Procenty i prow izje pobrane mk. 680867.49, straty odzy­
skane mk. 121263.21. Ogółem mk. 802130.70.

Stowarzyszenie Spożywcze i Kasa Pożyczkowa „Zgoda”  w  Płocku
W yciąg  ze  sp raw ozdan ia  Zarządu  zp. rok 1920.

Przychód kasy mk. 24147755.84, rozchód mk. 24048454.12, 
obrót roczny mk. 28196209.96, sprzedano towarów i opału 
mk. 13820672.23 wydano pożyczek 33 na mk. 8455.29. Bilans 
zamknięcia: S t a n  c z y n n y :  Kasa gotówką mk. 99301.72, 
rachunek bieżąc^ mk. 513222.---, rachunek przekazowy 
mk. 5000.— , nieruchomość stowarzyszenia rtik. 12(^703.12, 
ruchomości i utensylja mk. .75807.— .tow ary 178530bp9, d łuż­
nicy mk: 105034.88, udziały mk. 18431.74, papieryrWu i akcje 
mk. 221932.40, zastawy mk. 432, kaucje mk. 185.76, za licze ­
nia mk. 656845.66, razem mk. 3608684.37. S t a n  b i e r n y :  
Udziały i wnioski mk. 218570.90, kapitały: zapasowy, re­
zerwowy i amortyzacyjny domu mk. 146868.79, wkłady 
mk 2350314.17, depozyty mk 109.40, pożyczki mk. 135053.46, 
należności dostawców mk. 118315.68, Kaucje mk. 16140.87, 
kasa przezorności mk. 35977.19,sąimy przechodni? mk. 1480.06, 
fundusz im. ś.p. J. M odrzejewskiego mk^4467.— , za licze­
nie mk.. 225784.31, pozostałość zysku brutto mk. 355502.54, 
razem  mk. 3608684.37. R a c h u n e k  z y s k ó w  i s t r a t .

\ .  Dochód: ze sprzedaży towarów mk. 1142888.63, bonifikacji 
dostawców mk. 3177.62, koszta sądowe mk. 39.67 z S od 
pożyczek i papierów % mk. 16184.52, dochód z domu 
mk. 12830.80, z wagi koni mk. 68428 — , różne mk. 4266.54, 
razem mk. 1247815.78. Rozchód: koszta administracyjne 
i handlowe mk. 761991.70, amórtyzacja dom u i ruchomości 
mk. 8237.50, procenty mk. 71142.60, straty na dłużnikach 
i koszty emisyjne mk. 4779.88, towary skrądzione mk. 46061.56, 
razem mk. 892213.24, pozostało mk. 355602.54. Qgólne ze ­
branie w dniu 8 maja 1921 roku sprawozdanie Zarządu 
zatw ierdziło, z pozostałej sumy zysku postanowiło wpłacić 
podatek skarbowy od zysków za r. 1920 w ilości mk. 66831.60, 

' wydać jako dodatkowe wynagrodzenie członkom Zarządu 
i pracownikom mk. 129900.—  na cele oświatowe i dobro­
czynne mk. 60533.— , na kapitał zapasowy mk. 35560.34, 
na kapitał społeczny (rezerw o w y ) mk. 62777.60.

Podpisali: prezes Zarządu (ÓA. Rudziński, członkowie: 
A. Lewicki, B. Skupiński, Ft. Szczepański, komisja Rew i­
zyjna: A. Majdecki, W. Świeżyński, W. Górecki.

Płock, dnia 4 czerwca 1921 r.

Bilans Stow. pożyczkowego w  W ieigorzu’ za 1320 r.
Pasywa: udziały mk. 4580, fundusz zasobowy mk. 141.58, 

wkłady mk. 73860.20, długi mk. 100000, inne mk. 3337.05. 
Aktywa: gotówką mk. 13483.61, lokaty < mk. 200, pożyczki 
mk. 164250, inne mk. 4337.50. Bilans mk* 182271 11. R k zy­
sków i strat: dochód mk. 15629.52, rozchód mk. 15277.24, 
zysk mk. 352.28 przelano do funduszu zasobowego.

’ W yciąg i sprawozdania Stowarzyszenia M leczarskiego w  Krzepicach
za  1920 rok.

A) Rachunek strat i zysków. Zyski: dochód brutto 
z nabiału mk. 45794.60; dochód z jaj mk. 1182.20; strata za 
r. 1920 mk. 4218.56; razem mk. 51195.36, straty; koszta 
administracji mk. .49687.63, umorzenia ruchomości i nieru­
chomości mk. 938.25, inne mk. 569.48, razem mk. 51195.36.
B ) Bilans. Stan czynny: gotówka nik. 472 06,. nieruchomo­
ści mk. 11452, ruchomości mk. 4159.45, dłużnicy mk. 10094.45, 
zapasy z kosztów administracji mk. 4500, strata za r. 1920 
mk. 4218.56, razem mk. 34896.52. Stan bierny: fundusz za­
pasowy mk. 265.35, fundusz rezerwowy mk. 853.49, "Wierzy­
ciele mk 24338, udziały mk. 9439,68 razom mk. 34896 52
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Zarząd Towarzystwa Rhofjnego Wełnianej flanutaktury 

„STI LLER i. 8 I E L E S Z O W S K I ” w Ł O D Z I .
Zawiadamia W PP. akcjonarjuszów, że na zasadzie §  55 

Ustawy Towarzystwa, odbędzie się Ul dniu 14 Sierpniu 
1921 r. o godz. 4 po południu, w lokalu Zarządu w Łodzi, 
przy ul. Cegieinianej Nr. .80, 27 Zwyczajne Walne Zebra­
nie Akcjonarjusżów Towarzystwa.

Porządek dzienny zebrania; #
1) Sprawozdanie Zarządu i Komisji Rewizyjnej,
2 ) Zatw ierdzen ie sprawozdania i bilansu za rok 1920 

i uchwalenie podziału zysku.
3 ) W ybór dyrektora i Komisji Rewizyjnej,
4 ) Wnioski Zarządu i Akcjonarjuszów.
W razie nieprzybycia przepisanej w par. 62 Ustawy 

Towarzystwa liczby Akcjonarjuszów,'W alne Zebranie Akcjo­
narjuszów Towarzystwa odbędzie ąię w drugim terminie 
dnia 28 sierpnia 1921 r. w tymże lokalu i o te jże  porzę, 
prawomocne bez względu na ilość akcji, reprezentowanych 
przez przybylycł^ akcjonarjuszów.

Dyrekcja P io trkow sk iego  Towarzystwa K redytow ego M ie jsk iego
na zasadzie uwagi do § 59 i p. 2 § 66 Ustawy Towarzystwa 
podaje do powszechnej wiadomości, że  w dniu 30 czerwca 
1921 r. odbyło się w Piotrkow ie, w lokalu tego Towarzyst­

wa, ^ 'y c z a jn e  Zgrom adzenie jego Pełnomocników.
Na £Jiromadzeniu tern 1) zatw ierdzono program dzia­

łalności Dyrekbji na 1921/1921 r i u.hwalono:
a ) zgodzić się na rozciągnięcie działalności Tow arzy­

stwa na m. Dąbrowę Gurniczą;
b ) tabelę oszacowań nieruchomości podnieść Jeszcze 

o 3007, czyli 500t sumy zasadniczej;
c ) aby frobec wprowadzonej obecnie zasady wolnego 

Tiandlu, żądać od Sejmu zniesienia dekretu o ochro­
nie lokatorów z dn. 18/Xil 1920 r., oraz zw ią­
zanych z nim urzędów m ieszkaniowych i rekwizycji 
mieszkań,-

d ) aby listy zastawne Towarzystwa notow ane' były na 
G iełdzie.

2 ) rozpoznano i zatw ieidzono sprawozdanie Dyrekcji 
za c zas 'od  30 stycznia 1920 r. do 30 stycznia 1921 roku.

3 ) zatw ierdzono budżet na bieżący rok operacyjny 
z tą zmianą, iż powiększono pensje urzędnikom o 30%.

4) dokonano w reszcie wyborów członków Wlądz, przy- 
czem do Kom tu wybrano ponownie Wilhelma Silberstejna 
i Jana Bieńkowskiego przez aklamację i nanowo Kazim ierza \  
Szadkowskiego przez glosowanie do Dyrekcji zaś ponownie, 
również przez aklamację Marjana Byczkowskiego, jako Dy­
rektora i Karola Rudawskiego, jako zastępcę Dyrektorów.

ZARZĄD WARSZAWSKIEJ KASY KHEDYT0WEJ
podaje do wiadomości członków Towarzystwa, że  19 Nad 
zwyczajne Zzbranie Ogc^ne odbędzie się w I terminie 
Z Z Sierpnia o godz. 9 rano, a,w  razie niedojścia do skutku, 
w II i ostatecznym terminie tegoż dnia o godz. 5 po po 
południu w lokalu kasv, Ś-to Krzyśka Nr. 20. Porządek 
dzienny zebraania: 1. Zdecydowanie sprawy przejęcia inte­
resów Warszawskiej Kasy Hafidlowo-Przem yslowej, 2. w o l­

ne wnioski.

B ilans Tow . P o i .  O szczędn . w W arce za 1920 r.
Pasywa: udziały mk. 13002.86, fund. zasób, i specjał 

mk. 22160.18, wkłady mk. 107861.15, diu/i mk. 14900, inne 
mk. 1088.15, Aktywa: gotówka imk. 24097.68, lokaty i pap. 
procent, mk 39233.76, pożyczki mk. 92439.36, ruchomości 
mk. 399.56, Bilans: mk. 159012.34, R-k /Zysków i strat: do­
chody rfik. 13957.06, wydatki mk. 16799.04, strata mk. 2841.98, 
którą uchwalono pokryć z funduszu zasobowego.

B ilans sp ó łd z ie ln i m lecza rsk ie j w Łop ac ian ce  za  1929 r 
Pasywa: w ierzyciele mk 7340, udziały mk. 3000, fun­

dusz zasobowy mk. 5072.45, zysk 157.28. Aktywa: kasa 
mk 12907.73, ruchom, i nieruchom, mk. 1612, dłużnicy 
mk. 1050. Bilans: mk. 15569,73. R-h śtrat i zysków: do­
chód mk. 21408 96, rozchód mk. 20492.08, umorzenia ruchom,
i nieruchowi, mk. 621, inne mk. 138.60. Zysk mk. 157.28 
przelano do funduszu zasobowego.

Polski Bank Reasekuracyjny

„L E Ć H J A”
ma zaszczyt zawiadom ić, że w dniu 16 sierpnia r. b., o go­
dzinie 5-ej po południu odbędzie się w lokalu Banku 
dla Handlu i Przemysłu, Traugutta 8, Ogólne Zebranie 

Akcjonarjuszów.

Przedm iotem  obrad będzie- •
1. Wybór Przewudniczącego.
2 Rozpatrzenie Sprawozdania na pierwszy okres ope­

racyjny i zatw ierdzenie bilansu wraz z Rachunkiem Zysków 
i Strat.

3. Uchwalenie budżetu na r 1921.
, 4. Rozpatrzenie wniosku o powiększeniu kapitału 

akcyjnego.
5. W yb ó f członków Rady Zarządzającej i Komisji 

Rewizyjnej.
6. Wnioski członkow.
W razie niedojścia do skutku Zebrania, następne od­

będzie się w dniu 6-go września r. b., o godzin ie 5-ej po 
południu w tymże lokalu. •

Towarzysfwt Akcyjne Wyrobów Bawełnianych

K A R O L A  S C H E I B L E R A  w Ł o dz i .
Bilans T ow a rzys tw a1 na dzień  31 grudnia 1919 r.

STAN C Z yN N y

Grunta, budynki i ma­
szyny rb 20571102 po 216 MU. 44433580.31

Inwentarz fabryczny
i fo lw a rc z n y ............................................ ........... 308 335.57

Kasa , . . „ 380623.77
Dłużnicy, papiery pro

centowe i weksle . „ 46161136 03
Straty zo  lata 1914

i 1918 . . . „ 1740006.26 „ 216 5758413.52

Mk. 97821589.20

S T A N  B I E R N y . •
Kapitały: akcyjny, za­

pasowy i amorty­
zacyjny . . . rb. 30718905.60 po 216 Mk. 66352836.10

Obligacje w obiegu 
4359 sztuk po 500 „ 21795UO, „ „ „ 4707720.-

W ierzyciele m „ 22587739.55
Zysk brutto za rok 1919 . . „ 4173 93.55

Mk. 97821539 20

Rachunek zysków  i strat za 1919 rok.
Dochód ogólny...................................................Mk. 13106682.49
Rozchód ogólny .% . „ 8933388 94

Pozostaje zysk . Mk. 4173293 55

P o d z i a ł  z y s k u .
Na ^ }da tek  od zysków ..................................... Mk. 919185.68
„ dyw idendę 10$ od ka­

pitału . . . .  mk. 19440000. „ 1944000.
„ częściowe pokrycie strat

z lat ubiegłych . . „ 3758413.52 1310107.87

Mk. 4173295.55

Bilans, rachunek zysków i strat, oraz podział zysków 
zatw ierdzone zostały przez Walne Zgrom adzenie Akcjonar­
juszdw, odbyte w dniu 25 maja 1921 roku.

Wypłata dywidendy rozpoczn ie się w dniu 15 czerwca 
r. b. w kasie Towarzystwa w Łodzi przy ul. Targowej Nr. 65 
po przedstawieniu kuponu dyw idendowego Nr. 14.

Tłoczono w Drukarni ; Państwowej, M iodowa Ni.’ 20, M  14700. 1t-VII 1921.


